
21
~/'.9'~,? ¿ C{fdnuuo;¿ §~
¿¿g~¿@~~

TíTULO I - DISPOSICIONES GENERALES

CAPíTULO I

PRESUPUESTO DE GASTOS Y RECURSOS DE LA

ADMINISTRACiÓN PROVINCIAL

ARTIcULO 1°, Fijase en la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y
. - CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS

~ ~~OV/4'q¡QCHENTAy DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UNO ($354.244.282.4-41) el
¡ ~v <fO¡1 de Erogaciones Corrientes y de Capital del Presupuesto General de la
,H \~ inistración Provincial (Administración Central, Organismos Descentralizados e
}s Ir ~tuciones de Previsión Social) para el Ejercicio 2016, con destino a cada una de las
i~ Ju~dicciones y Organismos que se indican en el ARTIcULO 2°, cuya Clasiflcación
i...... cU~ómica se detalla en [as Planillas Anexas N° 1, 2, 2 bis, 3 y 4, que forman parte
\ \ i te~rante de [a.presente ley .
.~ , ¡'

.. .. A tíCULO 2°, El importe a que se refiere el artículo anterior, será asignado a las
risdicciones y Organismos que se indican a continuación:

JURISDICCiÓN CiFRAS EI~PESO~3

ADMINISTRACiÓN CENTRAL 183.486.'1 R6.291

PODER JUDICIAL

- Administración de Justicia

- Ministerio Público

FISCALlA DE ESTADO

JUNTA ELECTORAL

TRIBUNAL DE CUENTAS

15.892.0flO.OOO

10.441.282_000

5.450.798.000

4'i5.710.000

35.103.000

407.797.000

/'"

,\, _ ~r

" 1:'-/
f

~ !
/

'.,. I
,/

..---.1::-.: .-_ -"-_'..-- .._. . . ------
.\



21 148 O7
GOBERNACIÓN

- Secretaria General

-Secretaria Legal y Técnica

- Secretaría de Derechos Humanos

- Secretaria de Comunicación

- Secretarfa de Medios

- Secretaria de Cultura

MINISTERIO DE ECONOMIA

- Crédito Específico

- Obligaciones del Tesoro y Créditos de Emergencia

GGNi-A8I:1RIA-GENERA83E-tA-PR0VINGIA-··

TESORERíA GENERAL DE LA PROVINCIA

MINISTERIO DE PRODUCCiÓN, CIENCIA Y TECNOLOGIA

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DE ASUNTOS AGRARIOS

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

MINISTERIO DE JUSTICIA

~/~c¿~INISTERIO DE SEGURIDAD

¡ <t~1~~STERIO DE DESARROLLO SOCIAL

lf! >' ~fTERIO DE GOBIERNO

I~ ,{~\ M N..~TERIO DE TRABAJO

\~ i ...o/ A ~pRIA GENERAL DE GOBIERNO

F NSORIA DEL PUEBLO
I

MI , fSTERIO DE COORDINACiÓN Y GESTiÓN PÚBLICA

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

AGENCIA DE .RECAUDACIÓN DELA PROVINCIA DE BUENOS

AIRES (A.R.B.A)

COMISIÓN DE INVESTIGACIONES CJENTIFICAS

ENTE ADMINISTRADOR ASTILLERO Rlo SANTIAGO

CORPORACIÓN DE FOMENTO DEL VALLE BONAERENSE DEL

Rlo COLORADO (COR.FO.-Rlo COLORADO)

3.169.079.700

1.894.228.000

55.003.700

80.676.000

41.610.225

165.055.775

932.506.000

72.775.958.232

941.899.706

71.834.058.526

214.998.000

115.521.000.

727.214.700

22.544.682.600

371.474.900

10.812.447.025··

24.790.000

8.952.232.300

35.871.409.000

8.389.877.434

1.145.186.000

506.219.400

192.636.000

297.900.000

623.850.000

114.384.561.650

2.830.432.700

219.721.100

2.058.111.580

64.800.000



21 148 07
DIRECCiÓN DE VIALlDAD

SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

RURAL (S.P.A.R.)

INSTITUTO DE LA VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA FERROVIARIO PROVIN-

CIAL (U.E.P.F.P.)

ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGIA ELÉCTRICA DE LA

PROVINCIA DE BUENOS AIRES (O.C.E.B.A)

ORGANISMO DE CONTROL DEL AGUA DE BUENOS AIRES

(O.C.A.B.A.)

-AUT0RI8AG-8EI.:-AGUA

COMITÉ DE CUENCA DEL RJO RECONQUISTA

PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE

DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA y EDUCACiÓN

UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (U.P.S.O.)·

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA PROVINCIAL

UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA

/.' ~~OV/-1'c~~",,~-o/ " .
¡;~. '\ ¿J. .~@GANISMOPROVINCIAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE

i J.~~ ]('¡' . O.S)
~8 ~Wi's" ~:\º ~. ~i
~I ~k ~' rlTUCIONES DE PREVISiÓN SOCIAL

1:
í~,

"AJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS

POLlclAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

INSTITUTO DE PREVISiÓN SOCIAL

TOTAL

5.956.684.500

406.756.500

3

2.963.355.670

. 1.094.558.300

455.913.900

71.750.900

308~370.500

33.193.500

251.961.000

97.242.603.700

76.684.200

94.906.500
49.037.400 .

205.719.700

56.373.554.500

9.748.026.300

46.625.528.200

354.244.282.441

ART[CULO·3°. Los presupuestos de Erogaciones Corrientes y de Capital. de las
Cuentas Especiales no detallados en el ARTICULO 2° de la presente ley y cuyos
importes se incluyen en las correspondientes Jurisdicciones u Organismos, son los
siguientes:



21 14807
CIFRAS EN PESOS

MINISTERIO DEECONOMIA

Unidad de Coordinación con Organismos Multilaterales

de Crédito

Fondo Permanente de Desarrollo Municipal

227.795.500

207.228.300

MINISTERIO DE PRODUCCiÓN, CIENCIA Y

TECNOLOGIA

Fondo Provincial de Puertos 355.158.100

MINISTERIO DE SALUD

Fondo Provincial-de Salud

Fondo Provincial de Trasplantes

Programa Materno Infantil

589.474.800

96_885.200

632_335.300

MINISTERIO DE JUSTICIA

<~~~OVj4'%{rabajOSPenitenciarios Especialess ~('~/1 ~,..\~l;CCIÓN GENERAL DE CULTURA y EDUCACiÓN

18 ~~ dii'O Provincial de Educación1;.......1 • ""';,t IT1 \
, ' " 'f Vi

, -t.(ó I .i .
t:
Iy

'TíCULO 4°. Estimase en la suma de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO
IL CUATROCIENTOS VENTIOCHO ·MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y

SEIS Mil NOVECIENTOS DIECIOCHO ($ 338.428.496.918) el Cálculo de Recursos
Corrientes y de Capital destinado a atender las Erogaciones a que se refieren el
ARTicULO 10 y el ARTIcULO 2°, de acuerdo con la distribución que se indica a
continuación y al detalle que figura en las Planillas Anexas N° 5, 6, 7 Y 8, que forman
parte integrante de la presente ley:

8.000.000

1.000.000

CONCEPTO CIFRAS EN PESOS

TOTAL RECURSOS DE LA ADMINISTRACIÓN

CENTRAL

271.623.657.896



21 148 07
- Corrientes 266.731.702.663

4.891.955.233

s
- De Capital

TOTAL RECURSOS DE ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS

7.442.582.022

- Corrientes

- De Capital

6.020.628.359

1.421.953.663

TOTAL RECURSOS DE INSTITUCIONES DE

PREVISiÓN SOCIAL

59.362.257.000

- Corrientes 59.362.257.000

- De Capital

TOTAL RECURSOS 338.428.496.918

ARTICULO 5°. Estfmase el Balance y Resultado Financiero Preventivo para el
. ~~ov/~Ejercicio 2016 de acuerdo al siguiente esquema y en función del detalle obrante en las

,iJ~~ CJ.?..krillasAnexas N° 9, 10, 11, 11 bis, 12 y 13 que forman parte integrante de la

,'; r~e~nte ley:
A$J ~
¡;f J,'B.\ C ~. EPTO '
a ~,~(';f,' ,:lt,:~ . F;4'

" en I
, or.' I '

. Er.9gaciones (ARTICULO 1° Y ARTICULO 2°)

2. ' ecursos (ARTICULO 4°)

----"',..,;v. Necesidad de Financiamiento (1-2)

4. Fuentes Financieras

CIFRAS EN PESOS

- Disminución de la Inversión Financiera

- Endeudamiento Público e Incremento de Otros

Pasivos

5, Aplicaciones Financieras

- Inversión Financiera

- Amortización de la Deuda y Disminución de Otros

Pasivos

354.244.282.441
338.428.496.918

15.815.785,523

65.496.695.907

50.434.000

65.446.261.907

49.680.910.384

35.504.221.954
14.176.688.430

- Resultado Financiero (3-4+5) o



21 148 O1
6

ARTicULO 6°. los importes que en concepto de Gastos Figurativos se incluyen en las
Planillas Anexas N° 20, 21, 22, 23, 24 Y 25 que forman parte integrante de la presente
ley, por la suma total de PESOS CIENTO DIECISIETE Mil DOSCIENTOS
DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS DIECISEIS MIL CINCUENTA Y SEIS
($117.218.716.056) constituyen autorizaciones legales para comprometer las
erogaciones a suscorrespondientes créditos según el origen de los aportes y
contribuciones para la Administración Central, Organismos Descentralizados e
Instituciones de Previsión Social, hasta las sumas que para cada caso se establecen
en las respectivas Planillas Anexas N° 14, 15, 16, 17, 18 Y 19, las que forman parte
integrante de la presente ley.

ARTíCULO 7°.Fljase en 384.884 el número de cargos de la Planta Permanente y en
105.768 el número de cargos de la Planta Temporaria en las Jurisdicciones y
Organismos incluidos en el ARTÍCULO 10 y el ARTIcULO 2° de [a presente ley, de
acuerdo al detalle de la Planilla Anexa N° 26, que forma parte integrante de la'
presente ley.

ARTíCULO 8 o .Fíjase en 15.283 el número de cargos de la Planta Permanente y en
2.961 el número-de'cargos de-la Planta-Temporaria de los Organismos lnclnídos en el
ARTIcULO 10 de la presente ley, de acuerdo al detalle de la Planilla Anexa N° 27,
que forma parte integrante de la presente ley.

.' ~ '{~OVI'P(4r~RTíCUlO 9 o.Fíjase en 655.832 la cantidad de horas cátedra para el Personal
/~ r>: $~cente Titular (Planta Permanente) y en 2.218.960 la correspondiente al Personal

t'~ \ó',qcente Provisional (Planta Ternporaria) en las Jurisdicciones y Organismos/3 ,,~prendidos en el ARTIcULO 1°, el ARTICULO 2° Y el ARTrCULO 10 de la
I a résente ley, de acuerdo a la Planilla Anexa N° 28, que forma parte integrante de la
~ rétbnte ley.

1 )

ARtíCULO 10.Fijase en las sumas que para cada caso se indican y por un importe
to~1 de PESOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES
.CHOCIENTOS VEINTINUEVE Mil CUARENTA ($ 72.233.829.040), los

/ Presupuestos de Erogaciones de los siguientes Organismos para el Ejercicio 2016,
estimándose los Recursos destinados a atenderlos en las mismas sumas, conforme al

-'-detalle-que-tigaratm-Ias-Planillas Anexas 'N°-Z9:-30;-31-y-32; que forman parte
integrante de la presente ley:

ORGANISMOS CIFRAS EN PESOS

Caja de Jubilaciones, Subsidios y Pensiones del

Personal del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Instituto Obra Médico Asistencial

Instituto Provincial de Lotería y Casinos

Banco de la Provincia de Buenos Aires

5.926.288.000

21.164.948.800

28.664.818.440

16.477.773.800



21 148 ()]
ARTíCULO 11. Apruébanse para el Ejercicio 2016 las Cuentas de Ahorro -lnverslón-
Financiamiento de las Empresas y Sociedades Anónimas integradas total o
mayoritariamente por bienes y/o aportes del Estado Provincial y Fondos Fiduciarios,
de acuerdo al detalle obrante en Planilla Anexa N° 33, que forma parte integrante de la
presente ley.

ARTíCULO 12. Establécese para la 'Administración Central, Organismos
Descentralizados e Instituciones de Previsión Social a que se refieren el ARTIcULO
10 y el ARTIcULO 2° de la presente ley, en las sumas que se indican a continuación,
los compromisos diferidos correspondientes al Ejercicio 20113:

CONCEPTO CIFRAS EN PESOS

1er. Diferido

2do.Diferido

3er. Diferido

14.888.759.568

7.820.185.763

3.310.181.140

CIFRAS EN PESOS·

1er. Diferido

2do. Diferido

3er. Diferido

1.495.000

920.000

805.000

INSTITUTO DE OBRA MÉDICO ASISTENCIAL

1er. Diferido

2do. Diferido

3er. Diferido

70.000.000

40.000.000

30.000.000

INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA y CASINOS

1er. Diferido 3.850.000
1



21 148 07
2do. Diferido

3er. Diferido
83.650.000

4.500.000

BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

1er. Diferido

2do. Diferido

3er. Diferido

674.433.200

337.216.700

168.608.300

ARTíCULO 14. Fíjanse en PESOS TRECE Mil ($ 13.000) el importe mensual unitario
máximo destinado a Gastos Funcionales para los Consejeros Titulares del Consejo de
la Magistratura. -
La utilización de los Gastos Funcionales establecidos por el presente articulo será

--dispuesta-por-Ios-funcionar-ios-respeetivos-;-sin-sujeción-a-las-disposicio.nes-inherentes -
al régimen de contrataciones y rendición de cuentas, haciéndose responsables
directos de los gastos que autoricen.

/~~,OV/, ARTíCULO 15. Fijanse los importes anuales correspondientes a los funcionarios
. ~ ~ W~etaJlados en la Planilla Anexa N° 34 en concepto de Erogaciones Reservadas y

.: ~~ Sfiu\lciones de Emergencia, en las sumas que se detallan en dicha planilla que forma
~ paté integrante de la presente ley. .
3 JJ:), \ ~\.
} 1~~ A~,ª~ULO 16. Autor~zase al Poder ~jecutivo para introducir ampliacio~es en los

\w./ cr~cillbs presupuestanos, en la medida que las mismas sean financiadas con
"J'~ i Cre~entos estimados respecto a los montos presupuestados para recursos y para

nd udarnlento público determinados respectivamente' en el ARTICULO 4°.
A '!CULO 5°, ARTICULO 10 Y ARTICULO 11de la presente ley.

autorización a que se refiere el párrafo anterior, podrá ser ejercida sobre la base de
os instrumentos contractuales y/o normativos de los cuales emerja la obligación a
cargo dél aportante, cuando se trate de gastos a ser financiados total o parcialmente
con aportes no reintegrables provenientes de:
1. El Gobierno Nacional, terceros Estados, otras Provincias, Municipios, Personas
Jurídicas de carácter nacional o internacíonal, o de
2. Personas Físicas.
El Poder Ejecutivo, en el mismo acto que disponga la ampliación presupuestaria,
deberá dar cuenta a la Honorable legislatura de la utilización de las autorizaciones
conferidas por el presente articulo. acompañada por informe de la Contaduría General
de la Provincia sobre recursos incrementados y la correspondiente asignación de los
mismos.

CAPíTULO 11
EJECUCiÓN DEL PRESUPUESTÓ

ARTrCULO 17. El Poder Ejecutivo, la Suprema Corte de Justicia y el Procurador
General de la Corte, podrán disponer las reestructuraciones y modificaciones de
créditos que consideren necesarias en sus respectivos ámbitos de competencia.
dentro de la suma total establecida por la presente ley, con estas limitaciones:
1) NG podrán disponerse transferencias en los siguientes casos:



21 148 07
a) Entre Jurisdicciones, excepto que las mismas se originen por modificaciones a la
Ley de Ministerios N° 14.803, o por absorción y/o traspaso de unidades en función de
la modificación de estructuras orgánico - funcionales.
b) Entre la Administración Central, Organismos Descentraüzados e Instituciones de
Seguridad Social.
Las limitaciones establecidas en los incisos a) y b) no son aplicables cuando la fuente
o destino de la transferencia sea la Jurisdicción Auxiliar Obligaciones del Tesoro y
Créditos de Emergencia cuyos créditos podrán transferirse entre sí, cualquiera fuese la
clasificación presupuestaria.
2) No podrán arnpliarse los importes de la Planilla Anexa N° 34 para "Erogaciones
Reservadas y Situaciones de Ernerqencla", aprobada por el ARTIcULO 15 de la
presente ley.
3) No podrá debitarse la Partida Principal 1 "Gastos en Persona/", excepto que el
destino del crédito -al cierre del ejercicio fiscal- sea la Jurisdicción Auxiliar
Obligaciones del Tesoro y Créditos de Emergencia, Jurisdicción ésta para la cual no
resultará de aplicación las limitaciones en materia de débitos mencionadas

--precedentemente:---- .

ARTíCULO" 18. No obstante lo dispuesto en el artículo anterior, el Poder Ejecutivo, la
Suprema Corte de Justicia y el Procurador General de la Corte podrán disponer
modificaciones:
1) En la distribución del número de cargos y horas cátedra y, si fuere necesario, sus

. respectivos agrupamientos y créditos, de la Planta de Personal fijados por la presente
'~;Iey;y" .

2}Adecuando los importes del rubro "Obtención de Préstamos" a la real afectación
¿:\. producida por la c~ncre?ión de obras y/o ~dquisici?nes financiadas .a través de,~ f?;;) op-~raclones d;e crédito, sin superar en su conjunto el Importe total autorizado por las

'\. " ~.y? iL~~e~ respectivas.

"0 A~.TfcULO 19. El Poder Ejecutivo podrá autorizar a los Señores Ministros, Asesor

\l': Géneral de Gobierno, Fiscal de Estado, Contador General de la Provincia, Tesorero
. !fGeneral de' la Provincia, Presidente del Honorable Tribunal de Cuentas, Presidente de

~. "la Junta Electoral, Titulares de los Organismos Descentralizados y del Consejo de la
Magistratura, Secretario General, Secretario dé Derechos Humanos, Secretario de
Legal y Técnica, Secretario de Cultura, Secretario de Comunicación, Secretario de
Medíos y Defensor del Pueblo, a ejercer las atribuciones previstas en el ARTICULO
17 y en el ARTICULO 18 - inciso 1) de la presente ley, y las otorqadas por los
articulas 2° y 3° de la Ley N° 10.189 (T.O. Decreto N° 4502/98).y sus modificatorias o
normas que la reemplacen, con las siguientes limitaciones:

1) Adecuación entre distintas fuentes de financiamiento.
2) Adecuación de cargos y horas cátedra entre Planta Permanente y Planta
Temporaria.
3) Adecuación entre partidas principales, y entre partidas sub principales y parciales de
la Partida Principal "Transferencias".
4) Creación, supresión y/o fusión de categorias de programas, excepto por aplicación
del artículo 3° de la Ley N° 10.189 (T.a. Decreto N° 4502/98) Y sus modificatorias, o
normas que la reemplacen.
5) Incorporación de partidas principales.
6) Incorporación de partidas subprincipales, parciales y subparciales de la Partida
Principal 'Transferencias" .



I
21 148 07

7} Disminución de los créditos presupuestarios de las Partidas: 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3;
3.1.4 Y 3.1.6 del Clasificador Presupuestario aprobado por el Decreto N° 1737/96 Y ( if)
normas modificatorias, excepto cuando se trate de adecuaciones compensatorias
entre las mencionadas Partidas.
8) Disminución de los créditos presupuestarios de la Partida 3.5.4.
Los funcionarios autorizados actuarán con la previa intervención de la Contaduría
General de la Provincia y de la Dirección Provincial de Presupuesto del Ministerio de
Economía. '
Las limitaciones dispuestas por los apartados 1}, 3), 4), 5), 6), 7) Y 8) del presente
artículo, no son aplicables al Directorio del Banco de la Provincia de Buenos Aires, ni
al Ministerio de Economía en cuanto a la Jurisdicción Auxiliar Obligaciones del Tesoro
y Créditos de Emergencia.

ARTíC~lO 20. Facúltase al Poder Ejecutivo a delegar en e[ Ministro Secretario en el
Departamento de Economía, las facultades conferidas por los ARTlcUlOS 16,
ARr-¡Gl:Jl:e-1-7-;-ART-fGl:Jl:e-1-8-;-AR.::¡:IGl:Jl::e~2r-Y-AR.:¡:16l:J1::0-24de-ra-presente-ley.

ARTíCULO 21. Establécese para las atribuciones conferidas al Poder Ejecutivo, a la
Suprema Corte de Justicia y al Procurador General de la Corte por el ARTIcULO 16,
ARTicULO 17 y ARTIcULO 18 de la presente ley, un limite máximo de hasta el
SIETE POR CIENTO (7%) inclusive del total de Gastos. Corrientes, Gastos de Capital

. ~OVI. y Aplicaciones Financieras aprobados por la presente ley .
. . ~ '\ ~~ u. a limitación establecida en el presente artículo no será de aplicación en:

,,~ fa:..· Las reasignaciones de crédito dentro de una misma Partida Principal,
'§ Los Organismos Descentralizados no Consolidados,

(A~ . Las Empresas, Sociedades Anónimas y Fondos Fiduciarios integrados total o
§ I -: oritariamente por bienes y/o aportes del Estado Provincial, y

~I ' )'/+ Cuando las transferencias de crédito o ampliaciones presupuestarias te,ngan
orrio motivo:

1..1 1) Modificar créditos para la Partida Gastos en Personal.
" 11) Modificar créditos para la Partida Transferencias Corrientes que

v ·ihancien gastos vinculados a pagos salariales .
.~ 111) Modificar créditos para las Partidas de atención de [os Servicios de la

Deuda.
IV) Modificar créditos de las Cateqorías de Programas financiadas con

Aportes no Reintegrables provenientes del Gobierno Nacional; terceros Estados; otras
Provincias, Municipios y Personas Jurídicas de carácter nacional o internacional, y con
operatorias de usos del crédito oportunamente autorizadas por Leyes de
Endeudamiento, incluyendo las contrapartidas provinciales.

V) Incorporar Remanentes de Ejercicios Anteriores.
VI) Ampliar Cálculo de Recursos y Financiamiento y transferir créditos

provenientes de Recursos Propios del Sector Público Provincial. no Financiero.
VII) Ampliar Recursos y Financiamiento y transferir créditos provenientes de

Recursos con Afectación Especifica del Sector Público Provincial no Financiero.
A los fines de las reestructuraciones y modificaciones de créditos que superen el nivel
porcentual establecido en el presente artículo, deberá solicitarse previamente la
autorización de la Honorable Legislatura.

ARTíCULO 22. Autorizase al Poder Ejecutivo a efectuar las reestructuraciones y
modificaciones de los presupuestos aprobados para las entidades mencionadas en los
apartados b) y e) del artículo 8° de la Ley N° 13.767.

__ o _



21 148 07
CAPíTU.lO 11I

NORMAS SOBRE GASTOS

ARTíCULO 23. Establécese en los importes que se indican a continuación, los límites
a que se refiere el último párrafo del artículo 31 de la Ley N° 10.189 (T.O. según
Decreto N° 4502/98) Y sus modificatorias o normas que la reemplacen: a) hasta la
suma de PESOS CUARENTA MIL ($ 40.000) para edificios fiscales cedidas y b) en
PESOS VEINTE MIL ($ 20.000) para edificios fiscales alquilados.

ARTIcULO 24. .El Poder Ejecutivo procederá, dentro del primer trimestre de
promulgada la presente ley, a distribuir analíticamente, y respecto al Ejercicio 2016:

a) Los créditos presupuestarios en las Categorias de' Programas, Finalidades,
Funciones, Fuentes de Financiamiento y demás aperturas pertinentes según el
clasificador presupuestario aprobada por el Decreto N° 1737/96 Y sus modificatorias; y

b) Las Políticas Presupuestarias de las Jurisdicciones yEntidades, Descripciones
de Programas, Metas e Indicadores.

Asimismo+el Poder Ejecutivo formulará, con carácter indicativo el Presupuesta
Plurianual en el marco de la Ley N° 13.295 Y complementarias.

ARTICULO 25. El Poder Ejecutívo podrá adecuar las remuneraciones mensuales del
personal dependiente de la Administración General de la Provincia de acuerdo can los

.. ·~~OVI. letivos de la Política Salarial. . .
/ -c~~ ~ '~zada la adecuación mencionada en el párrafo que antecede, y previa

_~.; . cc:;>ffi . nicación a la Legislatura Provincial, autorizase al Poder Ejecutivo a ampliar el
fi E2 ,pr'e~ue~to de eroqaciones, para gastos no previstos a fin' de alcanzar los objetivos
I~ ~td1lde~~.p"tlca referida. - - .

"\~ '%J?}A I~LlO 26. Aféctase durante el Ejercicio 2016, el cincuenta por ciento (50%) de
, lo ihgresos anuales, netos de la Coparticipación Municipal -Ley N° 10.559 Y sus

odf¡catorias- por aplicación de las tasas por servicios administrativos contempladas
"-J en~I. articulo 37 inciso a) de la Ley N° 13.404 modificada por la Ley N° 13.450, para
, ~ténder la infraestructura, equipamiento, servicios y funcionamiento de las

DelegaGiones-de-la-GireGGiGn-Rr-Gvinsial-del-RegistFO-de-las-Rer-sGnas,-y-con-igual---
destino, en el caso de Delegaciones de Jurisdicción Municipal. ' •
A la afectación que se dispone por el presente artículo no .podrán imputarse gastos
relativos a "Personal".

ARTICULO 27. Déjase sin efecto para el Ejercicio 2016, el límite porcentual que en
materia de gastos en personal establece el inciso a) del articulo 17 de la Ley N°
13.766.

CAPíTULO IV
SOBRE RECURSOS

ARTíCULO 28. Establécese que, para el Ejercicio 2016, 105·recursos a percibir por la
Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires (ARBA), conforme lo
dispuesto por el artículo 17 inciso a) de la Ley N° 13.766, modificada por el articulo 34
de la Ley N° 13.929, no podrán superar la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
CIEN ($ 2.594.944.100).



21 148 07
ARTicULO 29. Aféctase al Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, en
concepto de aplicación financiera para la atención de los servicios de amortización e
intereses de deudas que recaigan en los siguientes Ejercicios Fiscales por el préstamo
oportunamente obtenido para la construcción de la "Central Termoeléctrica IL
Comandante Luis Piedra buena", hasta la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y
SIETE MilLONES NOVECIENTOS MIL($ 147.900.000) Y PESOS CIENTO TRECE
MILLONES SETECIENTOS MIL TRESCIENTOS TREINTA ($ 113.700.330) de los
recursos a percibir en el Ejercicio 2016, correspondientes al Decreto Ley N° 9038/78 Y
la Ley N° 8.474, respectivamente.

CAPfTUlO V
OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO

ARTICULO 30. Manténgase, para el Ejercicio 2016, la vigencia del articulo 43 de la
Ley N° 14.331 Y del artículo 38 de la Ley N° 14.552.

ARTíCULO 31. Autorizase al Poder Ejecutivo a implementar el uso de instrumentos
financieros respaldados por flujos de recursos provinciales, con el objeto de financiar
la implementación de políticas efectivas de acción social y salud, asi como también
obras que contribuyan a la mejora de la infraestructura sanitaria, educativa,
hospitalaria, de vivienda o vial en ámbitos. urbanos o rurales en la Provincia, -en el
marco del monto remanente que fuera autorizado en el primer párrafo del ARTICULO
32de la presente ley.

. ~íov A los efectos de implementar lo dispuesto en el presente articulo el Poder Ejecutivo
;/~ '\ I~~odrá afectar para el pagq de los servicios de capital, intereses y demás gastos

h' ~ ~'s9cjados, y/o en garantfa de los mismos, como así también ceder como bien
'i! tfd~icomitido, las utilidades producidas por 105 juegos de azar, debidamente creados y
~ ~\amentados por Ley, así como los fondos distribuidos a la Provincia en el marco del
~ ~~'reto del Poder Ejecutivo Nacional N° 206/09 y/o flujos provinciales sin afectación

~tcifica.
\, f •

, ~~iCULO 32. Autorizase al Poder Ejecutiv~ a endeudarse por hasta la suma de
\I~ESOS SESENTA MIL MILLONES ($60.000.000.000) o su equivalente en otras

''-,-~ monedas, con el objeto de financiar la ejecución de proyectos y/o programas sociales
y/o de inversión pública actualmente en desarrollo o que 'se prevea iniciar durante el
Ejercício 2016, afrontar la cancelación y/o renegociación de los servicios de deuda,
como asi también tender a mejorar el perfil de endeudamiento de la deuda pública y
regularizar atrasos de tesorerla.
Dicho endeudamiento será contra Ido mediante 105 mecanismos y/o instrumentos
financieros que el Poder Ejecutivo juzgue más apropiados, que en todos los casos
deberán asegurar que el producido del financiamiento sea afectado a la atención de
los objetos determinados en el párrafo precedente. Los servicios de amortización,
intereses y demás gastos asociados a este endeudamiento serán afrontados a partir
de las rentas generales de la Provincia.
Sin perjuicio de lo expuesto en el párrafo anterior, el Poder Ejecutivo podrá afectar
para el pago de dichos servicios de capital, intereses y demás gastos asociados; como
para las operaciones de crédito autorizadas por el presente y/o en garantía de ros
mismos, como as! también ceder como bien fideicomitido, cualquier recurso de origen
provincial sin afectación especifica y/o 105 recursos provenientes del Régimen de
Coparticipación Federal de Impuestos, de acuerdo a lo establecido por ros artículos 1°,
2° Y 3° del Acuerdo Nación - Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un
Régimen de Coparticipación Federal de Impuestos, ratificado por la Ley N° 12.888, o



21 148 07
aquél que en el futuro lo sustituya, así como también activos financieros y/o las
garantias extendidas en el marco de lo establecido en el artículo 40 de la Ley W
14.331, prorrogado por el articulo 32 de la Ley N° 14.552, y/o flujos de recursos
provinciales.
Las autorizaciones antes otorgadas podrán utilizarse a partir del momento de la
publicación de la presente ley.

ARTicULO 33. Créase para el Ejercicio Fiscal 2016 y con cargo al endeudamiento
autorizado por el artículo 32 de la presente ley, el "Fondo para Infraestructura
Municipal", por hasta la suma de PESOS SIETE MIL MILLONES ($ 7.000.000.000 ).
Los recursos que conforma el presente Fondo serán utilizados por los Municipios para
mantenimiento y construcción de obras de infraestructura en el ámbito de su
jurisdicción. La distribución de los recursos que surgen de la aplicación del presente
articulo será realizada conforme al Coeficiente Único de Distribución Ley N° 10.559
(texto ordenado según Decreto 1069/95).

ARTíCULO 34. Créase para el Ejercicio Fiscal 2016 el "Fondo Municipal de
Fortalecimiento de la Seguridad y otros servicios asociados", por hasta la suma de
PESOS TRES MIL MILLONES ($ 3.000.000.000).
La integración del mencionado Fondo quedará garantizado a partir del endeudamiento
autorizado por el articulo 32 de la presente ley, y/o con recursos de Rentas Generales,
si el volumen de deuda fuera inferior al previsto por el mencionado articulo,
garantizando la integración del TREINTA Y TRES POR CIENTO (33%) al 30 de abril

,<~QV/~ <, de 2016, un TREINTA Y CUATRO POR CIENTO (34%) al 30 de agosto de 2016 y el
/~~ ~YREINTA Y TRES POR CIENTO RESTANTE (33%) al30 de septiembre de 2016.,'.~ t~\distribución de los recursos que surgen de la aplicación del presente articulo será

i ~ 'r~lizada conforme al Coeficiente Unico de Distribución Ley W 10.559 (texto ordenado,..,;:; \ 'O'
¡~ se~~n Decreto 1069/95). .

\§ 4~}CUlO 35. El Poder Ejecu,tivo afectará, "paripassu" y de manera automática
, 9?riforme se produzca el ingreso de los fondos derivados de las autorizaciones

otorgadas por el artículo 32, de la presente ley, el once coma sesenta y seis por ciento
ty.l:66%) con destino al Fondo para Infraestructura Municipal y el cinco por ciento (5
¡1ó) con destino al Fondo Municipal de Fortalecimiento de la Seguridad y otros servicios

,,----/ asociados. hasta completar las sumas de PESOS-STET~rv1I[-tv1I[LONES-
($7,000.000.000) y PESOS TRES MIL MILLONES ($ 3.000.000.000) ~espectivamente.

ARTíCULO 36. EI.POder Ejecutivo deberá remitir a la legislatura Provincial y a cada
uno de los Municipios, en forma trimestral. un informe detallado sobre el
endeudamiento efectivamente concretado e ingresado al Tesoro Provincial, en función
del artículo 32, de la presente ley.
Asimismo el informe deberá contener detalles sobre las condiciones referidas al
avance de todas las negociaciones del uso del crédito en curso, los servicios del pago
de interés y amortización, los términos y condiciones contractuales de las emisiones
efectuadas u operaciones de crédito concretadas, calendario 'de vencimiento, stock y
perfiles de vencimiento de la deuda provincial actualizada.

ARTíCULO 37. Autorizase al Poder Ejecutivo a realizar, mediante los mecanismos y/o
instrumentos financieros que juzgue más apropiados, operaciones de crédito público
que le permitan obtener activos financieros en el marco del monto remanente que
fuera autorizado en el primer párrafo del artículo 32 de la presente ley.



21 .1480 7
A'tales fines, podrá otorgar en garantía recursos de origen provincial sin afectación
específica y/o los recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de
Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los articulas 1D, 2° Y 3D del Acuerdo Nación j~
- Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un Régimen de Coparticipación
Federal de Impuestos, ratificado por la Ley N° 12.888, o aquél que en el futuro lo
sustituya.

ARTíCULO 38. Fíjase en la suma de PESOS TRES MIL MILLONES ($
3.000.000.000), o su equivalente eo moneda extranjera, el monto máximo para
autorizar a la Tesorería General de la Provincia a emitir Letras del Tesoro en los
términos del artículo 76 de la Ley N° 13.767. Las Letras podrán ser emitidas por un
plazo máximo de hasta trescientos sesenta y cinco (365) días contados a partir de la
fecha de su emisión, pudiendo su reembolso exceder el ejercicio financiero de
emisión, debiendo en tales casos dar cumplimiento con los requisitos que establece el
Título" I de la Ley mencionada.
Los servicios de capital, intereses y demás gastos asociados ala emisión de las Letras
del-TesGro-ser·im-afFGRtad0s-a-partir-de-las-r.entas-generales-de-Ia-P-rovincia.
Sin perjuicio de lo expuesto en el párrafo anterior, el Ministerio de Econornla podrá
afectar para el pago de dichos servicios de capital, intereses y demás gastos y/o en
garantía de los mismos, como así también ceder como bien fideicomitido, cualquier
recurso de origen provincial sin afectación especifica y/o los recursos provenientes del
Régimen de Coparticipación Federal de Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los
artículos 1°, 2° Y 3° del Acuerdo Nación - Provincias sobre Relación Financiera y

,b" Bases de un Régimen de Coparticipación Federal de Impuestos, ratificado por la Ley
h~ ,\~OV/~ ~ ~,12.888, o aquél que en el futuro lo sustituya .

./~~ ~rt~ismo, el Ministerio de Econornla estará facultado a ejercer las autorizaciones
r;¡ ~Iecidas en el artículo incorporado a la Ley Complementaria Permanente de
f3:~. P ~puesto N° 10.189(TO. Decreto N° 4502/98 Y sus modificatoria~,. o nor"}as q~e laia ,~\ re ~Jl>lacen)por el artículo 34 de la Ley N° 13.403 cuando las' condiciones financleras
\~ \Q! d 1~!Letras del Tesoro a emitir asl lo requieran.
\ \ 'i:,,~' L s ra'utorizaciones antes otorgadas podrán utilizarse a partir del momento de la
'\ \, \ J6b~¿ación de la presente ley.

'~íCULO 39. Autorizase al Poder Ejecutivo a aportar al FONDO DE GARANTIAS
/' BOEt\,JUS-A1RES-S:A-:---{FOGAl3'A-S-:-A-:)' creado por' la'-[ey N°-n-:560 y sus

modificatorias, un monto de hasta PESOS DOSCIENTOS TRES MILLONES. ($
203.000.000), indistintamente en títulos de la deuda pública nacional y/o provincial a
valor de cotización, y/o en efectivo:
De la suma autorizada en el párrafo precedente, destinase la suma de PESOS
DOSCIENTOS MILLONES ($ 200.000.000) a incrementar el Fondo de Riesgo en
Dinero conforme lo previsto en el articulo 21 de la Ley N° 11.560 Y sus modificatorias y
PESOS TRES MILLONES ($ 3.000.000) a la suscripción de acciones de clase A, con
el objeto de mantener la participación estatal del cincuenta y uno por ciento (51%),
como mfnimo en dicho Fondo, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2Q de la
Ley N° 11.560.

ARTíCULO 40. A partir del 10 de enero d~ 2016, el Poder Ejecutivo no dará curso al
pago de obligaciones consolidadas por la Ley N° 12.836 Y sus modificatorias mediante
el pago en bonos de consolidación o mediante el procedimiento de pago en efectivo
conforme lo dispuesto por el Decreto N° 304/12.



21 148 07
ARTicULO 41. Sin perjuicio de lo dispuesto por el artículo precedente, a efectos de
cancelar las obligaciones administrativa y/o judicialmente alcanzadas por la
consolidación dispuesta por la ley N° 12.836 Y sus modificatorias, se autoriza al Poder
Ejecutivo a establecer los mecanismos de pago para la cancelación en efectivo de
dichas obligaciones consolidadas.

ARTicULO 42. Autorizase al Poder Ejecutivo a realizar todas las gestiones
correspondientes para la obtención de financiamiento internacional - rnultllaterales y/o
bilaterales - con el objeto de financiar la ejecución de proyectos de inversión pública
vinculados a infraestructura social; productiva y vial, generación y provisión de
energla, transporte público y servicios públicos.

ARTíCULO 43. Autorizase al Poder Ejecutivo a contraer endeudamiento con la
Corporación Andina de Fomento por hasta la suma de DÓLARES
ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS MILLONES (U$S 200.000.000) o su equivalente
en otras monedas, con más sus intereses, comisiones, gastos y accesorios, con el
objeto'de-financiar-Ia'ejecución-de-proyectos-y-obras-en-Ia-Gl:Jeflea-del-Río-l:uján,- - -
Dicho endeudamiento y/o la garantia a otorgarse será contraído mediante los
mecanismos y/o instrumentos que el Poder Ejecutivo juzgue más apropiados, que en
todos los casos deberán asegurar que el producido del financiamiento sea afectado
exclusivamente a la atención de gastos· asociados con el proyecto que se prevé

./ '~lOV/¡jt~ ~inanciar. _
i~~ 74~os. servicios de amortización, intereses y demás gastos asociados' a este

."; \~{1deUdamiento serán afrontados a partir de las rentas generales de la Provincia.
1. i:2 . ~,\Ios fines previstos en este artículo, el Poder Ejecutivo podrá afectar para el pago de
íª di',ti.'hos servicios de capital, intereses y demás gastos asociados a este
J § em~eudamiento, y/o en garantía de los mismos, cualquier recurso de origen provincial

sr~:afectación específica y/o los recursos provenientes del Régimen de Coparticipación
Federal de Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los articulas 10, 20 y 30 del
~cuerdo Nación -Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un Régimen de

A~oparticipación Federal de Impuestos, ratificado por la Ley N° 12.888, o aquél que en
--......-...".' '7el futuro lo sustituya. "

Asimismo, autorizase al Poder Ejecutivo a convenir, en caso de corresponder, con el
Poder Ejecutivo Nacional una garantfa solidaria respecto del endeudamiento antes
aludido, con más el monto que resulte necesario para afianzar el reembolso del capital
prestado, los servicios de intereses y 105 gastos inherentes al endeudamiento. A tal fin,
se afectan los recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de
Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los artículos 1°, 20 Y 30 del Acuerdo Nación
- Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un Régimen de Coparticipación
Federal de Impuestos, ratificado por la Ley N° 12.888j o aquél que en el futuro lo
sustituya. '
En e~te orden, se autoriza al Poder Ejecutivo a acordar y suscribir con el Poder
Ejecutivo Nacional el correspondiente contrato de contragarantía.

ARTíCULO 44. Autorizase al Poder Ejecutivo a contraer endeudamiento de.
emergencia con la Corporación Andina de Fomento por hasta la suma de DÓLARES
ESTADOUNIDENSES VEINTE MILLONES (U$S 20.000.000) o su' equivalente en
otras monedas, con más sus intereses, comisiones, gastos y accesorios, con el objeto
de financiar la atención de las consecuencias de las inundaciones de la provincia de
Buenos Aires. .
Dicho endeudamiento será contraído mediante los mecanismos y/o instrumentos que
el Poder Ejecutivo juzgue más apropiados, que en todos los casos deberán asegurar
que el producido del financiamiento sea afectado exclusivamente a la atención de
gastos asociados con el proyecto que se prevé financiar.

!I)



I
I, 21 14807

los servicros de amortización, intereses y demás gastos asociados a este
endeudamiento serán afrontados a partir de las rentas generales de la Provincia.
A los fines previstos en este artículo, el Poder Ejecutivo podrá afectar para el pago de
dichos servicios de capital, intereses y demás gastos asociados a este
endeudamiento, y/o en garantía de los mismos, cualquier recurso de origen provincial
sin afectación específica y/o los recursos provenientes del Régimen de Coparticipación
Federal de Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los articulos 1°, 2° Y 3° del
Acuerdo Nación -Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un Régime]l de
Coparticipación Federal de Impuestos, ratificado por la ley N° 12.888, o aquél que en
el futuro lo sustituya.
Asimismo, autorizase al Poder Ejecutivo a convenir, en caso de corresponder, con el
Poder Ejecutivo' Nacional una garantla solidaria respecto del endeudamiento antes
aludido, con más el monto que resulte necesario para afianzar el reembolsó del capital
prestado, los servicios de intereses y los gastos inherentes al endeudamiento. A tal fin,
se afectan los recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de
Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los artículos 1°, 20 Y 3D del Acuerdo Nación

·--Provincias-sobre-Relaei6n-Finaneier-a~ases-de-l:JI'I~Régimen-ée-G0J3articipación--
Federal de Impuestos, ratificado por la ley N° 12.888, o aquél que en el futuro lo
sustituya.
En este orden, se autoriza al Poder Ejecutivo a acordar y suscribir con el Poder
Ejecutivo Nacional el correspondiente contrato de contragarantla.

CAPITULO VI
~ MUNICIPIOS

f{' ~V-OVItY~~ . .
/~~ 4' TicULO 45. Autorizase al Poder Ejecutivo a condonar a los municipios, en el

fl~ \~ co delos contratos de préstamos firmados de conformidad con la Ley N° 11.661 Y
1::5 s.ófi,\,el Decreto N° 774/03, los intereses punitorios que' debieran aplicarse de
I g cpiiÍprmidad con los referidos contratos y con los Convenios de Refinanciaciónf!l p[q,bados por el mencionado Decreto, por deudas acumuladas al 31 de diciembre de
\ I O~$·.

icha autorización, será ejercida por el Poder Ejecutivo en tanto la coparticipación de
irry.Puestosestablecida por la ley N° 10.559 'y modificatorias y/o por el régimen que la
eemplace, haga las veces en forma simultánea de fuente de pago de los préstamos

• v: ántes mencionados y de garantía de los mismos.

ARTíCULO 46. Autorizase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Economía, a
afectar durante el Ejercicio 2016, de la participación correspondiente a los Municipios
en el régimen de la ley N° 10.559 Y sus modificatorias, o en el régimen que lo
reemplace, hasta un total de PESOS SESENTA Y CINCO MilLONES ($65.000.000),
a los fines de su asignación al Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales y
Saneamiento Ambiental, creado por la Ley N° 13.163 Y modificatorias.
El Ministerio de Economía, en su calidad de autoridad de aplicación de la Ley N°
10.559 Y modificatorias o del régimen que la reemplace, establecerá mensualmente
los importes a afectar, a los fines del cumplimiento del párrafo anterior, en función de
las estimaciones de' coparticipación elaboradas por los organismos técnicos
pertinentes, propendiendo al logro de un flujo regular de fondos a los Municipios.

ARTíCULO 47. El Tribunal de Cuentas eximirá de las sanciones previstas en su ley
Orgánica a aquellos funcionarios municipales que hubieran utilizado recursos
afectados, independientemente de su origen, para un destino distinto al aslqnado,
siempre que tal circunstancia sea fundada en razones de carácter excepcional.

/6



!
21 ~!480 7

Estos recursos deberán ser restituidos a las cuentas correspondientes en un plazo no
mayor de veinticuatro (24) meses, desde el cierre del ejercicio en el que hubieren sido
utilizados.

ARTíCULO 48. Los Municipios que presenten excesos presupuestarios al cierre del j~
Ejercicio 2015 y no puedan compensarlos con excedentes de recaudación, economfas
provenientes del mismo presupuesto o saldos disponibles que registre la cuenta
"Resultados de Ejercicios", podrán solicitar a sus respectivos Concejos Deliberantes la
convalidación de tales extralimitaciones. Convalidadas que fueran esas circunstancias,
el Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires no impondrá las sanciones
previstas en la normativa vigente.

ARTíCULO 49. Postérgase el cumplimiento de las disposiciones del articulo' 49 de la
Ley N° 14.393 las que comenzarán a regir a partir del Ejercicio 2016. Asimismo los
Municipios que registren déficit al cierre de los ejercicios anteriores al año
mencionado, deberán presentar ante el Ministerio de Economía la fundamentacíón que
lo-justifique,debieAdQ-este-emmr-lln-infGr-me-téGF1ico~económiGo-y-financieró-que

. convalide el mismo. El déficit registrado deberá ser cancelado en el plazo máximo de
cuatro ejercicios, a razón que impacte como mínimo un 25% (veinticinco por ciento) en
cada presupuesto siguiente hasta su eliminación. Bajo esta modalidad, los ejercicios
posteriores a 2015, deberán presentar resultados acumulados que muestren la
absorción parcial o total del desequilibrio financiero.

/~íOVI..y{'~ARTfCUlO 50. Los Municipios de la provincia de Buenos Aires podrán disponer,
l'~..:::t~~onforme las competencias constitucionales y legalmente asignadas a los

l ~ \~partament05 que los integran, la condonación de las deudas que mantengan los
J¡!i! \centribuyentes por obligaciones tributarias municipales, multas y accesorios, cuyasí~ r~!ones de cobro se encuentren prescriptas al cierre del Ejercicio 2015.
\~ ~li
~I ~Rf>íCUlO 51. Decláranse exentas de responsabilidad a las autoridades que no

haim tomado las medidas necesarias par~ que los créditos municipales se
e;¡1'Cuentrenalcanzados por la condonación que se autoriza por el artículo anterior, en

,¿fa medida en que no se comprueben actos dolosos realizados al efecto.
-'/'

ARTíCULO 52. Los funcionarios que tienen a su cargo la gestión de cobro de recursos
municipales deberán ajustarse a futuro a las previsiones que al respecto contenga el
Decreto-Ley W 6.769/58 -Orgánica de las Municipalidades y sus modificatorias- y
reglamentaciones que se dicten en consecuencia.

CAPíTULO VII
OTRAS DISPOSICIONES

ARTiCULO 53. Convalídanse:
1. La no aplicaciónde las disposiciones de la Ley N° 12.234 al Ejercicio 2015.
2. En los términos del artículo 39 de la Ley N° 13.767, para todas las Jurisdicciones y
Organismos Descentralizados a que aluden los artículos 1° y 2° de la Ley N° 14.652,
las erogaciones que se contabilicen al Cierre del Ejercicio 2015 en Gastos en Personal
y otros conceptos vinculados por sobre los créditos presupuestarios vigentes para
dichos conceptos.



21 14801
Extender los alcances del presente inciso a los mayores gastos que al cierre del
Ejercicio 2015 se contabilicen por sobre los créditos presupuestarios vigentes, en la
Partida Transferencias, originados exclusivamente por Erogaciones de la Dirección
General de Cultura y Educación por subsidios a la enseñanza no oficial pa-ra la A~
equiparación de docentes. ,
3. Para el ejercicio 2015, el exceso de DIECINUEVE MIL QUINIENTAS (19.500) horas
cátedra, incurrido por el Ministerio de Seguridad respecto a la autorización vigente
para el citado año.
4. Los Decretos: N° 1145/14, N° 1229/14, N° 1230/14, N° 1629/14, N° 116/15, N°
1034/15 Y N° 2172/15.

ARTIcULO 54. Créanse DIECINUEVE MIL QUINIENTAS (19.500) horas cátedra para
e! Ministerio de Seguridad.

CAPiTULO VIII
lEY-GGMP-bEMEN:r-AR-IA-PERMANENT-E-9E-P-RESl:JPUEST0---

ARTíCULO 55. Incorpórase a la Ley Complementaria Permanente de Presupuesto N°'
10.189 (T.O. según Decreto N° 4502/98) Y sus modificatorias, el siguiente artfculo:
"ARTICULO ... Autorizase a las Municipalidades El cancelar deudas por medio del
cheque de pago diferido considerando a los librados con fecha de vencimiento
posterior al cierre del ejercicio - 31 de diciembre - como Deuda Consolidada.

_ En ningún caso los vencimientos de pagos comprometidos mediante el instrumento
1.,,\~OVI4'c autorizado en el párrafo anterior podrán exceder la fecha de la finalización del

i~~ 4'<:,-' andato del Ejecutivo MunicipaL"
J <;;:j .

/~( %~.~~ _ 6 .
r ~ ' • '\ (/l TITULO 11
\§ !:,¿'-/J ffi I PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS DE lA ADMINISTRACiÓN
~ , ~~;:'I .: CENTRAL. . , ¡-

\, j!
\ \ l'RTíCULO 56. Detállanse en las Planillas Anexas N° 2, 2 bis y 6 que forman parte

'~ fintegrante de la presente ley, los importes determinados para la Administración Central
en el ARTíCULO 2° Y en el ARTICULO 4° de la presente ley.

, TíTULO lIJ
PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS DE ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ARTiCUl-O 57. Detállanse en las Planillas Anexas N° 3, 4, 7 y 8 que forman parte
integrante de la presente ley, los importes determinados para los Organismos
Descentralizados e Instituciones de Previsión Social detallados en el ARTICULO 2° Y
en el ARTICULO 4° de la presente ley. .

TiTULO IV
DISPOSICIONES VARIAS

ARTíCULO 58. Adhiérese la Provincia de Buenos Aires a la prórroga para el Ejercicio
2016 de las disposiciones de la Ley Nacional N° 26.530, modificatoria del Régimen
Federal de Responsabilidad Fiscal creado por ley Nacional N° 25.917.



I 21 148 O 7.,

ARTIcULO 59. Suspéndese para el Ejercicio 2016, la prohibición del segundo párrafo
del artículo 57 de la Ley N° 13.767. Asimismo se establece que las normas dispuestas
en el Título I1 de la mencionada Ley, comenzarán a regir a partir del Ejercicio Fiscal I~
2017. ¡f 1

ARTIcULO 60. Buspéndese para el Ejercicio 2016 toda otra disposición de la
normativa provincial que resultare incompatible con lo establecido en la Ley Nacional a
que la Provincia adhiere en virtud del artículo 58 de la presente ley.

ARTíCULO 61.Prorrógase la vigencia de los articulas 82 y 83 de la Ley W 14'.062,
para el Ejercicio 2016, en virtud de lo establecido en el artículo 58 de la presente ley.
Invítase a los Municipios de la Provincia de Buenos Aires a adherirse a lo dispuesto en
el párrafo anterior y artículos precedentes del presente Título, mediante la sanción de
las correspondientes Ordenanzas por sus Honorables Concejos Deliberantes.

ARTíCULO 62. Manténgase la vigencia de los artículos 68 y 69 de la Ley W 14.552.

ARTíCULO 63. Establécese que los recursos de áfectación especifica que perciba la
Provincia en virtud de la vigencia durante el Ejercicio Fiscal 2016 del articulo 7° de la
Ley Nacional N° 26.075, serán distribuidos en forma automática, según las pautas
establecidas en el artículo 10 y concordantes de la Ley N° 10.559 Y modiflcatorias,
para cubrir gastos estrictamente ligados a la finalidad y función Educación, abarcando
a la educación formal como la educación no formal, en el marco de lo establecido por
la Ley W 26.206 de Educación Nacional. .

~~OVIJY, Los Municipios podrán afectar dichos recursos a la mejora de la infraestructura escolar
/Í~,,'t-/--,<~'~g~estión estatal, en cualquiera de los niveles del Estado.

:,';; LQ'i\Municipios quedan sujetos al régimen de control previsto en el artículo 159 de la
111.. C~~itución Provincial y en la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto-Ley W
IfA /~~~~;. 6~1~1¡58Ydemás legislación vigente en la materia, sin perjuicio de otros mecanismos
;§ <¿~~ia ióJ,.9¡rales.que la Provincia y/o cada Municipio decida implementar en el ámbito de su
, ~ \~. C mpptencla. . _ .
. ~ t6r-ízase al Poder Ejecutivo a realizar las adecuaciones presupuestarias que
\ "" ~~ ~fen necesarias a los fines de dar cumplimiento con lo dispuesto en el presente
" a culo.

, f/'
, , ARTIcULO 64. Convalldase a los efectos de la ejecución del Presupuesto General

para el Ejercicio 2015 - Ley N° 14.652, que las Jurisdicciones que hubiesen sido
unificadas o escindidas con otras o de otras de acuerdo a lo dispuesto en la Ley W
14.803 -de Ministerios-, continúen ejecutando los créditos presupuestarios hasta el
cierre Ejercicio 2015, según las aperturas vigentes al 9 de diciembre de 2015.
A los fines dispuestos por el apartado precedente, establécese que los actos
administrativos con implicancias presupuestarias, que fueron emanados por los
Ministerios de Coordinación y Gestión Pública, de Infraestructura y Servicios Públicos,
de Producción, Ciencia y Tecnología, así como por las Secretarías: General, de
Cultura, de Comunicación y de Medios, serán contabilizados desde el 10 de diciembre
de 2015, en las Jurisdicciones respectivas que de acuerdo a la Ley N° 13.757 y
modificatorias, fueran sus antecesoras.

ARTIcULO 65. Dentro de las sumas aprobadas por el ARTICULO 10 y el ARTICULO
2° de la presente ley, el Poder Ejecutivo deberá asignar, a las Jurisdicciones que
resulten ser Autoridades de Aplicación, los créditos necesarios para la consecución de
los fines establecidos en las Leyes N° 14.628 - Marco requlatorio de las instituciones
educativas comunitarias de nivel inicial y su Decreto reglamentario N° 593/2015::, W
13.828 - de creación del Fondo Especial de Recuperación de Fábricas de la Provincia



21 148 07
de Buenos Alres-, W14.449 - de acceso justo al hábitat-, N°14.735- de creación del
Boleto' Estudiantil- , N° 14.761- de creación del Fondo para el financiamiento operativo
de las Federaciones y Asociaciones de Bomberos Voluntarios de la Provincia de
Buenos Aires- y W 13.592 de Residuos Sólidos Urbanos.
En el marco de lo dispuesto en el párrafo precedente, autorizase al Poder Ejecutivo a
efectuar las adecuaciones presupuestarias pertinentes.

ARTíCULO 66. Una Comisión integrada por las autoridades de cada una de las
Cámaras de la Legislatura, los legisladores que las mismas designen, conjuntamente
con los integrantes del Poder Ejecutivo responsables de las jurisdicciones que sean
Autoridades de Aplicación de las Leyes mencionadas en el articulo 65 de la presente
ley, determinará en el plazo de cuarenta y cinco (45) dlas contados a partir de la
promulgación de la presente, los montos a asignar a cada uno de los conceptos
involucrados.

ARTíCULO 67. Autorizase al Poder Ejecutivo dentro de las sumas aprobadas por el
AR:r:íGl:JI=G-1Ly-AR::r-IGl:Jl:G-2Lde-la-presente-ley-a-incremental8n-la-st:1ma-de:hasta--
PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES ($851.000.000) el
Presupuesto para el Poder Judicial, de acuerdo al siguiente detalle:

- Administración de Justicia PESOS QUINIENTOS' CINCUENTA Y TRES
MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL ($ 553.150.000)
Ministerio Público PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES

d~ '{tOV/~~, OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 297.850.000) .

/,j! ~ >n el marco de lo dispuesto en el párrafo precedente, autorizase al Poder Ejecutivo a

~

'@ ij ~~tuar las adecuaciones presupuestarias pertinentes. .

{' (J~~~\iCULO 68. Fíjase en PESOS CUARENTA Y TRES MILLONES ($ 43.000.000.) la\ \ ~"fI..J s~9.~encióna la Comisión Provincial de la Memoria conforme lo establece el artículo 6°
- d~¡la Ley N° 12.843.

'~ ;~TiCULO 69. Convalidanse los términos del Decreto N" 26/2015 B del 15 de
diciembre de 2015, con excepción del artículo 5°. Postergáse, por ciento ochenta
(180) dlas a partir de la sanción de la presente ley, la entrada en vigencia de la
Sección Tercera de la Ley N° 14.656.

ARTíCULO 70. Autorizase al Poder Ejecutivo, en cumplimiento del articulo 61 de la
Ley N° 13.661, a destinar la suma de PESOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS
MIL ($ 17.500.000) para atender el funcionamiento de la Secretaria Permanente del
Jurado de Enjuiciamiento de Magistrados y Funcionarios, la cual será aprobada y
dispuesta por el titular de la misma, y liquidada y pagada por la Administración de la
Honorable Cámara de Senadores conforme lo dispuesto por la referida Ley.

ARTíCULO 71. Autorízase al Poder Ejecutivo dentro de las sumas aprobadas por los
artículos 1° y 2° de la presente ley, a destinar PESOS CUATROCIENTOS VEINTE
MILLONES ($420.000.000) a la obra de Remodelación y Ampliación 111 Etapa del
Hospital Interzonal General de Agudos "Luisa C. de Gandulfo" de Lomas de Zamora.
En el marco de lo dispuesto en el párrafo precedente autorizase al Poder Ejecutivo a
efectuar las adecuaciones presupuestarias pertinentes.



LA PLATA, 1 5 ENE. 2016

Cúmplase, comuníquese, publíquese, dése al Registro y Boletín
Oficial y archívese.-

--.,......~.....--_ .._-¡~.--.._.~",.,..~"'",,...":T l'''';, \r. •..,. 1{ _~d-.II l'~ ~~~' ~ '"r,~" l~'·~ Ji.-o'JI' &,...-...- '0«"'; ~ L\.....,..4 I -,..

\ 21·
\ N° ··· ··..···..· ¡L:..c:.- --~.........--. .

~
de BuenosAlres .

uc ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinacl6n

y Gestlon Publica
Provincia de Buenos Aires

"REGISTRADA bajo el número CATORCE MIL OCHOCIENTOS SIETE (14.807).-



(
I
I 21 148 07

ARTíCULO 72. La presente ley regirá a partir del 1° de enero de 2016 inclusive, salvo
para aquellas disposiciones que tengan una fecha especial.

ARTicULO 73. Comuníquese al Poder Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones de la Honorable Legislatura de la
Provincia de Buenos Aires, en la ciudad de La Plata, a los
catorce días del mes de Enero del año dos mil dieciséis.

L~~<
PR!1SIDENTE

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Buenos Aires

D. NIEL MAReElO SALVADOR
PRESIDENTE

Honorable Senado de la
ProvincIa de Buenos Aires

\ ~ ~NOLÓ

SE~~ATIVO
Honorable Senado de la

Provincia de Buenos Aires

ATIVO
Honorable Cámara de Diputados

Provincia de Buenos Aires

PE-3/15-16

2·(



CONCEPTO

EN PESOS

TOTAL AOMINISTIlACION ORGANISMOS INSlTTtJCIONES DE
CENTRAL DESCENTRAUZADDS PREVlSlDN SOCIAL

329.444.027.468 167.519.3-47.491 105.557.532.671 515.367.1·(7.300

183.719.885.155 89.607.288.]78 93.7J0.051.7n 382.545.000

165.152.'46.700 74.080.831".500 90.769.947.200 J01.e68.000

18.566.9n.435 15.526.350.622 1.?59.S9'.81l 80.877.000

506.020 96.256 409.7601 O

.9.712.240.n8 9.402.485.275 U9.719.501 36.000

9.604.999.600 9.480.899.500 124.100.000

107.241.17B 1.585,/;75 105.519.503 3&.000

55.9&4.566.300 O O 55.984.566.300

513.51.6.500 503.916.500 9.600.000

79.S1J.Jl18.735 67.925.657.338 11:588.161.397

329.444.027.468 167.519.347.491 105.557.532.677 56.367.147.300

24.800.254.973 15.956.818.800 8.827.018.973 6.<07.200 l\:)
17.500,813.97. 1I.,65.J80.eSO 5.526.035.920 6.407.200

~
17.443.569.470 11.913.81l.9SO 5.523.350.320 6.407.200

57.246.000 54.555.000 2.680.000

'.500 2.900 5.600

4.493.+42.457 a, 384.813.804 2.108.528.653

2.805.988.546 1.61].624.146 1.192.364.400

I.42J.1U.470 1.• 2].122 .• 70

1.302.866.076 190.501.676 1.192.364.400 O ~

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DI/lECCION PROVlNOAL DE PRESUPUESTO

PLANILLA 01

2.1.0.0.0.0.0 .• CiASlOS CORRIENn:5

2.1 .z. 0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

2.1.2.1.0.0.0 - REMUNEKACIONES

2.1.2.2.0.0.0 • BIENES V SERIIlOOS

l.1.2.3.0.0.0 - U1PUESTOS

2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LAPRDPJEDAO

2.1.3.1.0.0.0 • INTERESES

~.1.3.3.0.0.0 - CERECHOS soese BIE.~ES IIfTANG18LES

2.1.1.0.0.0.0 - Pl!.E5T"AClONESDe LASEGURJOAO SOCIAL

2.1.5.0.0.0.0 - onAS PERDIDAS

2. 1.6.0.0.0.0 - TlIANSrERENClAS COllRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 -!NvEA5ION REAt DIRECTA

2.2.1.1 .0.0.0 - FORf!AClON BRVTADe CAPITALFIlO

2.2.1.2.0.0.0 - TlERAAS Y TERRENOS

2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVOSII'ffANGleLES

c.l.l.O.B,O.D· TRANSFERENCIAS DE CAPITAl.

2.2.1.0.0.0.0· INVER510N nNANCIERA

2.2.l.1.0.0.0 - APORTES OE CAPITAL

l.2.3,l,D,D.D - CCNCI;510N De PRESTAMOS,. l.AJlGO PI,.AZO

TOTAL GASTOS OE CAPITAL 24.800.254.973 15.966,818.Boo .8.827.028.973 6.407.200 ~

TOTAL GASTOS CORRIENTES V OE CAPITAL 354.244.282.441 193.486.166.291 114.384.561.650 55.373.554.500

00
:O
~~

~
~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECClDN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANILlA 02

CONCEPTO TOTAL PODER JUDICIAL - FlSCALJA DE ESTADO

89.607.268.378

2.1.0.0.0.0.0' G'SlOS CORRIENTES

2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

2.1.2.1.0.0.0· REMUNERACIONES

2.1.2.2.0.0.0· BIENES Y S~ClOS

2.1.2.3.0.0 •• - IMPUESTOS

2.I.l.0.0.0.0 - REHTAS DE LAPROPIEDAD

1.1.3.1.0.U - INTEI6ES

'2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE 8IENESINTANGle1.5

'SS.O.O.O.O - 01lIAS P€RDI"...S

2.1.6.0.0.0.0 -lRAN5FEltENClAS CORRIENTES

167.519.347"91

74.090.831.500

15.526.360.621

96.256

S.4.2.~e5.275

9.400.899.600

1.585.675

SOJ.916.S00

67.925.657.J38

TOTAL GASTOS CORRIENTES 167.519.347.491

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS ce CAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 - LWERSION ~EAl DIRECTA

2.2.1.1.0.0.0 - FORMAaD~ BRUTADE CAPITAl.FUO

2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

2.2.1.3.0.0.0 - ACTlVOS INTANG18t.ES

15.96&.418.800

11.9i18.J60.85G

U.iIJ.8U.9S0

54.566.00<1

2.900

1.613.624.1462.2.3.0.0.0.0 - INVERSlON FINANCIERA

2.2.J.l.o.0.0 - APORTES DE CAPITAL

2.2.2.0.0.0.0 -lRANSFEAl;NcrAS DE CAPITAL

2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION oe I'tIESTAMDS A LARGOPLAZO

1.4l.J.1l2.47f

2.384.01l.904

190.501.676

TOTAL GASTOS OE CAPITAL 1S.966.818.800

15.892.080.000 415.710.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL 183.486.11515.291

15.259.807.000 397.001.000

15.192.067.000 397.001.000

1<.275.800.000 370.51>0.000

916.255.-100 26.411.000

11.600

66.7'0.000

15.258.807.000 397.001.000

633.273.000

633.27J.ooo

18.709.000

18.709.000

1&.709.000605.201.000

2.7.072.000

o

o

633.213.000 18.109.000

\~
~



~....s-

PROVINCIA OE BUENOS AIRES
OIRecOON PROVINCIAL OE PRESUPUESTO

PUNlllA 01
CONTlNUAOON

CONCEP'TO

EN PESOS

MINISTERIO DE CONTAOURlA TESORERIA GENERAL MINISTERIO OE MINISTERIO DE MINISTERIO DE
ECONOMlA GENERAL PltODUCaÓN, SALUD ASUNTOS

OENCIAY AGIV<RIOS
TECNOlOGlA

.~."'9 .s 36.378 21i.19S.000 113oS21.000 561.225.000 22.163.209.600 3&\.620.950

1.020,3.<5.08' 21i.l?8.000 llJ.5'U.OOO 5:J0.502.8DO 19 •••.•• 257.JOB 298.i68.900

~40 •• 17.400 201.156.000 81.575.000 361.009.000 13.586.543.100 241.Hl.B;10

S7\I.727.689 12.042.000 31.896.000 Iff.I.460.644 6.OS7.714.2OO 51.197.100

O O 50.000 33.1S.

9.'''.13' .s 05 O O O O

9.464.549.930

1.585.675 O

503.916.500

58.-4:59.240.1&4 O O 30.722.200 2.518.952.30D 66.152.050

69.449.636.378 214.198;000 113.521.000 561.225.000 :12.163.209.1500 364.6:10.950

3.326.321.l15~ 800.000 2.000.000 165.989.700 3&1.473.000 6.B5:J.950

19.447.000 800.DOO 2.000.000 160.610.100 359.653.00D 595.800

19.44',000 800.000 2,000.000 160.610.100 J5~.653.000 5~5.000
NO o o O o

O o o o o ~
1.7"'.058.708 O O 5.379.600 21.820.000 6.258.150

1.s'2,816,1'. O O O

1.352.31' •• 70 O O O O O ~
190.501.676 O O O O O

3.326.3210854 800.000 2.000.000 165.989,700 381.473.000 6.853,950 ~
n.nS.9S8.23¡ 114.999.000 115.521.000 727.214.700 22.544.582.600 371.474.!l00 00

C»
~

2.1·;O,D.O,0.0 - GASTOS CORRIENTES

2.1.l.0.0,O.o • GAS'tOS DE CONSUMO

l.1.2.1.0.0.0· ReMUNERACIONES

2.1.2.2.0.0.0 • BIENES Y S~V1CIOS

2.1,2,3.0,0.0 • IMPUESTOS

2.1.3.0.0.0.0 • RENTASDE LAPROP[EDAD

2,1.3.1.0,0,0 • INTERESES

2.1.3.3,0,0,0 - DfJ\ECHOS SOBRe BIENES INTANGI5LfS

2,1.5,0.0.0.0 - OT1!ASPEROIDAS

2.1.&.0.0.0.0· TRANSfERENCIAS CORRIENlCS

TOTAL GASTOS CORRIENTES

2.2.0.0,0.0,0' G4SItlS oe CAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 ·1NVERS!ON ReA~ O[=A

2.2.1.1.0,0.0' fORMAClON BAlITA DE CAPITAl FUO

2.2.1.2.0.0.0 - TIfJ\RASYocRRePlOS

2.2.:43.0.0.0. ACTIVOS INTANG[OLES

2.2.2.0.0.0.0· 'TRANS'fReNClAS DE CAPITAL

2.2.3.0.0.0.0· INVe"S\ON FlNANCleR.

2,2,3,1,0,0.0 • APORTES O! CAPrTAl

2.2.3.3.0,0.0· CQNCESlON DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

TOTAl GASTOS CORRIENTES V DE! CAPITAL



~

PROVINCIA Df eUENOS AIRES
DIRECCION PROVlNClAt De PRESUPUESTO

PLANILLA 02
CONnNUACION

CONCEPTO

EN PESOS

MINISldUO DE CONSEJO 05 LA MINISTERIO DE MINISTERIO OE MINISTl:P,IO De MINISTERIO DE
INFRAESTRUCTURA Y MAGlSTRAlURA JUSTICIA SEGURIDAD DESARROLLO SOCIAL GOBIERNO

SERVICIOS
PUBUCOS

1.047.178.229 24.368.000 8.51l.767.l0a 34.918.33 •. 400 B.J2S.959.4l4 1.115.058.000

956.620.689 24.368.000 8.507.101.l00 34.796.857 .000 "'37.869.300 1,102.604.000

575.342.200 18.513.000 7.170.&14.000 31.9158.840.000 1.433.365.000 697-323.DOO

JZll.ln,4B9 5.85s.oo0 1.336.257.loo 2.828.017.000 504.504.300 405.285.000

1.000

11.160.670 o 3.730.000 1.460.000 o

11.160.670 o 3.730.000 1.460.000

o o
o a o o o

1!.3",870 o 1.936.000 120.017.400 6.388.093.134 1~."50.000

1.047.178.229 24.368.000 8.512.767..300 34.918.334.400 8.325.959.434 1.115.058.000

9.765.l68.7~ 422.000 ·Ug.465.00D 953.074.600 63.918.000 30.128.000

9.l01.2~2.05(l 4U.OOO 439.465.000 826.978.000 31.467.000 25.126.000 re
9.292.998.050 4U.000 43".65.000 826.976.000 31.467.000 2S.128.000

~
8.294.000 o o o a

o o o o a

393.168.7.6 o o 126.Q96.600 32.451.000 S.OOO.OOO

70.808.000 o o o o o
~

70.808.000 o .. a o a o

a .e-
9.765.l68.7911 422.000 '139.465;000 953.07'1.600 63.918.000 30.128.000

(A)
10.812.'147.025 24.790.000 8.952.132.300 35.871.409.000 8.3 B9.Sn .434 1.145.186.000

~

,. . ~

2.1.0.0.0.0.0 - GA5rOS CORRIENTES

2.'1.2.0.0.0.0 - GASTOS O~ CONSlIHO

2.1.2.1.0.0.0 - RE.'1lJNERACIO+iES

2.1.2.2.0.0.0 • BIENES Y SERVIC10S

2.L2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

2.1.3.0.0.0.0 - REtrrAS oe'-" PROPIEDAD

2.1.3.%.0.0.0 -INnRESES

l.1.3.l.o.0.0 - DERECHOS SOSlE elEllES 11lTANGIBILS

2.1.5.0.0.0.D - OTRASPERDIO-'S

2.1~.O.O.O.0 • TlU.NSFERENClAS COÜIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS OE CAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 -INVB\SlON REAl CIRECTA

2.2.1.1.0.0.0 - FORHAaON BRUTADE CAPITAL FIJO

2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

2.2.1-3.0.0.0 - ACTlVOS IIlTANGIBlES

1.1.2.0.0.0.0 - TlWISFERENCJAS C~CAPITAL

2.2.].0.0.0.0 • INVERSlCN F1NANOElU.

2.2.3.1.0.0.0 - APOR,",S CE CAPrTAL

2.1.3.3.0.0.0 • Co.~CfSION C( PResrAMOS A LARGOPlAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

TOTAL GASTOS CO~RteNTES V DE CAPITAL



~

~

(X)
c:P
~

PROVINO'" oe BUENOS AlRES
OIRSCaON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANILLA 02
COf\/TlNUACION 3

CONCEPTO

EN PESOS-MINISTERIO oe ASESORIA GENERAl OEFEN50RÍA CEL MINISTERIO oe
TRABAJO DE GOBIERNO PUEBLO COOROlNACION '{

GESTION PUBUCA

~9<I.s23.500 . 191.43&.000 2<2.900.000 592.779.000

'.2.523.500 191.435.000 2'1.~00.000 515.315.000

:l94.799.000 181.755.000 17S.100.000 268.929.000

"7.72<.500 9.680.000 67.500.0DQ 24ra.JB&,OOO

O

O

O

O O O

O O

32.000.000 O JOO.OOO 77••••• 000

494.~.SOO 191.436.000 242.900.000 592.779.000

11.695.900 1.200.000 55.000.000 31.D71.000

11.69S.900 1.:l00.0OO 55.000.000 9.446.000

11.695.900 1.200.000 3B.DOO.000 9.•• 3.100

17.000.D00

2.900

21.625.000

O O O

O

O O O

11.695.900 1.200.000 55.000.000 31.071.000

506.219.400 192.636.000 297.900.000 623.850.0DO

l\?.-..

2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRI""TES

2.1.2..0.0.0.0· GASTOS DE CONSUMO

'1 2.1.2.1.0.0.0 - Re-tUNERAOOSES

U .2..2.0.0.0 - BlI!H.s y SElIIIt<;¡O$

1.1.2.3.D.0.0 -1t<PUI!STOS

2.1.3.0.0.0.0 • RelfTAS DE LAPROPIECAO

2.1.3.1.0.0.0 -INTEReses

2.1.3.1.0.0.0· DSECHOS SOBRe BIeNES IHTANGtBLES

2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDlOAS

2.1.6.0.0.0.0 -11tAHSF<RENCtAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DI!CAPrl'AL

2.2.1.0.0.0.0· INV=ON lEAL DIRECTA

2.2.1.1.0.0.0 - FORHA<;lOIf BRIITA DECAPITAL FIlO

2.2.1.2.0.0.0· TIERRAS YTCRREHOS

2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVoS lNTANGlBLES

2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFEReNCIAS oe CA9tTAL

2.2.3.0.0.0.0 -JNVEASlON flNANCJeRA

2.2.).1.0.0.0 - APORTES oe CAPfTAL

2.2.3.3.0.0.0· CONceSJON De PRESTAMOS A LARGO PlAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

TqTA~ GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAl.

Ne-



PROI,IINOA oe BueNOS AIRES
QIJlECOON PRO\llNClALOe PRESUPUESTO

PLANlUA 02 BIS
EN PESOS

CONCEPTO SECRI!TARlA LEGAL
Y11;O'IlCA

1.!.e.0.0.0.0 - GASTOS =NTOS

'¡ 2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSlJMO

2.1.2.1.0.0.0 - REMUHERACIOItfS

PODER JUDICIAL - POOER lUDIOAL- PODER JUOICIAL-
ADMINISTRACON DE MINISTERIO PUBUCO

JUSTlClA -

15.258.807.000 10.078.057.000 5.180.7S0.000

'S.I~l.o67.0DO 10.026.9>1.000 5.165.110.000

1~.275.800.000 9.(97.900.000 4.7n.900.000

916.255.400 529.0046.• 00 JB1.10~.000

11.600 10.600 1.000

o
o
o

o o o
66.740.000 51.100.000 15,6040.000

15.2sa..807.000 10.078.057.000 5.180.750.000

63J.27J.000 363.225.000 270.0411.000

63.1.i7l.000 36l.US.OOO 27e, 048.000

1106.201.000 JJ6.1S3.~ 270.048.000

27.072.000 21.071.000

o
o
o
o o

633.273.000 363.225.000 270.048.000

15.892.080-000 lD.441.282.000 5.450.79B.000

1.1.1.2.0.0.0 - BIENES V SERVICIOS

2.1.2.3 .n,0.0 - IMPUesros

1.1.3.0.0.0.0 - ~a<TAS oe I,J. P~OPIEOAO

1.1.3.1 .o,0.n - INTORe$I;S

2.1.3.3.0.0.0 - D~R.EOiOS soese OI~fS INTAHGIOU:S

2.1-5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

2.1.6.0.0.0.0 - TlIANS~~~NClAS CORR1~rITI!S

TOTAL GASTOS c:DRRlENTI!S

1.2 .a,0.[1.0.0 - GASTOS DE CAprrAl.

1.1.1.0.0.0.0 -INVEJISION ReAL DlAECTA

1.1.1.1.0.0.0 - FORMAaON BRUTADE CAPITAL fOO

1.2.1.2.0.0.0 - nERRÁs v TEIUIENOS

2.2.2.0.0.0.0 -lAAIfSfERE!<ClAS DE CAPITAL

2.2.3.0.0.0.0 - lNVERSlON ANANCIEAA

. 1.1.J.l .0.0.0 - APORTES De CAPITAL

;t.2..:I.l.o.o.o - CONCESlON CE PRESTAMOSA v.~GOPlAZO

TOTAl GASTOS OE CAPITAL

TOTA!. GASTOS CORRIENTES V De CAPITAL.

GOBERNAOON

3.090.624.'00

3.01B.42B.500

1.JIJ.llB.CCO

1.705.210.000

so.

n.196.200

3.O!ID.6l4.700

78.455.000

69.41)9,000

67.l99.DDD

2.200.000

B.956.000

o
o

78.455.000

3.1159.079.7QO

seCRETARIA
GENERAL

1.S19.426.000

I.804S20.000

404.190.000

1••00.330.000

14.905.000

1.819.42fi.OOO

7• .D02.000

66.002.000

64.602.000

2.200.000

B.OOO.OOO

74.802.000

1.894.228.000

~

54.203.700

53.602.900

41.719.BOO

II.13B2.600

500

o
o

o
600,800

54,203.700

BOO.oOO

eoo.ooo
800.000

l\j'
\-A

800.000 ~

55.003.700 ~

00
~

~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECOON PROVlNCIAL DE PRESUPUESTO

Pl.AN1U.A 02 BIS

CONTINUACION 1 EN PESOS

CONCEPTO Seo<éTARIA OE SECRéTARlA DE SECRETARIA DE SECRETA'UA.DE MINISTERIO DE MINISTERIO DE
DERECHOS COMUNICAClON MEDIOS CUlTURA ECONOMIA ECONOMlA -
HUMANOS C!U:OITO

ESPECIFICO -

2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRlEN1C5 60.026.000 41.502.225 1154.943.775 930.523.000 &9.449.636.378 719.2H.1l0

1.1.2.0.0.0.0 - GASTOS n.coNSUMo 78.946.000 41.502.225 1154.943."5 814.91J.';¡¡O 1.020.345.089 567.813.125
l',·

'2.1.2.1.0.0.0· REHtJN1:RACIONES 62.59UDO Ui.85S.10Q 44.553.6ilO 733.303.500 "0.617.-«10 4~O.,n.40Q

2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SéR\lfCIOS 16.35UDO 14.647.125 120.390.175 141.610.100 519.727.689 127.195.'25

2.1.2.3.0.0.0 • IMPUESTOS O O O

2.1.3.0.0.0.0 - ReNTA5 DE lA PROPIEDAD O O O O 9.466.13<0.605 136.654.505

2.1.3.1.0.0.0 -1IJ'TSlESES O O O O 9.4".~48.930 135.260.830

2.1.3.3.0.0.0 - De<ecHOS SOBRE BIENES IIfTANGI6L5 O O O O 1.585.675 1.393.675

2.1.5.0.0.0.0 - OTllAS PERDIDAS O O O O 503.916.500 1.916,500

2.1.6.0.0.0.0 -lRANSFERSIClAS CORRIENTES 1.060.000 O O 5S.6D9.4OG 5a.459.240.184 12.830.000

TOTAl. GASTOS CORRII!Nn:S 80.026.000 41.502.225 164.\143.775 930.523.000 69.449.535.376 71.9.21.4.130

2.2.0.0.0.0.0 - GASlOS OE CAPrTAL 650.000 108,000 112.000 1.983.000 3.326.321.854 222.685.576

2.2.1.0.0.0.0 • INYERSlON REALOlRECTA 35~.OQO 108.000 112.000 1.327.000 1'9.• 47.000 1.9.447.000 l\j
2.2.1.I.o.ll.o - FORMAClONBRUTADE CAPITAl. fUO ase.ceo 108,000 \12.000 1.327.000 19.447.000 Ig.44),ODD ~
2.2.1.2.0.0.0 - TtElRAS Y lERlIE~as

·2:2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIASDE CAPiTAl. 300.000 O O 656.000 1.7154.058.708 J.3.n6.900

~.2.3.0.0.0.0 -INVeRSlON FINA~OfRA O O O O 1.S42.816.146 170.001.676

2.2.3.1.0.0.0 - AI'ORlB DE C••••rTAI. O O O O l.lS2.314.470

2.2.3.3..0.0.0 - CONCESION es PRESTAMOSA lARGO PUZO O O O O 190.501.676 170.001.616

TOTAL GASTOS DI! CAPITAL 650.000 108.ll00 112.000 1.963.000 J.326.J2LBS4 222.685.515

T9.TAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL 80.676.000 41.610.Zl5 165.055.775 932.506.000 72.775.958.232 941.8~9. 706

~



PLAN1LLAoz BIS
COtmNUACION

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 3.103.636.178 ~

PR.pVINClA DE 81./ENOS AIRES
DIRECClON PROVlNC!AL DE PRESUPUESTO

2 EN PESOS

CONCEFTO OBUGAOONES DEL
TESORO Y CREOrT05

DE EMERGENOA

2.l.D.O.O.O.O - GASTOS CORRre.NTES

'~.1.~.0.O.0.O - GASTOS DECONSUMO

2.1.2.1.0.0.0 ...geMUN~R"CIONES

68.730~-421..248

4S2S31.964

. 2.1.2.2.0.0.0 - m",.s y SeRVICIOS .S¡.S31.964

2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

2.1.3.0.0.0.0 - RENTASDE LA PROPIEDAD

2.1.3.1.0.0.0 • INTeRESES

1.1.3.3.0.0.0 • DERECHOS SOBRE BIENES ',NTANGIBlES

9.329.~BO.100

9.329.288.100

192.000

2.1.5.0.0.0.0 - Ol"RASPERDIDAS SO'2.DOO.I>OO

2.1.6.0.0.0.0 - TRANSf'ERE.'iCIAS COR.RIENTES 58.446.-410.184

TOTAL. GASTOS CORRIENTES 58.730.411.248

2.2.3.0.0.0.0 • I~VER5ICNflNANClfRA

2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITA~

2.2.3.3.0.0.0 - CQNcrSIO. DE PRESl'I'JoIOS A LARGO PLAZO

1.ln.BI~.470

1.352.314.470

20.500.000

3.103.636.278
l'ü
~

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOSDE CAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 -INVER51ONREAL DIRECTA

2.2.1.1.0.0.0 - FOIU-IACION BRUTA DE CAPITAL mo

. 2.2.1.2.0.0.0 • TIEOAAS y TBlRENOS

2.2.2.0.0.0.0 - TR'NS1'ERE.~C1AS DECAPIT1J. 1.730.821.808

71.834.058.516

~
O)
~

'~

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

.~.

~
~



I

~
ffiOVlNClA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL OE PRESUPUESTO

PlANILlA 03
EN PESOS

CONCEPTO DIRECCION DE
VIAUDAD

COMISION oe ENTE CORPORAClON DE
INVESTIGACIONES ADMINISTRADOR FOMer-rrD DEL VAULE

OENTIFlCAS ASnLUERO RID BONAERENSE DEL
SANTlAGO R10 COLORADO

217.7J4.900 Z.DSS.182.9BD 604.657.000

17 •• 854.900 ~05S.182.980 64.6$7.000

161.792.400 1.6-47.404.200 32.723.000

9.062..500 207.715.318 31.598.788

63.452 335.212

TOTAL AGENCIA DE
RECAUDACIÓN DE LA

PROVIRCIA DE
BUENOS AIRES

(ARBA)

U.O.O.O.O.O • GASTOS CORRlB<TES 105.557.532.677 2.&24.505.800

93.730.1151.777 2.6n .8U.2g7l.l.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

¿.1.2.1.a.a.0· REMUNERACIONES

2.1.2.2.0.0.0· BIENES Y se.VlCJ05

2.1.2.3.0.0.0 ·IHP1JESTOS

7 ••• 3.0.0.0.0 - RENTAS DIO U. PROPIEDAD

2.1.3.1.0.0.0 ·lmoRESSS

2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE MEllES INTANGISlS

2.1.5.0.0.0.0 - OTAAS PERDIDAS

1.1.6.0.'.0.0 - TllAN5FeJ\J;NCtAS CORRIENTES

90.769.947.200 2.017.091.400

2.959.694.813 '60.749.897

409.764

229.719.S03

124.100.000

105.619.503

105.564.503

105.564.50)

9.15<l0.OOO

11.588.161.397 41.100.000

10S..5S7.S32.6n 2.824.505.800TOTAl. GASTOS CORRIEIfl1:S

2.2.0.0.0.0.0· GASTOS De CAPITAl.

2.2.1.0.0.0.0· INVERSlON REALDIRECTA

~2-1.1.0.0.0 • FO_HACON BRlIT4 DE CAPlT4l FUO

~2-1.2.0.0.0 • TIERRAS V TERRENOS

8.1127.028.973 5.926.900

5.S26.035.no

5.523.350.320

5.92e.900

5.926.900

2.680,000

2.2.1.3.0,0.0 - ACTIVOS lNTANGlBLES 5.6<lD

2~2.2.D.D.O.D .• TlAetSFERENOAS DE CAmAL 2.10B.628.653

1.192.364.'00 o2.2-3.0.0.0.0 - lNVERSlON F1NANCIEilA

. 2.2.3.3.0.0.0 - CONCE5100l DE PRESTAMOSA L4RGO PLAZO 1.19l.J64.400

8.827.028.973 5.926.900TÓTAL GASTOS DE CAPITAL

T§rAL GASTOS CORRIeNTES Y DE CAPrT AL 114.384.551.650 2.830A32.700

o

46.8110.000

217.731\.900 2.055.182.980 64.1157.000

1.986.200 2.928.600

l.na.6DO

~92e.60o

143.000

143.000

143.000

1.1)4.000

1.134.000

652.200

1.981;.200

o
2.928.600

o
143.000

219.721.100 2.058.111.580 64.8DO.000

593.591.700

588.761.700

405.3BlL<OO

19.].373.)00

<.8JO.000

4.830.000

593.591.700

5.363.M2.aoO

4.2!l'M6<l.2SD

l'V
~

4.29) .460.150

2.000.000

O'

1.063.632.550

O~

5.36].092.800 ~

5.956.684.500 O)
~

~

't:



~.

P!iOVINCIA OE aUENOS AIRES
DIRECCION PROVlNOAI. DE PRESUPUESTO

PlANILl.A 03
CCJ!'TINUACJON I

I
CONCEPTO SERVICIO INSTmJTO DE LA UNIDAD ElJ;QJTORA

PROVINCIAL De VIVIENDA DE~ PROGRAMA
AGUA POTABUE FERROVIARIO

(S?AR) PRoviNCIAL (UE~FP)'.

EN PESOS

ORG. DE CONTROL DE
ENERGIA ELECT. DE

LA PCJA DE B.A.
(OCEBA)

ORGANISMO DE
CONTROL OEL AGUA

BUENOS AIRES
(OCABA)

AUTORIDAD DEL
AGUA

102.1""4.500

90.-413.90D

2.'I>,D.0.0.0. GASTOS CORRleN'TES

l.l.2.0.0.0.0 • GASTOS OE CONSUMO

2.1.2.1.0.0.0· REMUMERAClONES

2.1.2.2.0.0.0 • areNES .,. SERVICIOS

2.1.1.3.0.0.0 ·II<PUESTOS

2.1.3.0.0.0.0 • RENT~5 OE LAPROPIEDAD

2.1.3.1.0.0.0 -lN1éRESES

2.1.3.3.0.0.0 • OEREC"OS S08I\é 81ENES lNTANGIalES

2.1.5.0.0.0.0· ·crnu.s PERDIDAS

2.1.6.0.0.0.0 • TlIAr<Sl'l:RENCASCDRRIENT5

42.67<4.5f!0

37.4'96.-400

5.178.100

S~••70.oo0

59,470.000

TOTAL GASTOS CORRIENTES 102.144.500

2.2.0.0.0.0.0 • GASTOS DE CAPITAL

~.2.1.0.0.0.0 ·¡NVEASION REAL DIRECTA

'.2.1.1.0.0.0' FORMAClON SRlITADe CAPITAL FUO

2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y "'RReNOS

~.2.1.3.0.0.0 - ACT!IIOSJNTANGlBlES

2.2.2.0.0.0.0 - TRANSfERENCIASDE,CAPITAL'

1.2.3.0.0.0.0 • [NVe_SloN ANANClEAA

2.2.3,3.0.0.0 - CONCE510N DEPRESTAMOSA LARGOPlAZO

30'.612.000

301.9U.000

301.912.000

2.700.000

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 304.612.000

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y OE CAPlTAL 406.156.500

.~.

L _

385.149.ooD 1.062.000.100

28U17.600 1.D5:2AOO.U10

127.807.400 95l.80~.000

154,120.200 9B..5nO,OOO

11.100

S9.!OO.OOO o
59.800.000 o

o
9.6110.000

43.421.400

385.149.000 1.062.000.100

2.578.2D6.670 32.SS&..lOO

455.159.170 32.558.200

04504.479.114 32.558.200

680.000

o
930.681.500 o

1.11)2.364.4011

1.1IJa.~64.400

l.S78.Z06.670 32.55S;ZOO

2.963.355.670 1.094.558.300

455.413.900 70.750.900

70.750.900

64.653.000

6.097.900

252.2151.1500

2'.12.261.500

262.702.500

29.559.100

61.B7L.:OO

28.S42.BOO

o
o

365.000.000

455.413.900 70.750.900 292.261.600

500.000 1.000.000 16.108.900 ~
500.000 1.000.000 16.108.';100

1-'"
494.400 1.000.000 16.108.900

o o o
5.600

o o
o
o - ~500.000 1.000.000 15.108.900

455;913.900 7l..750.900 308.310.500 ~

00
~

'J

\...t-J
~



PROVINClA DE BUENOS AIRES
DI~ECClON PROVINOAL DE PRESUPUESTO

PLANlL1.A03
CONTINUACICN 2 EN PESOS

900.000

CONCEPTO

2.1.0.0.0.0.0· GASTOS cORRrerrlS
,(1.
-·'.1.2.0.0.0.0' GIoSOOS De CONSUMO

2.1.2.1.0.0.0· REMUNERACIONES

2.1.2.2.0.0.~· 81ENES Y SERVICIOS

2.1.2.3.0.0.0· IMPUESTOS

2.1.3.0.0.0.0· RENTAS D! LAPROPIEDAD

2.1.3.1.0.0.0 • INTh<ESES

2.1.3.3.0.0.0 • DEREOtOS SOBRE BIENES INTANGI8~

COMITe DE CUENCA PATRONATO DE DIRfCCION GENERAL
DELRIC UBERADOS DE CULTURA y

RECONQUISTA eoNAl:RENSE EDUCAClON
(COM1REC)

20.971.000 251.251.000 g6.n9.5590JOO

20.571.000 U7.761.000 85.755.692.400

~.339.000 lJJ.7.1.000 &o4.J0~.n2.000

15.232.000 t4.o00,ooO 1.0449.970.400

2.1.5.0.0.0.0 • OTRAS PERDIDAS

2.1.6.0.0.0.0 • TRANSFEJlENOAS CQMIENTES 40D.600

O'

23.500.000 11.023.866.900

251.261.000 96.779.559.300

700.000 463.04'.400

700.000 380.<S7.400

700.000' 380.457.400

82.587,000

o . o

700.000 '163.044.400

2.51.961.000 97.242.603.700

TOTAL GAS1'OS CORRIENTES 20.971.000

2.2.0.0.0.0.0· GASTOS De CAPITAl.

2.2.1.0.0.0.0 '!NVER5ION REAL DIRecrA

1.2.1.1.0.0.0' FURMAClONBRlITA DE CAPITALIIlO

2.2.1.2.0.0.0. 'TIERRAS V TERRENOS

2.2.1.3.0.0.0· ACTIVOS INTANGIBLES

2.2.2.0.0.0.0 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

'.2.1.0.0.0.0 ·INVeRSION FINANCIERA

2.2.3.3.0.0.0. CONCESION OE PRESTAOOS A LARGO ••••.•zo

1l.222.500

12.222.500

12.222500

rOTAL. GASTOS OE CAPITAL 12.222.500

tOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL 33.193.500

s.
• J.

UNIVERSIDAD
PROVINCIAL DEL

SUDOESTE (UPSO)

70.s.0.200

60.370.000

50.514.000

9.756.000

5$.OQO

5"5.000

10.115.200

70.540.200

6.14'.000

6.144.000

&.1".000

6.144.Doo

76.684.200

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA
PROVINCIAL

87.606.~00

61.774.600

55.• 01.800

5.372.800

25.8)1.900

87.606.500

1.300.000

800.000

800.000

'0

o • .see.ecn

7.30D.000

94.9D6.50D

UNIVERSIDAD
PROVINCIAL DE

EZEIZA

4a.387.400

47.'87.'00

40.732.500

6.754.BOO

48.387.400

650.000

650.000

650.000
~
~

650.00; ~

49.0'3'7.'400 ~

~

00
~

\~



PlANIllA 03
CONTIMlAClON

PR0V1NC1A DE BUENOS AIRES
DIRECclON PROVINCIAL DE PRESUpuesro

TOTALGASTOS DE CAPITAL 29.904.803 ~

~

00
~

~

3 EN PESOS

CONCEPTO ORGANISMO
PROV1NClAl PARA.EL

DESARROLLO
5051CNIBtE (OPOS)

.1-.
2.p>.o.O.o.o • GAS10S CDRRIENTfS

1.1.2.0.0.~.D· GASTOS OE CON5U>'O

2.1.l.1.0.0.0 - REMlJN¡¡RAClONES

2.1.2.2.0.0.0 - BIENes y 5ER\1lCOS

2.1.5.0.0.0.0 • OTRAS ~ROIOAS

2.>.6.0.0.0.0 • l'IANSFERENCIAS CORRlfNl'eS

2.1.2.].0.0.0· II<l'IJESTOS

2.1.3.0.0.0.0 - R~'lTAS DE LA PROPIEDAD

2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

2.1.3.3.0.0.0 - DERECIiOS SOBRE 81f)j"; INTANGI8LES

175.814.897

168.668.900

125.638.000

U.O~O.900

o

t.l .•!.991

TOTAL GASTOS CORRIENTES 175.814.897

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS De CAPITAl

2.2.1.0.0.0.0 - INVERSlON REAl DIRecTA

2.2.1.1.0.0.0 - FORMAClONBRUTADE CAPITAl filO

2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS YTEAAENOS

2.2.1.3.0.0.0 - ACTJ\IOS INTANGIOLES

2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCAS oe CAPITAL

2.2.3.0.0.0.0 - INVER5Io.~ fiNANCIERA

2.2.3.3.0.0.0 • CONC.ESlONea PREST""'OS A LARGOPLAZO

19.904.M.l

8.230.400
l'V
r-

8.2JD.400

21..674.403

TO.TALGASTOS CORRIEIfl5 y DE CAPITAL 205.719.700

\J'-.>
~



/.

PROVINCIA OE BUENOS AIRES
L)[RECC[ON PROVINCIAL oe PRESUPUESTO

~

~

00
~

~

CONCEPTO

INSTITUOONES DE PREVISION SOOAl

EN PESOS

TOTAL CAJA OE RETIROS, INSTrTUTO DE
]lJBU.ACIONES '( PREVISION SOCIAL

PENSIONES OE lAS (IPS)
POUClAS

S6.367.147.¡00 9.747.026.300 46.620.121.000

38~~54S.QOO 52.700.0M 319.945.000

301.668.000 50.100.000 250.968.000

80.877.000 12.000.0CO 68.an.ooo

,36.000 O 36.000

ss.oeo O 36.000

55.984.566.300 9.&84.326.300 46.300.210.000

56.367.147.300 9.747.026.300 46.620.121.000

6.401.200 1.000.000 5.407.200

6.407.200 1.000.000 S.t107.2CO

6.407.200 1.000.000 5.407.200

6.407.200 1..000.000 5.407.200 N
56.373.554.500 9.748.026.300 46.625.528.200 ~

. PLANILLA 04

~.
,2,.'JI.0.O.0.0 - GASTOS CORRIEI/TES

't'f.1.2.0.0.0.0 • GASTOS DE CONSUMO

2.1.2.1.0.0.0 • REI1UNERACIONES

2.:.2.2.0.0.0 - aIENES y 5EJ\VlCIOS

2..1.].0.0.0.0 - RENTAS DE LA POOf'IfOAD

2.1.:l.:l.0.0.0 - OERECIiOS SOBRe !!IONES INTANGI&I.ES

2.1.4.0.0.0.0. PRESTACIONES OE LA SEGUIUOAD SOCIAL

TOTAL GASTOS CORRIENTES

2,2.0 .e,0.0.0 • GASTOS DE CAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 - IHIIeRSlON REALDIRECOA

2.2.1.1.0.0.D· FORI1ACICN BRUTAoe CAPITALmo

TOTAL GASTOS DE c\PrTAL.

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPrTAL.

',;-;¡.

~...r

L_



j~(.

EN PESOS

:(

PROVINOA DE BUENOS Al RES
DlRECCJDN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

,'-'

PLM1LLA 05

CONCE?TO TOTAL AOMINlSTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES oe
CEr-.TRA~ DESCENTRAUZ.\OOS PREVlSION SOOAL

338.428 .• 96.918 271.623.657.89B 7."42.582.022 59.362.257.000

238.279 •• 70.851 1760356.820.929 4.661.685.922 57 .260.964.000
H? .367 .509.268 1<70367.509 .a 60

2.659.105.139 1.958.350.0" 685.855:100 15.000.000

55.6n.116.000 55.693.116.00a

604.528.900 588.689.800 15.839.100

409.932.480 300.000.000 109.932.480

l.sa4.807.000 ]).359.000 1.551.«8.000
23.64&.463.168 21.216.957.589 2.428.105.579 1.'00.000

5.999.693.O<J6 •• 713.039.433 1.286.653.663

314.215.so0 178.915.BOO 135.300.000

100.149.D:l6.o61 95.2' •. 836.967 2.760.896.10() 2.101.293.000

59.679.092.400 59.679.092.400

1.069.DLlOO 1.069.131.100

39.400.602.547 35.567.744.567 1.711.765.000 2.101.293.000

TOTAL ~ECUIOSOS

1.00.0.00 - RECURSOSDe OR1GI;NPROVINCIAl

1.01.0.00 - INGRESOSTlUBt.rrAIUOS

1.02.0.0() • INGRESOS "O 1llIBUTARIOS

1.03.0.00 • APORn;S y ~ONnHBUClON!!S

1.04.0.00 • VENTADE 6lEHES Y S~RVlCl05 DE LAAOMINISTRAClON PUB

1.05.0.00 • INGRESOS DE OPERAClON

i.cs .e, 00 • RENTAS DE LAPROPIEDAD

1.07.0.00 • TAA"SfCR~ClAS CORRIENTES

1.09.0.00 • TiUHSfEAENaAS D.CAPITAl.

1.13.0.00· RECUPERACIONOE PREST-"'OS O~ LARGOPLAZO

9.00.0.00 • RECURSOS DE JURlSOlCOOIf NACONAL

9.01.0.00 • REGIM~ OE COPARTlClPACION FEOERAL

g.02.0.00 • REGlMENDE COPARTICPACION V1AI.

9.oJ.0.00 • COPAATlClPACICN DE LMS eSPECIALES

~
\-1'

.,

~

1:..~

,'.

~

.-'

CO
, O,,

-s.



\Ñ
~

PROVINCIA oe BUENOS AIRES
OlRP.CClON PROVINCIAl. DE PRESUPUESTO

PLANILlA 06

CONCEPTO
AFtCTACION - JURISOICClON

EN PESOS

ACMINlSTRAClON ORGANISMOS MUNICIPIOS NETO DEDUCIDO
CEIIlTRAL OESCENTRAUZAOOS AFeCTAOON

10.171.011II.85.1 1l.491.U4.408 44.4Cl0.nO.281 18J,J6O.695~9

'.387.571.S42 6.246.920.251 30.191.=.614 130.51(1.451.452

2.054.421.715 4.859.6" .320 24.1)96.826.173 11~6.584.060

150.530.902 2.524.765.210 4.476.706.546 18.6U.219.509

2.801.001 84.45&.515 997.l58.1S0 1.796.404.334

S.S50.901 161.724.672 895.915.070 4.486.710.257

142.0'9.000

191.171.681 1.614.590.666 8.D91.813.653

9'9.424.000

200.28S.000

3:ll.nS.567

100.9ge.l35 85Q.110.60D 4.2n.2'1.265

472.926.640 118.231.66D

1.'Ol.e90.BIl "ll4.'12.110 23.620.119.627 93,7D4.364.551

2.083,176.l31 U.JZZ.S47.659 84.443.382.910

1.205.234.6U 32.987.958 469.670.630

17.655.l00 217.931.145 1..821.076.200 '.U6.336.455

346.000.000 re174.000.000

161.DOOlloo r-
816.n6 6.825.138 34.645.186,

1.102..3n.~4Q 40.48&.600 17.782 •• rr 197.701.022

1.025.000
I

1.025.000 ~I
6S1.oD4.GOO 00.488.600 17.639.677 15-1.707.700

! 11.298.000 S8.702.000 ~
16.000,

CD7.081.000

1.072.000

11.'00.000 4.388.171 11.400.000 ~
10. HO.OOO ,

1.953.51)6
1.000

~100.000

6.100.000

52.800.000

1.01.0.00 - IN=5 llUBUTARlOS

1.01.1.00 - SOBItl! EL PA1lUHONlO

1.01.1.10 -IN>108IUARIO RURAL

. 1.01.1.11 - JtlMOBIUARIO UI8A~

1.01.1.1~ -IIlMCOIUARIO IIAlOIO U;V 14.«9 - ttA8ITAT

1.01.1.20 - AVTO'l0T01tl!5

1.01.1.22 - CONTlllBUClON ~PECIAl- DIl'UESTO A LOS AUTOMOTORES

1.01.1.30 - COrmuBLClON FONOO I'fUlVINctAl VMENOA

1.01.1.31 - cormu8LCloN fONOO PROVINCIAl. DE ElltlCACION

1.01.1.48 - PI.ANT:SOE REGlJl.AAIZACIONDE OtIJOA5

1.01.1.60 - TIIANS~SION GRATUITADE BIElfES

1.01.6.00 - SOBRE LA PRODUCClON. CONSUMOy TRANSACCIONES

1.01.4.10 -INGRESOS BRUTOS

1.01.6.11 • INGRESOS BRUTOS· DESCEIflRAUZACION AOM. TRIDUTARlA

1.0L6.20 - SElLOS

1.0L6.30 • IMPUESTO ALCONSUMO OE ELECTRICOAO

1.0LMO • IM"".sra APIClOHAL AL CONSL'HD DE a.ecTIItClDAP

1.01.6.50 - IMPUESTO Al CONSUMO De GAS

1.01.6.70 - cctmuBuao.~ FROVINClA~ De eNERGlA - U;V IL769· ART 72 BISY 1'40

1.02.0.00 -INGRESOS NO TR!IllITARlOS

1.02.1.DO ..•T.ASAS

L02.1.4Z - t.eI 13.014 - TASA POR EXPfOIClOH OE INFOIIHe$ DELREG. DEUOORE

1.02.2.00 - OERfCMOS

.'.': 1.02.2.07 -lEY 10.397 ART. 27 Al37 - TASAS ACMINISTIIAT1VAS-

., 1.02.2.09' De INSCJUPCJON

1.02.2.41 - c..NOH U;V .'1317B· U¡;fNCIA PCIAL •••••••••LA CXlI1ERC.DE BEBIDAS

1.02.2.42 - CANOlf lEY N' IJ178 -UC:NCJA PClAL P/\AA LACOMERC. DE 8EBIOAS

1.02.2.0 - TASAS POR SERVICIOS REGISTRO PROVINCIAL DE LAS PERSONAS

1.02.2.44 - T.IS.'.S POR S'ORVlCIOSD.te.B.O.,
I.G2.2 .• 5 • CANONISLA MARTÍNGARCIA

1.02.2.46 -lEY 13.660 ART 10 - REGISTRO PROV. EMPRESAS DE UMPIEZA

1.02.2.50 - lEY 10821.POUClA TASA POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

1.02.2.51 -lEf 10.14g TASA RET1\IB. DE LOS SERV.ADM.O~ LA SK.DE TRABAJO

TOTAL

I
TOTAL AFECTADO

Z71.62.l.657.eg6 BB.262.961.S47

176.356.e20.n9 45.$26.369.467

147.36'.50'.264 35.010.925.Z0B

2S,sIl4.l22.167 7.152.00 z,658

2,881.000.000 1.084.5g5.666

5.550"'01.300 1.O&c.19L.I>'I:]

1~1.099.0OC 142.099.000

9.B97.576.000 I.B05.761J47

979.'2',000 979.414.000

200.285.D00 200.285.000

332.778.567 332.778.567

5.229.000.000 951.708.735

591.158.300 591.ISlIJOO

121.553.207.101 l7.J15O.9U.55D

101.849.106.eoo 23.405.723.890

1.707.891.2Q1 1.707.J193.l01

11.283.000.000 2.056.663.545

346.000.000 346.000.000

174.000.000 174.000.000

161.000.000 161.000.000

42.287.100 7.541.'"

.1.950.350.0:19 1.160.649.017

1.025.000 1.0l5.000

1.025.000 1.025.000

863.920.577 709.132.877

70.000.000 11.298.000

36.000 36.000

7.~I.oo0 7.481.000

1.072.000 1.D72.000

27.189.171 15.788.171

12.103.501\ 12.103.506

1.000 1.000

100.000 100.000

6.700.000 6.100.000

51.800.000 52.800.000

TQTALRECUIISOS

1.00.0.00· RECURSOS Cf OJIICleNPROVINCIAL



P'lOVINCIA DE BUENOS AlRES
OIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PtANlu.A 06

CONCEPTO
AFECTAClON - JURlSDICCION TOTAL J TOTAL AFECTADO ACMINISTRAOON

CENTRAL

4U.OOD.000 'U.OOO.OOO 411.000.000

16.300.000 16.300.000 16.300.000

54.000.000

129.000.000 129.000.000 U9.000.000

6.155.500 2.462.200 .2.4152.100

300.000 300.000 300.000

61.4Bl.000 40.468.600

2.202 ••00 l.20l.400 2,102 ••00

469.603.500 25B.341.800 258.199.000

108.000.000 108.Cloo,OOO rea.oou.eoc
11.700 11.700 11.700

55.400

ciJDO .9.700 37.700

227.000 221.000 136.200

asao.ooo 8.500.000 8.500.000

100,000 \ 100.000 100.000

6.519.400 J.~ll.lDO 2.913.100

345.000.000 13B.OOO.OOO 138.000.000

100.300 100.JOO DO.lOB

40.000 40,OCO 40,000

1.000.000 400.000 400.000

623.800.962 192.149.340 192;1<9.340

230.000' 230.000 230.000

300.000 300.000 300.000

11.200.000 11.200.000 11.200.000

100 100 100

100 100 100

1.930.000 1.930.000 1.930,000

19J.400 1?3.400 193.400

6.650.000 6.650.000 6.650.000

4.741.740 4,741.740 4.'-41.''"'0

10.27&.000 10.210.000 10.270.000

1.000 1.000 1.000

1.000 1,000 1.001)

1.000 1.000 1.000

•• 584.200 '.580.200 4.5BO.200

1,000 1.0DO 1.000

1.02.2.60 - TASA RETlUBUTtVl. DE SfRIIIClOS JUOIClAlES

1.02.:1.91 - tJNIOI,D EJECUTOAA DE SEGlJfUDAD -tzy 12.297 ART 57-

1.02.:1.92 - I"GRE50s u;y 10.Z'lS I,RT. JO

1.02.2.93 - TI,51, POR SEltVlClOS - RUIT - LlCENCU. DE CONDUCIR,

1.02.2.95 - TI,SI, POR EXPEDICION DEGUlA OE TAA~SITO - u;y 13.J12 ART 23 BIS

1.02.2.96 - TASAS CU>4PLlMlENTO ART 76 - u;y 14394 -OIRecC1ON PROVINCIAL D

1.02.2.97 - RETRlBUClON PORSEkVICCS ADM. ARM - LEY 14394 • ART 148

1.02.2.98 - TASAS CUMPLlMlENTO ART 76· u;y 14394 -OIRECCION PROVINCIAL D

1.02.6.00 - "ULTI,S

1.02.6.01 - LEY 10149 - SUBSECRETARIA De TRABAJO-

1.02.6.02 - LEY8191 - AaTICUlD .- ...

1.02.6.04 - OT1\AS

1.02.6.06 • LEY 11.7<8 Art. 9.

1.02.6.10 - LEY 11.825 ART. UO

1.02.e.1J - ADM. DE JUST. - CUMP. ARTS. 15 INe. 3 y 295 CPC y C. y ART. 284 CF

1.02.6.14 - "CM. DE. JUST. - Ml.:~TAS TRIS. OEL TR"SAlO - CUMP. "j:lT. 6D LE't' 11.65

1.02.6.15 - LEY 13.133 - ARTtaJLO 150

1.02.6.19 -lEY 13.927 - OODIGD Dé T1\ANSTTO-

1.02.6.20 - LEY 14.050 ART. ISO

1.02.6.21- fOil DO DE FlNAOAMIENTO LEY13.951

1.02.6.22 -lEY 13312 - ART lB

1.02.9.00 - OTROS RED../RS05 HOT1\IBUTARICS

1.02.9.03 - HERENCIAS VACAKTES

1.02.9.0' - DECRETO 1ft 10081/83. FONOO PROVlNCAL DE IIOSQUES

1.02.9.05 - OECRETO =8'0'IB;. FONDO AGRARIO PROVINCIAL

1.02.9.06 - LEY 10547. FOOOO INOUSTRIAL

1.02.9.07' lEY 10~9. FONDO ELECTlUOOAD RURAL MINISTERIO ce AG~OINCUST1>1

1.0l.9.08 .•.LEY 10699, FONDO oe PROT.D~ LA SAWD HUMANA, •• N,Y P.AGR1C.

1.02.9.09· LEY 525'. OIRECOON DE TURISMO

1.02.9.12 _ LEY 11.123 - FONDO u;y PCIAL SANITARIO De LA CARNE

1.02.9.13 - LEY 11477. FONDO PCIAL DE POSCA Y ACUlOJLTURA

1.02.9.14 • LEY 6105. SERV. De CDR.ZCN. pULHON. RI~ON y COBALTO

1.02.9.1S . DECRETO LEY 8790177. a...NCO De DROGAS AKTINEOPLOSlCAS

1.02.9,16 • L~ 10Ul. P""~ONATO eE EX'TERNAOOS

1.04:.9.11 - LEY 11149. FOrlCO PARA LA ATENCIOH DE HIV

1.0~.9.19 • u;y 10857. FOIlDO I'CIAL oe CBAAS HICRAUUCAS

1.02.9.20 _ PR.OCUClDO lE'( 1032.9 Y orRAs. RfGul..AR1:zACOH OOHINIAl.

):

EN PESOS

ORGANISMOS
DESCEN1RAUZADOS

MUNICIPIOS NETO D~DUClDO
AFECTACrON

54.000.000

3.693.JllO

40 •• 80.600 26.99~.40D

142.BOO 211.261.700

55.400

12.000

90.800

3.506.300

201.000.000

40.000

600.000 l'\:
431.651.622

~

~

~

ce
QJ

~

:jj



PROVINCIA oe BUENOS AIRES
D1REcaON PROVINClAL DE PRESUPUESTO

PL~NlLLAC6 EN PESOS

TOTAL AFECTADO AOMINISTRAClON ORGAN1SMOS
CENTRAL OESC!!NTRAUZAOOS

4.900.000 4.900.000

~2.800 6~.800

JS'l,SDO 252.500

1.030.000 1.030.000

J.Il07.500 3.a07.500

67.000.000 &7~QDo.aDO

<.597.000 4.597,000

12.500.000 12.S00,000

8.000.000 8.000.000

2."00.000 2.400.000

1.500.000 1.500.000

1.000.000 1.000.000

45,000,000 45.000.000

lJS,OOO 215.000

115.000 215,000

215.000 215.000

MUNICIPIOS NETO OEOUCl 00
AI'1;CTAClON

TOTA~
CONCEPTO

AfECTACION • lURt5DICCION

1.02.9.23· OECRETO LEY9U3{7B

1.02.9.24 - l..fY 11321. fONDO DE EDUC:AClONy CAPAClTACION COOP.

1.02.9.26· amos

1.02.9.27 - se~VIClO PeNl'TeNClARIO-T~ai\lOS ES?EClALES

1.02.9.33 • LEY1!126-fONOO PROVINCIA!.DELTRANSPORTE

1.02.9.3C • CONJRALORy VE1UflCACION DE AUTOMOTORES-OECReTO 3207/94

I.Ol.~.36 • veRIflCAClON TECNlCA VEHICULAR• OTO NRO. 1413/96

1.02.9.4B • e'-"OUHlfNTO oeaao NO.581l1'll • EX ENTE 20HA FRANCALAoV.T

1.02.9.49 - ADI<. DE JUST•• CUMPUMIENTO ART. 125 LEY5.827

1.02.9.50· AO".DI! JU5T.FOO.ESPEC.INFRAEST.JUST.OE PAZ LET.<UMP.ART.2 INC.l

1.02.952 -lt«iRESOS LEY12.726

1.02.954 - LEY6.174 • ART. 30 - EMBEU.fClHl'aITO De LA OBAA PUBUCA -

1.01.9.59 - ART. 62 • LEYNO14199 • ISlAS DEL UTOI\A~

1.02.9.60 - fONOO OE ANAC!ANIENTO LEYlJ.951

1.02.9.61- fONOO Of GESnON Cemv.UZAIlA - ~fS."" 3B~l/IJ Mlrt. SAWD

1.04.0.00 - veNTA DE DlelES Y SERVlCOS DE LA AIlMINISTAACION I'Ul!UCA

1.04.2.00 - l/errA D~ seR~ICIOS De LAAQMINISTI\ACON P1JBUCA

1.04.l.10 - ROCUP511AC10NDE COSTOS HDSPTTALARIOS(SAMO)

1.04.2.11· LEY12.98B - RECUPERAClONDE COSTOS POR ASlST. A US ADICClONE

1.04.2.70 - PROOUClOO EXPLOTACIONESDEL ESTAllO

J .05.0.00 • INGRESOS !le OI't"RACION

1.05.2.00 - VEUTA.OllTA OE SERVICIOS (TARIfAS)

1,05.2.02 • amos

¡.06.0.00 - atNTAS De lA PROPtEOAO

1.0<0.1.00' Ir-ncRESE5 POR PRESTAMOS

1.06.1.10 • lNTBIESES POR p;u;s[' AMO:; INTERNOS

1.05.1.00· INTeRESES POR DEPOStrOS

1.06.2.10 -ll<ffiIeSES POR DtPOSmlS INTERNOS

1.06.5".00 - ARRENDAHrr:NTOS oe nERRAS y TeRRENOS

1.07.0.00· 'T!IANSFCRENClASCORRIENTES

1.07.5".00 - DE G031ERNOS y E.1rflCS MUNICIPALES

.•' 1.07.5.02· MUNICIPIOS· CUMPLJ!04IENTOART. So INe. C) LEY!l.16J

1.07.7.00 • ea GOelfRNO NACIONALy EMPRESAS PU8UCAS NAC¡ONA~

1,07.1.64 - aTA.AS

1.07.7.07· PLANNACONAL ee SE<;UOIOADAUMENTA_U.

. - 1.07.7.18 - PROG. NAC. DE COMPENSACIONSALARIALDOCENTe-oee.AOM. N" ln/o

1.07.'.24 _ PROGRAMA ee ECUCAQON PARA LA SALVO

4.900.000

62.800

408.35,.400

8.000.000

1.0JO.000

3.807.500

67,000.000

4,5'7.000

12.500.000

8.000.000

t5.548.n2

2.<00.000

1.500.000

1.000.000

45.000.000

58B.689.BOO

58B.689.800

5B8.274.800

115.000

200.000

300.000.000

300.000.000

300.000.000

JJ,359.000

lJ.309.oo0

lJ.309.000

20.000.000

20.000.000

SO.Dao

21.216.957.589

65.000.000

65.000.000

16.721.721.8~.

15.546.633.900

73l .• 37.300

"'.on.4+4

118.200

408.102.900

8.000.000

15.548.722

l\J
~

Saa.~74.eoO

S8B.'74.800

588.274.800 ,
200.000 lo

300.000.000

300.000.000

300.000.000

20.050.000

20.000.000

20,000.000

50,000

93B.573.23< 16.307.641.5BO

55.000.000

65.000.000

15,000.000.000

15.000.000.000

13.309.000

lJ.J09.000

IJ..3C9.000

13.309.000

13.309.000

13.309.000

4.909..316.009 3.718.725.J31 252.017 .••.••

65.lIOO,OOO

6S.COO.000

1.721.721.B" • ' 1,469.704.400 252.017.444

546.633,900 546.6JJ.900

7lU37.300 7JM37.JOO

7.017.444 7.017.444

118.200 118.200

~



PROVINCIA OE BUeNOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANIllA 06

CONCEPTO
AFECTACION - JURISDICClON TOTAL

I
TOTAL AFeCTADO

6.SOC.OOO s.sco.coc
15.000 15.000

28.000.000 211.000.000

156.000.000 156.000.000

24S.000.000 2H.000.000

'.'2un.:;'S ].121.2.50.965

101.5'14.7'4 68.8<2.90.

71'.HS.OU 387.172.'25

29]..339.601 1S3.101.966

557.222 477.G19

IlB..301.4$2 73.064.918

714.499 714.499

11..399.426 11..399.426

9.567.702 2.679.Dl4

84.849.153

2.864.791.171 2.194..309.131

S]6.100 036.100

105.592.6'6 105.592.616

94.587.3U 9'.5S7.322

].230.000 3.230.000

243.S14 243.514

1.343,2(10 I..34J.200

1.343.200 1.343.200

4.713.039.43J 4.7.J.OJ9.'33

3.50e.976.700 3.aoemS.700

12.359.400 ll.359.'00

3.795.319..300 3.795.319.300

400.000 400.000

900.000 9.0.000

904.060.733 9004.il60.7)3

12.69I.OH 11.591.043

9S3..342.050 85J..342.050

, IlO.OOO 120.000

37.6.36.B40 J7.636.840

270.01Xl 270.0DO

1'78.91S.800 18.915.800

178.915.800 18.915.S00

EN PESOS

'A
NEYO DÉDUClDO

AFECTACION

'~f

U7.7.25 - PlAN DE VlGlLANOA DE DIVEJISAS PATOLOGIAS

1.07.7.26 - UNIDADES DE EXPEDIC.YRECEPClON DE ANTEC. PENALES• LEYNAC.22.11

'.07.7.20 - PROYECTOFéSP

1.07.7.29 - PROGRAMAREMEDIAR

1.07.7.39 - PROGRAMANACIONALD~ COKPENsAa6.-. OOBLE ESCOLARIDAD

1.07.B.00 - DEL GOBIEJl.NOPROVINCIAL

1.o, .0.31 .• BINGO

1.07.e.32 - CASINOS

1.07.S.l) - QUINI~

1.07.8.34 - CI.I18 1CEN0

L07.B.3! - LOTO

1.07.8.37 - SUBrro

1.07.B.40 -lR.EJ<INO

1.07.9.43 - HlPOoROMOS

1.07.8.60 - PREMIOS PRESCRIPTOS DE QUINIELA

1.07.B.61- OTlIOS JUEGOS DE lo2AA

1.07.8,66 - fONDO fIDUCI~RIO LEY12-S1lAFECTAClCNES AL CONSEJO DE ADMlNIST

1.07.0.69 - CASINOS - CUK'UMIENTO ART. 10 INC. C) U!Y 11.536 Y SI) MOOIFlCATOAl

1.07.0.14 - CANON EXT BlNGOS - DEC JI~8¡G6

1.07.6.91- CUMPUMIEllTO lEY 14037 - FONDO ESPECIAL DELTEATROINDEPENDIENT

1.07.8.98 - UNO EN Diez - PCCEAOOMJUO'lARIO - KEGABOLA

1.07.9.00 - DE GOBIERNOS EXTlOAN1EROSy DE ORG~NISMOS INTERNACIONALES

1.07.9.05 - BIO • COOPERAClONTECNICA NO REENBOLSABLE

1.0~.D.oO - TlI••NSFEllfNOAS DE CAPITAL

1.09.7.00' DEL GOOTERNONACONAL y EMPRESAS PU8UCAS NACIONALES

1.09.7.04 - OTllAS

1.09.7.21 - FONDO FEOEAAl SOUDAAIO - OECRETO NACONAl 206/09 y lEY PROVINCIA

1.09.7.15 • PLANDE VlGIlJ,NCAS OE DIIlERS.<S P••TOLOGlAS

1.09.7.26 • CAMPA~" NACION••L DE VAC1JNACIONCONTlIA LA RuBEOtA CONGENIT

1.0'1.8.00 - DEL G081ERNO PROVINCI"l

1.09.S.10 - SINGQ

1.09.8.19 - OTROS JUEGOS DE AZAR

1.09,9..22,- fONDO FIDlJC!AIllO lEY 12.511 AFECTAClONES ALCOtiSElO De ADMlNIST

1.09.B.24 - C.o.NO'l ElCTIWlRDlN"'IO t!ltiGO - DECRETO 3.198106

1.09.G.17 :. CI,JMPUMIENTOlEY 14037 - FONDO <SP'óCI~L OELTl:Ano INDEI'ENDIENT

1.13.0.00 - RECUP'óR.CO.l DI! PRESTAMOS De lARGO PLAZO

l.n.s.OO • DE 11'-"'laPIOs y ENTESCOMU~Al.fS

~'..

ACMINISTRACION
CErmIAL

OP.GANISMD5
OESCENTRALlZADOS

MUNICIPIOS

6.500,QOO

~5.000

28.000.000

156.000.000

24S.000.000

2.247.677.731

15.383.696

873.573.234

61.45~.21S

;07.172.925

1.307.641.580

12.691.943

332.1".o9S

I3S.2J7.635

7'.603

6>.236.534

,
lS0.1~1.96&

4)'7,61')

73.064.918

7~•••499

11.399.426

I
I
I

I.B09.54l.11l

~.lDO

2.6".028 6.88B.67.

S4.849.153

670.0S3.040304.765.018

80.582.890
I

3.230.000
1

243.514

1.3J3.2oo

t.JJ.2DO
I

2.479.706.756

I.S7S.~6.o23

u.J~s,'OD

1.Sj;1.986.623
I

4100.000
I

Q~O.oao

904.060.733

12.6~1.84)

853.342.050

110.Ceo

37.636.840

2'0,000

18.9IS.800

18.915.800

105.592.616

9.904.432

1.0'34.736.887

1.0'34.736.997

1.138.595.790

1.13&.595.790

N
r--
~

~

00
CJ
'.J

1.C94.736.897 1.136.5'35.790

UO.DOO.caG

160.000.000

~



I

PROVINOA De BUENOS AIRes
DIRECCIDN PROV1NC[AL DE PResUPUESTO

PLANIUA06

CONCEPTO
AfECTACION • l\JRlSDICCION

EN PESOS

TOTAl I TOTAL AFECTADO

95.2".83"957 42.436..51)2.080

59.679.092.400 9.632..205.513

59.Ul.51B.600 9.556.685.566

4550513.800 73.519.921

35.587.744.567 32.81l4.3.!I6.561

501.356.400 501.356.400

44.600.000

361.800.000 Jfj1.600.000

10.120.000 10.720.000

11.l1B7.s00 11.881.800

650.000.000 6SD.OOO.OOO

41.000.000 41.000.000

2.543.149.400

~5~8.600

2.827.520.067 2~7 .520.057

28.l56.797.400 2.0.156.797.400

370304.900 37.lO4.900

9.00.0.00 • RECURSOS DE Jl¡RI5DlCClON NACIONAL

9.01.0.00 • REGIMEH DE COPARnClPACION FEDERAl.

9.01.0.10 - DlSTRmUClON SECUNDAAlA LEY 23548

9.01.O.U • lEY 24.977 ·/10NOTRlWTO·

9.03.0.00 • COI'ARTIClPAClON DE LEtES ESPEC!AI.ES

9.03.0.02· tr( 23966 ART. 19 mc,a)
9.03.0.0l • tr( 24049 PROGRAMASSOCIALES

9.03.0.04 • lEY 24049 SERVICIOS EOUCATIVOS11tANSFERICOS

9.03.0.06 • LEY23427 ART. 6 COOPelATIVAS

9.o3.0.Q7 • FOIlOO COMPENSAOORTARIfARrO

9.03.0.09 • tr( 24621 ART. 5" lNe.! -1l'.PUESlO A LAS GANANCIAS-

9.03.0.10 • lEY 24049-s¡,RvrClOS EDUCATIVOSTRAN5FBUOOS-INST. 5UPBUORE

9.0l.0.13 - LEY24.&.19 ART. 4'

9.03.0.14 - lEY 24.699 ART. 5·

9.03.0.15· LEYlS.a'J • rONDO NACIONALDE INCENTIVO CDCEflTE •

9.0l.0.20 - LEY26.075 r1~ClAMl!!NTO EC1JCATIVC

9.03.0.23· F.E.D.E.I. ley 23.966

'1.

AOMlNISTRAC[ON
CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTRAUZADOS

MUNICIPIOS

9B3.395.310 27.244.2001.157 10.208.99Z.61l

983.39$.31 D 27.24 •• 204.1$7

$01.3S6.40D

367.BOa.DOO

10.7la.OOl!

11.887.800

-422.126.210 227.813.790

41.000.000

20827.520.067

23.780.010.300

37.304.900

9.632.205.513

9.558.685.586

n.SI9.927

4.576.787.100

4.576.787.100

NETO CEDUC¡OO
AFECTACION

52.B30.244.067

50.046.886.887

49.664.B93.014

36U9J.B73

2.783.3511.000

44.600.000

2.&43.10'.400

.S.1i08.600

~
1-"

~.s-
00
~

~,

~
O-



PROVlNCIA De BUENOS AIRES
OIRECCION PROVlNCI"'~ DE PRESUPUESTO

Pl..ANI~07

2016

EN PESOS

CONCEPTO TOTAl. INSTm.rTO DE LA
VlVIENDA

ENTE ADMINISTRADOR
ASTIlJ.ERO RlO

SANTIAGO

CORPORAClON OE
!'OMENTO CEL VAlJ.E

BONAERENSe CEL RIO
COI.ORAOO

OIRKClONOE
VlAUDAO

SERVICIO PROVlNClAL
DE AGUA POTASLE

(SPAA)

160.707.380

160.707.380

TOTA\. REOJJ<SOS

1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIG~ PRaVJNC/A~

1.02.0.00 -INGRESOS NO TlI.leUTARIOS

1.02.1.00' TASAS

l.oU.40 - TASA DE CO:m\I81JOONES De SeJtVIOas SANITARIO

t.O~.l.OO • DERECHOS
1.0>.>.11 • CANON POlI YSO OEl. AGIlA l.Ef 12.257

1.01.l.40 • CANON OE RIEGO

t.ol.1.70·lE\' 11.459 - HABturAOON IUoOlCAClONINO\J!iT.L\~

l.02.l.71-lE\' S.96SPROTEC.rns.PAOV.V CURSOS y OJ<RPOS RECE

1.0l.2.1IO· IEIl1.nO - eUMINAOOH RESIOOOS ESPecLI.I.E

1.02.2.90 - TASA FISCAUZACION Y CONTRa. DE LA ENERGtA- l.Ef

1.0 z.a,94 • TASA DE FlSCAUZACON V CONTllO~ DEL 0CAlIA

1.02.9.D0 - ornos IlEC.JRSOS NO TRI8UTAAIOS

1.02.9.03· HER~VACANTfS

1.02.9.10 -lEY t0907. ~ONOO PCIAL. OE PARQllI:S. RESERVASy 140

1.02.9.12 • DEC-LeV 8&72/70 -I'IOOIF lEY ND 12.256 - PATRO.AID

I.01.9.26· OTROS

1.02.9.Ja·lEY 11.769 - ART•• 4 FONDO PROVINCIAl DECOMPENSACDHIl

1.114.0.00 - ~NTA D~ el~N~S y SERVlCOS DE LA AOMINISTlUCION ~8

1.04.1.D0 - VENTAOE BIENES ot: LAADMlNISTRClON FUellCA

1.04.2.00 • VENT'AOE SeRVI!;lOS OE LA ••OI'lINISTRAClON PUBUCA

1.04.2.60 • OrR05

1.0~.0.00 -INGRESOS ce OPERAClON

1.OS.I.o0 • VENTA BR\JTADE BIElIES

1.0$.1.01 - PROOUCl1)O ASTlt.~ROS

1.05.2.00, VENT•• BIUlTAoe SERVICIOS (TARifAS)

1.05.2.01 - VENTADe P"5AlES

I.OS.2.0~ - OTROS

1.D7.0.OV - TRANSfeRENCIAS CORRIENT3
1.07.5.00· DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICPALeS

1.07 ••• 04 - CONVENIO U.P.S.O. I1UNIOPAllDAD DE CNEt. PIUNGLE

1.07.5.06 • CONVENIOU.P.S.O. MUNlCtPAl.IDAOAIlOlfO ALSlNA

1.07.7.00 • DEL G08tERNO HACtOr/Al y EMPRESAS PUBUCAS NAClONALE

1.01.1.04 • OTRAS '

1.07 ".00 - OEL C;OBIERHOPROVINCIAl.

1.07.B.29 • QUINIELA
1.07.B.31 - BlNGO

1.07 .B.3~ • CASINOS

7.442.582.022

4.661.M5.92l

MS.855.1OV

53.000.000

53.000.01»

249.687.100

35.000.000

J1.171.20D

8.000.000

1.000.000

35.000.000

90.913.900

42.600.000

383.168.000

4SO.000

475.000

3.200.000

14.04l.000

36S.o00.00ll

15.839.100

61.600

IS.777.S0D

15.777.500
109.932.4110
5?g45.8B4

59.945.880

49.986.600

46.013.200

3.973.400

1.428.105.579

1.234,Qoo

668.000

566.000

253.19a.000

2Sl.19S.000

2.072.912.079
597.527.532

76.1sl.05B
B7.~3.84.

59.94s.B80

59.945.880
59.945.880

100.761.500

45.1116.200

45.1116.200
I

45.166.200,

37.17:1.200

37.173.200

7.993.000

7.993.000

1.482.297.100

'U.IO s,OOO

S.50D.00D

5.500.000

5.500.000

3•• 953.410

3••953.410

360.000

<'665.490.850

9S3.n5.850

150.000

to
~

sse.eou ISlI.OO~

J60.000 150.000

~.e-
al
~

~

-'-



PROVINCIA OE BUElljOS AIRES
DlRECCIDN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PlANILlA 07 EN PESOS

CONCEP'TO TOTAL IN5Tl"T1JTO DE LA
VIVIENDA

ENTI; ADMINISTRADOR
"-STTlLERO RIO

SANTIAGO

CqRPORAClO~' De
FOMENTO D.~ VAlU!

BONAERENSE ea, RIO
1 COLORADO

SERVICIO PROVINCIAl
DE AGlIA POTA6~

(SPAR)

DIRECCION DE
VIAUOAO

1.07.8.4S • PRO.DE.

1.07.8.61 - OTl>.OSJUEGOS DE AzAR
1.07.8.5. - MOHO SINGO

1.o7.8.7L· QUINIELAPUJS

1.07.8.74' CANON ElCTBINCCS· O~ l198/06

1.07.8.98 • UNO E.~ CID: • PQc:EAOOMILLONARIO, MEGABOLA

1.07.9.00 • DE GOBIERNOS =RANlEROS y DE OA.GANlS>40SlNTlt<NACl

1.07.9.04 • p.O.II. "'ARINA So~.

1.09.0.00 - TRANSfeRENCIAS OE CAPITAL

1.09.4.00 • DE ORGANISM05IttTCJUURlSOI=ONALES y eMPRESAS P

1.0 •••• 01 • flOElCOM1SO FNANClfRO . N5A • IW'RO -

1.09.4.01 - CONVENIO OPOS - ACtlMAR

1.09.5.00· DE GOBIERNOS Y ENTES MUNIClPAUS

1.09.5.02 • APORTE 11t.JtIIOPlO CUMPUI1IfNTO DECRETO H' 107110

1.09.5.04 • CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPAUDAO DE CNa PRINGLE

1.09-'.05 • CONVENIOU.P.S.o. MUNICIPAUOADAOOUFOALSINA

1.09.7.00· OEL GOolERNO NACIONALy eMPRESAS PU8UCAS NACIONAl.E

1.09.1.01 - ~SORO ~ClONAI.

1.09.7.04 ·OTllAS

1.0'1.7.08· ENOHSO

1.09.7.10 • PROGRAMAfBlERAL DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA

1.09.7.11 • PROGRAMAFEDERALDe H~ORAH[ENTO DE VIVIENDA

1.09.7.17 • INGRESOS CONVENIOS OECRETO 1013105· P.i.C.V ••

1.09.7.20· OPERATCRI4 '.OMESA 11·

1.09.7.l1· CPERATCRI~ TECHO DIGNO

1.13.0.00· RECUPERAClONDE PResrAMOS oe LARGO PLAZO

1.13.1.00 • Da SECTOA PRIVAOOSIN nses De UJCRO

1.13.1.01 • RUMBOLSO "CSTAMO FONllvt

1.13.1.02 • RéEMaoL50S DE OTllOS PRESTAMOS

l.ll."~ •DE MUNIClPIOS y ENTes COMUNALES

9.00.0.00 • RECURSOS DE JUIIISOICClON "ACIONAL

9.02.0.00 • REGIME.~oe COPARTIClPAClON VIAL

9.03.0.00 - COP,"T1CIPACION DE UEYes ESPCCIALES
9.03.0.08 • UEY2J966 RECURSOS FO.NA.VI.

1.9H.1S4

1.219.060.072

152.317

23.954.06.

8$.D&4.4GB

243.514

100.7~1.s00

100.761.500

1.286.653.663
61.67'.4DJ

40.000.000

2'.674.403

352.000

200.0<10

100.000

+4.000

1.221.627.260

4.300.0<10

431.775.000

9.621.410

46.920.650

64.~77.000

2.'5&.600

103.02 •• 300

562.050.300

135.300.000

114.500.000

113.500.000

1.000.000
20.800.000

2.780.D96.IOO

1.069.131.100
1.711.765.000

1.711.765.000

,,'

100.751.500

100.761.500

~
~

407.666.000 33.593.410 819.275.350

40.000.000

40.000.000

21l8.oo0

208.000

407.660.000 3l.385.410 n9.275.850

407.6Gó.DOO 23.76<.000

9.621.410

3'5.000

1.000.000

1.000.000

46.920.650

64.471,000

2.456.600

103.026.300

56.2.050.300

134.]00.000

113.500.000

113.500,000

~1.000.000

1.069.131.100

1.06.9.131.100

20.800.000

1.711.765.000 ~

1.711.765.'Joa ~~

1.711.765.000 y~

C)
~

~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL De PRESUPUESTD

Pl,ANIL.l.A 07
CONTINUAClON

CONCEPTO

EN pesos

UNIDAD EJeCUTaRA
DEL PROGRAMA
FERROVlAIUO

PROVINCIAL (UEFFP)

ORG. DE CONTROL De
ENeRG1A ELECT. De LA
POA De BoA. (OCE5A)

O~GANl5MO DE
CONTROL OElIIGUA

B~ENOS AIRES
I (aCABA)

AUTORIDAD DEL AGUA PATRONATO De
ueERAOOS

BONAERENSE

DIRECClON GENERAL
DE CULl\JRA y

EDUCACION

49.986.600

49.986.600

TOTALREOJRSOS

1.00.0.00 - RECURSOS DE ORlliEN PROVINCUL
l.o2.D,OD - INGRESOS HO TRIBUTARlOS

1.02.1.00 - TASAS

1.02.1.40· TASA DE CONTRIBUCIONES DE SERvrCIOS SANITARIO

1.02.2.00 - DfRECIIOS

1.02.2.11 • CANON POR USO Da AGUA lfY 12.2.57

1.02.2.40· CAIION DE llEGO

1.02.2.70 -lfY 11.459 - HA8IUTAClON RADICACIOIf INOUSTlUAL

1.02.1.71 - lfY S.9ó~PR=.rn;s.PROV.Y CURSOS y CUEllJ'OS RECE

1.02.2.80. lfY 11.720 - EUMlNACION RESIDUOS ESPECIALES

1.0U.90· TASA FlSCAUZACION y CONTROLDE LA ENERGíA - LEY

1.02.2.94 • TASA De fIlSCAUZACION y CONT.aQL OfL OCAS,\

1.02.~.00 - OTROS REOJRSOS NO TRI8UTAIUOS

1.02..9,03· HERENCIAS VACANTeS

1.02.9.10 - LEY10907. fONOO PCIAL. DE PARQUES. RESERVASy MO

1.02.9.22· O=C-lfY 8671/70 - 1'IQ00F lfY NO 12.2$& - PATRONATO

1.01.9.16 - anos

1.02.9.38 -lfY 11.769 - ART.44 fONca PROVINCIALDE COMPENSACIONE

1.04.0.00· VENTADe; SIENES v SERVICIOS DE LA ADMINISTl\ACION PUB
1.0.4.1.0()· VENTA DE BIENES OE LA. AOH1Nr$";1tCION ?U8UCA

1.04.2.'0 - VENTADE SERVICIOS DE LA ADMINlSTRAClOH pu.uCA

1.04.2.60 - OTROS

1.0S.0.00 - INGRESOS DE OPeRAClON

1.05.1.00 - VENT~ BRUTA06 8'e.~es

1.05.1.01 - P1IOOUClDOASTlUJ;ROS

1.05.2.00 - VENT¡I..RUTA ce Se:RVICIOS (TARIFAS)

1.05.1.01 - Ve;NTADe PASAles

:.05.2.02 - OTROS

1.07.0.00 - TRANSFB\ENCIAS CORlIfNTES

1.07.5.00 - DE G081E1lNOS y eNTES KI,INICIPALES

1.07.5.04· CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPAlIDAD DE CNEl PRlNGLE
1.07.S.06 .• CONVEHtO U.POS.O. HuNIC1PAUOAD AOOLFO AlSlNA.

1.07.7.00 - DEL GOeJERtIO NACIONALv EMPResAS PlJBUCAS NAClONAlf

1.07.7.04 - onAl: •
1.07.8.00 - DEL G081ERNO PROVINCIAL

1.07.5.29 • QUINIELA

1.07.8.31 - OlNGO

1.07.8.32 - CASINOS

455.913.900

455.913.900
455.913.900

90.91J.90<1

~.913.~D

365.000.000

36S".ODD.DOQ

09.986.600

H.9S6.600

46.013.200
3.97:1.400

t:l·60D.DOO

12.600.000

11.600.000

96.000.000

96.000.000

08.000.000

53.000.000

53.000.00D

35.000.00D

35.000.000

42.600.000

4~;600.DOO

8.000.000

8.000.000

8.000.000

3.200.000

3.200.000

3.200.000

3.200.000

3.200.000

2.330.~O.o79

2.3JO.~0.079

490.000

N
f--

",SlO.DOD

450.000

40.000

~

~

ce
C:)

1.326.110.079 ~

2.l3.19S.000

253.198.000

2.072.912.079

597.527.582
76.151.058

07.993.846

~



.s:
-C'

PROVINCIA De BUENOS AIRES
DlRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

EN PESOSPlANILlA 07
CONTlN\JAClON

CONCEPTO lINlDAD EJECUTDAA
DEt PROGRAMA
FSRROVlARlO

PROVINCIAL (UEPFP)

ORG. DE CONTROL DE
ENERGIA ELECT. DE LA
PelA DE B.A. (DCESA)

ORGANISMO DE
COrmlOL DEL AGUA

BUENOS AIRES
(OCABA)

AUTORIDAO OEL AGU••• PATRONATO DE
UBERADOS

BONAERENse

OIRECClON GENERAL
DE CUL'I1JRA V

EOUCACION

li:-

1.07.8.45 - PRO.DE.
1.07.8.&1- OTROS JUEGOS DE AZAR

1.07.8.65 - MONO SINGO

1.07.B.71 - QUINIEI.A PLUS

1.07.B.7. - c..NON EXT BI"GOS - cec 31ge/05

1.07.8.96' UNO ~N OIEZ - POCEAOO MIUONARIO - MEGABOlA

1.07.'.1lO • OE G08~RNOS EXTIIAtIlEROS y oe ORGANISHOS mTBUlACI

1.07.9.04 - P.D.V. MAlUNAS. A.

¡.Q9.0.00 - TRANSfERENCIAS OE CAPITAL

1.09.4.00 - DE ORGANISMOS INlBUURlSDICClONALES y EMPRESAS'P

1.0~.4.01 - FIDEICOMISO FNANcrERO - IVlIA - •••••• 0 -

1.09.4.02 - CONVENlO oros - ACUIIA!!

1.09.5.00 • DE GOBIERNOS Y ENTCS MUNICIPAlES

1.09.5.02 • AroRTE MIJNIClPIO CUMPUI1lENTO DECRETO N' 1071/0

1.0\1.5.04 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIFAUDAD OE Ola PRINGlE

1.09.5.05 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPAUOAD ADOlFO ALSINA

1.09.7.00 - Del GOBIERNO NACIONAl,Y EMPRESAS PlJBLlCAS NAClONAl.E

1.09.7.01· TESORO NACONAI.

1.09.7.04 - OTRAS

1.09.7.08 - ENOH5a

1.09.7.10 - PROGRAMAfBlUAI. DE CONSTRUCCON DE VIVIENDA

1.09.7.11 - PROGRAMAfBlERAl DE ME]ORAl1lEHTO DE V1V1ENDA

1.09.7.17 • INGRESOS CONVENIOS D~ 1013/05 - p.r.c.v ••

1.<)'.7.~D - OPERATORIAPROt'.ElIA I!.

1.09.1.31 - OPERATORIATECHO DIGNO

1.13.0.00 - RECUPElUClON DE PRESTAMOS De LARGOPlAZO

1.13.1.<)0 - DeL SECTOR PRIVADOSIN I'IN~S DE LUCRO

1.13.1.01' Ree>lBotSO PRESTAHO roNAVI

1.13.1.02 - REEMIlOlSOS ee anos PRESTAMOS

1.13.6.00 - DE Mur/ICPIOS v etrreS CQMUNAt5

UO.O.OO - RECURSOS oE J,JRISOICClON NACIONAL

9.02.0.0D - REGlHEN DE COPARnClPAClON VIAl,

9.03.o.0D - COPARTlClPAClON DE lEVES ESPECJAl.E5

'.03.0.08 -lEY 23966 RECURSOS FO.NA.Vl.

1.965.154

1.219,060.072

152.317

lJ.i54.068

&5.0&4A&8

24JSI4

4.300.000 ;

re
~

4.300.00G

•. 300.000

~

~

ee
c:;)
~



PROVINCIA DE BUENOS A1RES
DrRE';ClCN PROVINCIAL DE PRESUPUesTO

PtANlUA07
CONTJNUAClON ¡

CONCEPTO

EN PESOS

UNIVERSIDAD
PROVrNClAl DEl

SUDOESTE (UPSO)

UNIVERSIDAD
PEOAGOGlCA
PROvrNClAl

ORGANISMO
PROVINClAl PARA El

DESARROllO
SOST"ENl5lE (OPOS)

1.370..000

1.378.000

7.939,100

7.8.]9,100

TOTAL RECURSOS
1.00.0.00· REC\JRSOS [)l; ORIGEN PROVINCIAL

1.0~O.Qa - INGRESOS t/O TlUSlffAAIOS

I.Ol.I.OB· TAS4$
t.D2.1.~" TASA. DI! CONlitIBUC!ONES OS seRVICIOS SANITARIO

1.02.2.00 • OeR~CHOS

1.02.2.11 • CANON POR USO ea, AGUA LEY11.257

1.02.2.' o • CANON DE RIEGO

1.02.2.70· L."Y11.459· HA81UTAClON RADlCAClON INDUSTRIAL

1..02.2.11 - ~ S.96SPROTEC.FTES.PROV.Y CuRSOS y cueRpos Rece

1.02.2.80 - UY 11.720 - WHINA.CION R5IOUOS ~OAL5

1.02.2.90 - TASA I'ISc:AUZAc:rON y CONTlot. oe LA eNeRGIA - \..EV

1.01.2.~ - TASA oe Fl5CAU:zAOClII v CONTROLOEL aCABA

1.0l.9.00 - OTROS RECURSOS NO nnetJTARtOS

1.01.9.03 - H~eNClAS VACAJlTES

1.02..9.10 - ~ 10907. FONOO PCAL OE PARQues. RESERVASy MO

1.01.9.22· CEC-LEY6672170 - MOCIP liV NO 12.255· PATRONATO
1.02..9.26 - omos
1.02.9.l" - ~ 1\.769· ART. 44 fONDO PROVINCIALoe COMPENSACIONE

1.04.0.00 - VENTADe BIENES y SERVICIOS De LAADMlNISTIlAClON PUB

1.04.1.00' VENTADE BIENES DE LA ADMINISllIClON PUBUCA
100'1.2.00 - YBiT .••DE 5eRVlClOS oe LA~OMINIsrnActON PUGUe.

1.04.Z.5D - OTllDS

t.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACTON

1.0S.\.OO - VENTAelUJTA DE S1ENES

1.05.1.01 - PRODUCIDO ASTILlEROS

1.0S.2.00 -IIENTA BRlITAoe sesvreres (TAAlrAS)

1.05.2.01 • V~I<TADE pASAlES

1.05.2.01 - OTROS

1.07.0.00 - TRANSFEREllCAS CORRIENTES

1.07.s.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES

1.07.5.0< • CONVENtOUJ>.S.o. MUNICIPAUOAO De CNEL PRINGLE

1.07.5.06· CONVENIO U.'.S.O. MUNICIPAUOAD ADOLFO ALSINA

1.07.7.00 - Da GOBIERNO NACIONAl Y EMPRESAS PUBllCAS NACIONALE

1.07.7.04 • OTRAS

1.07.8.00 - OELGOele".o PROVINCIAl

1.07.B.29· QUINIElA

1.07.B.31 - 81NGO

1.07.B.32 - CASINOS

7.839.100
61.600

7.777.500

7.777.500

1.2J4.000
1.2J4.000

66B.OOO

56'.000

ii6.H9 ...•03

';5.149.403

44.475.000

""'.000.000

B.OOO.OOO
1.000.000

l5.000.oo0

475.000

475.000 N
~

~

~

00
«»
~4

.s;
(./\



PRDVINClA DE BUENOS AIRES
DIRECCIDN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PlANILLA 07
CONTINUACION 2

CONCEPTO

EN PESOS

UNIVERSIDAD
PROVINOAL DEL

S1.IODESTE (UPSO)

UNIVERSIDAD
PEOAGOGlCA
PROVINOAL

ORGANISrm
PROVINCIAL PARA EL

OESARROU.O
SOSTENIBLE (OPOS)

1.07.8.45· PRO.DE.

1.07.8.61 • OTROS JUEGOS DE AZAIt

1.07.8.65· KONO BlNGO

1.07.8.71 • QUINInA PUJ5

\.07.8.74' CANON ElCT BINGOS - DEC 3198/06

1.07.8.98 - UNO EN DIEZ - POaADO MILlONARIO - MEGABOLA

1.07.9.00 -OE GO!ltERNOS ElCTlWtlEROS y DI! ORGANiSMOS ItnEUfACl

1.07.9.04 - P.O.V. MARINAS••••

1.09.0.00 - TUNSfERENCI"S DE CAPITAL

1.09.'.00 - DE ORGANISMOS INTEAJURISDJCCIONAlES V EMPaES~S P

1.09.4.01- F1DBCDMISO fHANCIERO -IWA - BAPao-

1.09.4.02 - CCINu/ID DPOS - ACUMAll

1.09.5.00 • DE GOerERI/OS y ENTES MUNlClPALES

1.09.5.02 - APORTE MUNICIPIO CUMPUMIDm) DECRETO NO 1011/0

1.09.5.04 - CONVENIO u.P.S.O. MUNIClPAUDAD De CNEL PRlNGLf

1.09.S.IlS - CONVEN[O U.P.S.O. MUNIOPAUD"D ACOLfO ALSINA

t.09.7,OO - DEI. GOe[ERliO NAOOHAI. V eMPR~S PUIIUCAS I/AClONALE

1.09.7.01- TESORO NACIONAL

1.09.7.04 - OTRAS

1.D9.'7.08 - ENOH~

1.09.7.10 - PROGRAMA fEDERAL DE CONSTllUcaON DE VMENOA

1.09.7.11 • PROGRAMA fEDERAL DE HElOUMIENTO DE VMENDA

1.09.1.1' -INGRESOS CONVENtOS Oet::RETO 1013/05· P.'.C.V. -

1.09.7.2.- CP~UTCR1A PROHEB-\ n-

1.09.7.31 • OPEIU\TORIA TECHO OIGNO

1.13.0.00 - REClJPE •.• ClON DE PRESTAMOS DE LARGO PlAZO

1.13.1.00 - DEL SECTOR PRIVADO SIN FINES DE LUCIlO

1.13.1.01 - REMBOlSO PRESTAMO fONAVI

1.13.1.02 • REEMBOLSOS De 0"'-05 _STAMOS

1.13.6.00 -oz M1MCP!OS y ENTES COMUN •••LES

9.00.0.00 - REClJRSOS DE lURISCtCCtON NACIONAL

9.02.0.00 • aEGtMEN DE COI'AATIOPAClON vw.

9.03.0.00 - COPAllnClPAClCN oe LEYES ES~AlES

~.03.0.0S· lE( 13966 lECURSOS ro.M.VI.

100.000

44.000

144.000

14•• 0OC

21.574.403

21.674.40)

~1.G7'.40)

N
~

~

~

00
c:J
~,

.s;
~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECaON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANILLA08

CONCEPTO TOTAL

EN PESOS

CAlA oe RmRDS,
J\lBILACONES y

PENSIONES DE lAS
POUCrAS

INSTITUTO DE
PREVISION SDaAL

(IPS)

12.085.573.000

1l.0B~.571.000

TOTALRECURSOS

I.DO.O.OO- RECURSOS DE ORIGEN PROI/INClAL

[.02.0.00 -INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.02.1.00 - TASAS

1.0U.41 - TASA ADMINISTRATIVA-I.P.S.-

1.02.6.00 - MULTAS

1.02.6.05· VARIAS I.P.s.

1.03.0.00 • APORTeS Y CONTRlOUCIONES

1.03.1.00 - APORTES J>elSONAlfS A11PS

1.0].1.01- ADMINlSTRAClON CENTlIAL

1.03.1.02 - ORGANISMOS oeSCENTllAUZAOOS

1.03.1.03 -1<l.'NICPAUOADE5

1.03.1.04 - ENTES PRIVADOS

1.01.1.05 - ADMlNISTRAc:tDHCENTRAL- SERVICIO P<NITENCIARI

1.03.1.06 - LEY D( POUCIA V ~ERVlCO PENITENCIARIO

1.03.1.07 • D. G. C. y E. - IlOC!nTES

1.03.2.00 - COnTRIllUClONES PATll.ONAlES Al IPS
l.ol.2Jll • ADMINI5Tll.ACON CENTAAL

l.Dl.2.D1 • ORGANISMOS DE5t:E/ITll.AUZADOS

l.oJ.2.o3 • MUNICPAUDACfS

1.DJ.2.04 - EIITES PRIVADOS

lJl3.2.0S • ADMIN1STll.ACJONCErmlAL· SEllV1C1O PEllOOaARI

1.01.2.~· LEY O~ l'OUCIA y SERVICIO PENITWOARIO

1.03.2.07 - D. G. C. y E. - DOCENTES

1.01.s.D0 • A1'ORTESPERSONAlES" OTllI\S El/Tll)ACE5

1.03.5.01' ACMINIST-'CION'CErmlAL .

1.03.5.02 - ORGANISMOS OESCEtmlAUZADOS

1.03.5.03 - LEY DE POUCIA

1.03 .• .1)0 • CONTRIBUCIONES PATRONAlES A OTRAS ermDAOES
1.01.6.01 • AO•.••lNISTllAClON CE~TAAL

1.01.&.02 • ORG.•..NI5MOS OESCENlllAUZAOOS

1.03.~D3 - LEY oe POUCIA

1.1)6.0.00 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

1.06.2.00· INTERESes POR DEPOSITOS

1.06.2.10· INTERESES POR ohoosrros INTERNOS

1.06.3.00 • INTOR= PORTITUlOS y VAI.DRE5

1.06.3.10 • INTeRESES POR TITUlOS y VAlORES INTERNOS

1.07.0.00 - TlUN~ENCAS CORRleKTES
1.07.1.00 - Dl! UNIDADES ~AMIUARES

59..162.2$7.000

57..l60.9IW,DOt

15.000.000

aoe.eee
lOO.OOO

1~.700.000

\4.700.000

55.69l.116.000

23.969.265.000

4.285.450.000

1.118.650.000

3.915.~lO.000

2.63UI6l.000

1.2.29.848.000

299.000.000

lM88.824.000

19.639.708.000

3.496S10.000

954.270.000

3.327.166.000

1.973.300.000
1.3]I.oS0.000

~8.J13.000

7.989.2&9.000

5.38~.000
3.692.000.000

5.980.000

1.687.400.000
6.698.763.1)00

4.108.000.000

6.618.000

2.564.125.000

I.SS1.4~8.000

JO.OOO
30.000

1.551.418.000

1.551.418.000

1.400.000

1.400.000

12.084 .14).000

5.365.380.000

3.692.000.000

5.980.0110

1.687,400,000

6.698.7&3.000

4.J08.0oo.0oo

6.638.000
2..58<.125.000

30.000

30.000

30.000

1.400.000

1.4oo.0lI0

47.276.684.000

4$.175.391,OOD

15.000.000
300.000

lOO.OOO

14.700.000

14.700.000

43.1;08.973.000

23..969.255.000

4.286.450.000
I

1~18.650.000
3.915.430.000

I
2~3I.o63.000

1.229.848.000

i99.000.000

10.:'88.824.000

19.639.70B.000
3•••96.510.000

~S4.270.000

1.J27.166.000

1.973.300.000

1.J31.0S0.000

568.123.000
1.IlM.2B9.GOa

l\j
~

1.551.418.000

toSS1.41A.DDD

1.551.'18.000

§

~

~

al
C)
~



PROVINCIA DE BUENOS AlRES
DIRECClON PROVINCIAL DE PRESUPlIESTO

PlAN1U.A OS

CONCEPTO TOTAL

EN PESOS

CAlA DE RETIROS.
JUBIlACIONES Y

PENSIONES DE lAS
POUClAS

9.00.0.00 • RECURSOS DE JURISOICClO~NAOONAl

9.03.0.00· cop""nClPAClON C~ ieres ~SPEClALES

9.03.0.11 .• LEY139615 ART. 5·

2.101.293.000
2.101.293.000

2.101.2'33.000

.1

ItJSTlTUTO DE
PREVlStON SOCIAL.

(IPS)

2.101.293.000

2.101.29].000

2.101.293.000

.s:
c;:...;

ro
!--'-

~

~

00
~

~



~OVINClA De 6Uer..'OS AIRes
DlRECClON PROVINCIAL DI! Pl\5UPUESTO

PlANIUA 09
EN P.!!SOS

CONCEPTO TOTAl. AOMlMSTRAClON ORGANI5.'10S IN5TTI1JClONES De
CENTRAL D.!!Sc:EmRAUZADOS PREVlSlON SOCIAL

332.114.588.02) l66.nl.702.663 6.010.629.35~ 59.362.2S7.000

247.'16.Sl'.ll' 242.634.346.235 2.780.896.100 2.101.293.000

147.J67.509.268 147.367.5119.168

100.149.026.067 ?5.l65.8J5.%7 2.7BO.B96.100 2.101.2'33.000

55.693.116.000 O O 55.593.116.000

2.659.205.139 1.958.350.0l9 6.5.655.100 15.000.000

2.659.205.139 1.9S8.350.0l9 605.955.100 15.000.000

604.528.900 5118.1189.aoO 15.B39.100

'00.932.490 300.000.000 109,931.490

1.584.807.000 33.359.000 O 1.551.448.000

2l.646.463.169 11.116.957.589 2.428.105.579 1•• 00.000

332.114.588.022 21515.731.702.663 6.020.620.359 59.364.257.000

J2M44.027.468 167.519.347.491 105.557.532.677 56.l67 .1.7 .lOa

183.719.585.155 Er.J.601.lBBI,J78 9l.730.051.777 382.545.000

9.712.240.778 9.482.4.05.275 229.719.503 as.oce

SS.9&. .566.300 o o ".984.S66.lOO

51J.516,S00 503.916.500 0.500.000

79.5lJ.818.n5 67.925.6S7.lJ8 11.580;161.397 •

329.444.027.468 167.519.347.491 105.557.532.677 56.367.147.300

2.670.560.554 99.212.355.172 -99.53&.904.318 2.995.109.700

6.31J.908 .s 96 4.8~l.9SS.ZJl 1.'21.953.66]

5.999.693.096 4.713_039.433 1.286.653:663

l14.l15.80~ 178.9LS.a00 135.300.000 o
6.313.9oa.89~ 4.891.955.l33 1.421.9\3.663 o

1~.l.OD.2S4.97] 15.9&6..818..iOO a, 821.028.9'3 6.407.200

17.500.a23."O 11.966.380.850 5.5l6.0.lS.9~D 6.407.200

4.493."42.45" 2.l84.81.3.a04 2 -.108.62&.653

CUENTA CORRIENn!

1.1.0.0.0.0.0 - INGRBOS CORRIENTES

1.1.1.0.0.0.0 - INGRESOS l1U8UTARlOS

1.1.1.1.0.0.0 - DE OIUGEH PROVINCIAL

1.1.1.1.0.0.0 - DE J\JRtsDICClON NACIQW,L

1.1.2.0.0.0.0 - CONTRIIlVClONES A LASEGURIIlAO SOCIAL

1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS HO TRIBUTARIOS'

l.l.l.1.0.0.0 - oe OR1G~N PROVINCIAL

1.1.4.0.0.0.0 - VENTAS OE BIENES Y SERVICIOS DE lA AOMINJSTRAClOH P1J&UCA

1.15.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERAOOH

1.1.6.0.0.0.0 - RENTAS DE lA PROpIEDAD

1.1.7.0.0.0.0 - 'I1IANSFERENClASCORRI~NTeS

1 • TOTAL INGRESOS CORRIENTES

2.1.0.0.0.0.0 - GA51llS CORRleHTfS

l..1.2.0.0.0.o - GASTOS DI! CONSUMO

2.1.l.O.0.o.o - REfITAS De lA PI\OPlfDAD

2.1.4.0.0.0.0 - PRESTACIONES DE LASEGUJUOADSOCIAL

2.15.0.0.0.0 - 0TJtAS PeRDIDAS

2.1.6.0.0.0.0 - TRANS'fRfNCAS COIIJUENnS

n - TOTAL GASTOS CORRIENTES

IU - RESUI.TADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHDRRO

qJ,ENTA OE CAPITAL

1..1.0.0.0.0.0 - RECURSOS DE CAPtiAI.

1.2.2.0.0.0.0 - TRANSfERfNClAS De CAPITAL

1.2.3.0.0.0.0 - DISM1NUClON DE lA INVeRSlON FINANClEIV.

IV - TOTAL RECURSOS el: CAPITAL

2.2.0.0.0.0.0 - GASWS oe CAPITAL

U.l.0.0.o.o - INVERSlON Rl!AI.DIRECrA

2.:1:..2..0.0.0.0 - TRANSFERENOAS ee CAPITAL

'-S
~

N
~

=:r:&

~

00
~

~



l

PROVINCIA De BUENOS AIRES
OIRECClON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

~AOMlNISTRAClON CemRAL. ORGANISMOS t0 EN i~ S ,e INSTrn.JClONES DE PREVISlON SOOAL
PLANILLA 09

EN PESOS

CONc;ePTO IN5TI11JCIONES DE
PREVlSION SOCIAl.

2:2.3.0.0.0.0 - lINERSTOK FlNAWClERA

TOTAL AOMINISTRACION ORGANISMOS
CEf'ITl\AL DESCEf'ITl\AUZADOS

2.805.988.546 1.613.624.1< 6 1.192.360 ••• 00

24.800.254.973 15.966.818.800 8.827.028.\113

107.706.25>.&44 374.176.790 103.581.011.554

8.J17.460Mll 2.691.614.600 5.625.604').532

116.023.720.058 3.065.991.670 109.206,662.:086
i
i

107.71)6.255.644 10S.493.50M09 2.212.7S~.2J6

9.317.464.411 9.315.992.412 1.4a2.000

116.023.720.056 113.809.484.820 2.214.235:236

-15.815.785.523 -12.606..001.545 50.447.222

V '·TOTAL GASTOS DE CAPITAL

1.50.1.00 • C0.'/11UBuaOPIES PARA FlnA.~CJAClON'ESCORRtEllTES

1.50.2.00 - CONTRIBUC;¡ONESPARAflNANWCIONES oe CAPIT..,.

vr- TOTAl. CONTRI8UCIONES ftGURATIVIIS

U.O.OCO· GrOS.FlG. oe LAAOM.PROV.P/ TRAN5. CORRIEIITES

9.2.0.000 • GT05.FlG. oe LAAOM. PROV. P/TRANS,OE CAPITAL

VU ~ TOTAL GASTOS fIGURATIVOS

VIII- RESULTADO FINANCIERO: SUpeRAVIT lomOT

6.407.200

3.751.066.300

3.751.06G.300

o

CUENTA De FINANCIAMJENTO

6.739.768.800

65 •• 96~9S.907 650492.869.129 3.826.778

50.434.000 50 .• 34.000

65._.261.907 65.442.'35.129 3.926.779

65.496.695.907 6S.492.869.129 3.826.778 o

1.194.996.000 1.097.550.000 97.446.000

1.194.996.000 1.097.550.000 97.446.000 o
49.&80.910.3.84 42.789.42L.584 151.720.000 6.739.768.800

J5.504.221.954 28.764.4S3.1S<1 o 6.739.768.800

14.176.688.430 14.02'.968.'30 151.720.000

49.680.910.384 42.789.421.584 151.720.000 6.739.768.801)

1.194.996..000 1.194.1396.0DO

1.194.996.000 1.194.996.000 o o

o o o o

~

~

00
tO

XIn - FIIIIANCIAMIENTO NETO ~

1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FlHANCIERAS

!..l.1.0.0.o.0 • OISMINUCO~ DE LAtNVERSION FINANCIERA

1.3.2.0.0.0.0 - ENOruOAMIENTIl "'-'suco e INCREMe<TO De OTROS PASIVOS

IX. TOTAL FUENTES FINANCIERIIS

1.S¡¡.J.OO - CQNTRIBUClONES MRA APtICACIONES FlNANCWlAS

J( - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

2.3:0.0.0.0.0 • APUCACJONES FINANClERA5

2.3.1.0.0.0.0 -INVERSION FINANCIERA

2.J.~.0.0.0.0 - AMORTTlAClONDE LA DEUOAy DISMINUClON OE OTROS ~ASlVOS

lCI- TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

9.:1.0.000 • GTOs.nG. C~ LAAOM. PROV. PIAPUC.I'lNAN.

XII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

N
~

~



PROVINaA DE BUENOS AIRES
DIReCClON PROVINClA~ DE PRI:SUPUESTO

JitANI~ 10
EN PESOS

COIliCEPTO INSTITUCIONES OE
PRevlSION SOCIA~

TOTA~ AOMINISTRACION
CENTRAL

65 .• 96.695.907 65.492.869.129

50.43<1.000 SO.43<1.000

50.'34.000 SO.43•• 1ID0

65 ••• 6.261.907 65."2.'35.129

17.OCO.OCO 17.000.000

59\.100 591.100

61.1" 1.085.578 61.141.085.578

4.287.585.229 •• 283.758.451

65.496.695.907 6S.491.869.n9

49.&80.910.384 42.789.'21.58'

35.50'.221.95' 28.7&4.453.154

6.7:19.71\8.000

28.764.453.15' 28.764.453.154

14.176.688.'30 1'.024.91\8.430

4.367.1.0.600 4.367.140.600

3.000.000 3.000.000

4•• 98.230.900 '.'98.238.900

1•• 94 •• 58.930 1.:158.698.930

2.714.700.000 2.69a.. 740,DOO

1.099.150.000 1.099.150.000

49.680.910.384 '12.789.421.584

ORGANISMOS
OESCEN1'RAUZAOOS

1'.3.e, 0.0.0.0 - RJENTES FlNANOER.lS

1.3.1.0.0.0.0' Ol5l1mUCICN DE l.I.INV~SJON FINANCIERA

, 1.3.1.'.0.0.0 • D1SMINUOON DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

>.U.l.O.O.O.O - ENOEUDM1!ENro PUBUCO E INCAfM • .,.O DE OTROS PASIVOS

1.3.2.1.0.0.0 - COLOCACJON DE DEUDA l.nRNA ~ CORTO PLAZO

1.3.2.6.0.0.0· COLOCAaONPE D~UDA INTERNAA LARGO PLAZO

) 1.3.2.7.0.0.0 - COLCCACON OE o"uc.o. EXTERNA A LARGO PLAZO

1.3.2.8.0.0.0· OBTENClON DE PRESTAMOS A l.I.RGO •••• ZO

TOTA~ FUENTES FINANCIERAS

2.3.0.0.0.0.0 - APUCACIONES FINANCIERAS

1.l.I.0.0.0.0 - INVE.~SION FINANCIERA

2.3.1.3.0.0.0· AOQUlSlClON DE TITU~ y VALORES

2.3.1.4.0.0.0 -INCREMENTO De OTR05 ACllVOS FINANCIEROS

2.3.1.0.0.0.0 - AI10~llZAClON oe LA DEUDA Y CISMINUCION DE OTROS PASIVOS

2.3.2.1.0.0.0 • AMOIlTlZACION OEUDA INm\NA A CORTO PLAZO

2.J.~.J.0.O.o • AMOR=ON DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

2.3.2 ••. 0.0.0 - DlSMlNUClON OE anos PASIVOS

2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION De paESTAHOS A LARGO PLAZO

1.~.2.5.o.o.0· AMORTIZAClON DEUDAIlIreRNA A LARGO PLAZO

2.3.2.6.0.0.0 - AMORTlZACJON DEUc.o. EXTERNAA LARGOPLAZO

TOTAL APUCACIONES FINANCIERAS

L ~_

3.826.778

3.026.778

3.026.778

3.8l6.77B

151.720.000

151.720.000

135.:'60.000

IS.lfEO.OOO

151.720.000

o
6

o

o

6.739.768.800

6.739.768.800

6.739.759.800

l\:l
~

o
6.739.768.800 ~

~

ee
EO
~

~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DlRECCION PROVlNctAL DE PRESUPUESTO

PLANG..LA 11
EN PESOS

CONCEPTO MINISTt;R10 De
SEGURIDAD

1.3.0.0.0.0.0 .•~NTES FlNA..~CIERAS

TOTAL MINISTt;RIO DE MINISTERIO De MlNISTElUO DE MINISTt;RIO DE
ECONOMIA PROOUCctÓN. INFRAE5TlI.UCTlJRA y lUSTlctA

CIENCIA Y SERVICIOS PUBUCOS
TECNOLOGIA

65.492.869.129 65.436.854.229 26.J$9.800 29.655.100 o

SO.'J4.000 24.07'.200 26.359.800 o o
50.434.000 24.D74.2OQ 26.359.800 o o

65.«2.435.129 65.41 z,780.029 o 29.655.100 o
17.000.000 17.000.000 o o o-

591.100 591.100 o o o
61.1<1.085.578 61.1.o11..08S.51¡¡ o o o

4.283.733.451 4.2S4.103~51 o 29.655.100 o

65.492.869.1:l9 65.436.B54.:l29 26.:359.900 29.655.100 o
42.789.4U584 42 .• 37.801.25< o 323.9l0.J30 2UBO.000

28.764 .• 53.154 28.502.852.112. o 261.600.330 o
18.764.'S3.1$< 2B.502.852.82' o 261.600.330

1• .o1'.P6&.4l0 13.934.948.430 o 62.330.000 21.380.000

4.367.140.600 4.367.140.600

3.000.000 3.000.000

4.49B.2.JIl.90D 4.498..238..900

2.698.740.OQO 2.6§2.6CO.OOO o 6.140.000

1.099.150.000 1.099.150.000

1.358.698.930 1.214.818.930 o 56.190.000 ll.lBO.OOQ

42.789.421.584 42.437.801.254 o 323.930.330 21.380.000

1.3.1.0.0.0.0 - OISI1INUOON oe loA WVER510N fI~ANClERA

1.3.1.4.0.0.0· OISMINUClON DE OTROS ACT1VOS fiNANCIEROS

U.2.a.O.a.o· ENOEUDAMlI;NTOPUBUCC E INCREMENTODe OTROS PAS1VOS

1.3.2.1.0.0.0 • COLOCACIONO~ OEUOA[NTUNA A CORTO PlAZO

i.3.2.6.0.0.0 - COLOCAClON DE DEUOA[NnRN4 A LARGOPLAZO

1.3.2.7.0.0.0 - COLOCADO" DE CEUOAEXTERNAA LARGOPLAZO

1.3.2.9.0.0.0· OBITNC[ON DI; PRESTAMOSA lARGO PlAZO

TOTAl. FUENH5 FINANctEIUS

2.3.0.0.0.0.0 • APLJCAClONESFINANCIERAS

2.3.1..0.0.0.0 - [NVElISlON flNAllClEAA

2.3.1.4.0.0.0· INCR<MB'ITO DE OTROS ACTIVOS flNANClElIOS

2.3.2.0.0.0.0 - AMOR1l2ACJON oe LA DEUDAY OI5MtNUClON oe OTROS 'ASIVOS

2.3.2.1.0.0.0 - AMORTlZACICN.DEUOAINTERNAA CORTO PLAZO

2.J.2.3.0.0.0 • AMORTlZACIOHDE PResrAMOS" CORTO PLAZO

2.3.2.'.0.0.0· 0[5I'1NUClON DE amos PASIVOS

2.3.2.5.0.0.0 • AMORTl2AClON oeuoA INT'EJlNAA URGO PLAZO

2.3.2.6.0.0.0 - AMORTlZAClON Oa.ooA EJCreRNAA UlRG? P~O

2.J.2.7.0.0.0 - AMCRTlZAClON oe PRESTAMOSA UlRGO PLAZO

TOTAl..APUCACIONES FINANCIERAS

'-- -_._----_.

o

6.310.000

o
o

6.310.000

No
~o

o
o

o
6.310.000

6.31D.000 ~

~

00
~

~

V\
'\V



~
o;)
~

~

-_._----

PROVINCIA DI! BUENOS AIRES
DIRECaON PROVINOAL DE PRESUPI.IESTO

:--

PLAN~LLA 11 BIS
EN PESOS

CONCEPTO MINlffiRIODE MINISTERIO DE • OBUGACIONES DEL
ECONOMIA ECONOMIA- TESOR.O y CREOlTOS

CREDlTO ESPECIFICO DE EMERGENClA

65.436.850<.229 7U.92L&51 64.724.9J1..l7U

2'.07~.100 24.074.loo

2'.0".200 14.0074.200

6$.412.780.029 6S1.&18.Ul ".724.931.378

17.000.000 O 17.000.000

591.100 O 591.100

61-141.085.578 O 61.141.085.578

4.254.103.351 687.848.651 3.565.254 .700

65.436.854.229 711.9;u.s51 64.7l4.93 1.378

42.437.801.254 1.101.431.754 41.336.369.500

28.501.i5l.1124 2.851.&24 2.8.500.000.000

18.501.8S2.8l4 2.85:1.824 28,500.000.000

13'.93<1.948.430 1.1)98.578.93Q 12.836.369.500

4.3.7.140.600 O 4.367.140.600

3.000.000 O 3.000.000

4.498.238.900 O 4.498.238.900

1.692.600.000 O 2.692.600.000

1.099.150.000 O 1.099.1~.OOO

1.274.818.930 1.098.579.930 176.140.000

42.437.801.254 1.101.431.754 41.336.369.500

l\:)
~

..;.
1.3.0.0:0.0.0 - FUENTESFlNANOEIlAS

1.3.1.0.0.0.0 • DISt1Il<lJClON OE LAINVERSION ~ANCIERA

1.3.1.4.0.0.0· DISMINUCION DE OTROS ACTlVOS FINANCIEROS

1.3.2.0.0.0.0' ENDEUDAMIE/jTOPU8U~O E !N~REMENTO o¡¡ OTROS PASl\IOS

1.3.2.1.0.0.0 • COLOCACIONDE D~UDA IIfT<RNA A CORTO PUZO

1.3.2.8.0 .e.e ' COUOC~CION D~ OBJOA INTERNAA ~RGO PLAZO

1.3.2.7.0 .e. 0· COlOCACICN DE DEUDA EXTERNAA lAAGO Pl.A2:0

1.3.2.8.0.0.0 • OBTelClON DE PRESTAMOS A lAROO PU.ZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

2.3.0.0.0.0.0 - APllCAClONES FlNANOERIIS

2.l.L.0.0 .o, 0 ·lNIIERSlON FlNANCIEAA

~.J.I.4.0.o.0· IN~REMENTO DE OTROS ~=S FI/lANClEROS

2.3.2 .o.n .0.0 • '''O~'lIV.ClON De LA DeuDA y DliMlNUOON DE OTlt05 pASt\lOS

2.3.2.1.0.0.0' AHORTIZAC!ON oevoA INTERNAA CORTO PI..OZO

Ll.2.3.C.C.0 • A140RTlZACJON DE PRESTAMOSA CORTO PLAZO

2.3.2.4.0.0.0' D1SMIIIUClONOE OTROS PASIVOS

2.3.2.5.0.0.0 • AMORn=ON DEUDAIIfT<RNA A LARGOPlAZO

2.3.2.6 .o.e.e- AMORTIZAOON DEUDA enE!\/lA A UlAGO P~ZO

2.3.2.7.0.0.0· AMORnzAClDN oe PII=AHOS A LARGO PlAZO

TOTAL APUCAClONES FINANCIERAS
~

~



I,i,

~

~

©O
C)
~

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECClON PROVINCIAl DE PRESUPUESTO

Pu\NIUA 12
EN PESOS

CONCEPTO TOTAl DIRECOONOE SERVICIO IN5TITUTO DE U\
VIAUDAO FROVlNCIAL DE VIVIENDA

AGUA POTABle
(SPAR)

i
3.B~6.778 o 3.8ZE,.778 O

J.Bló.778 O 1.8l~.nB O

3.a26.778 O 3.82t.778 O
I

3.826."8 ti 3.826;778 O,
151.720.000 32.150.000 98..200.000 ~IJro.OOO ,,;¡)'

151.720.000 32.150.000 .S..200.000 ZI.370.000

15.960.000 O O 15.960.000

135.760.000 32.150.000 96.200.000, 5.410.000

1S1.nO.OOO 32.15D.000 98.200.000 21.370.000

1".0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

1.3~O,O.O.o • ENDEUDAMIENTO PVlIUCO E INGEMENTO D! 011lOS PASIVOS

1.3.2,8,0.0.0 - OmNCION DE PRESTAMOS" URCO PlAZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

2.3.0.0.0.0.0 • APUc:AClONES FINANCIERAS

2~.2.0.0.0.0 • AMORTI2AClON DE U DEUOA y OJSMINUOON O. 0'T1I.05 PASIVOS

2.3.2.5.0.0.0' ..,.,ORTIZAClON DEUDA INTERNA A. LARGO PV-ZO

2.3.2.7.0.0.0 - ",",OOTIZAClON DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
~:-

TOTAL APLICACIONES FlNANCIERAS

l\:)
~

,.:

..\~

~



, .

~

~

00
t:)
~

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECOON PROVINCIAL DE PReSUPUESTO

Pl.J\NIu.A 13
EN PESOS

CONCEPTO TOTAL CAJA DE RETIROS.
JlJ8ILAClONES y

PENSIONES DE LAS
POUClAS

lNsn1lJTO DE
PREVlSION SOCIAL

(tPS)

TOTAL FUENTES FlHANCERAS o o o

2.3.0.0.0.0.0 • APUCAClONES Fl~ANaEI<AS

2.3.1.0.0.0.0 ·ltNERSlON ftNA=RA

·2.3.1.3.0.0.0· ADQ.UISlC1ONDe Tl1\JLOS y VALORES

6.739.768.ago

6.7J9.16B.BOO

2.388.873.000

2.388.073.000

2.388.873.Doo

4.3S0.a95.800

4.350.895.800

4.350.895.8006.739.768.600

TOTAL APUCACIONES FINANCIERAS 6.739.768.800 l.388.873.0oo 4.350.895.800

~.-

~
'v'"\



l.';'

PROVINciA oe BUENOSAIRES
DIRECOON PROVINCIAL OE PRESlJllUESTO

PlJ'NIUA 14

l\J
~

EN PESOS

TRIBUNAl DE
CUENTAS

MINISTERIO De
SALUD

TOTALCONCEPTO MINISTERIO De
ECONOMIA·

CREDITO
eSl'EOFlCO -

O&JGAODNES DEL
TESORO Y

CREDITOS DE
EMERGENCIA

MINISTERIO DE
PRODUCCIÓN.

OENOAY
TECNOlOGIA

430.197.568 1.733.1111.1.1.08.01.000· MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDlTO ESPECIFICO -
IlECURSOS AfECTADOS

UsmuClON REOJRSOS F.F.5.oecRETO 206/09 3.500.000

RECURSOS NO AfECTADOS

NO AFECTADO 426.697.568 1.733.111

3.688.344.102 1.415.&24.4001.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DELTESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA
Reant50S AFecTADOS

1 '/00 I"'PUESTO INHOelUARID
CU>1PUHIENTOLa' 14.527

FONDO f!:D_~ SOUDARID-OTO.NAC.206/09·U¡Y PCAl..ll.975

IMP. A LAS GAN. L.."Y24.621 ART 1 IHe. 51

8.431.902
566.254.700

1.561.986.623
1.aoo.000

RECURSOS NO AFe:TACOS
NO Af'e:CT'\oO 1.549.670.877 1.415.624.400

45.000.0001.1.1.1l.D1.000 - MINISTERIO DE SAUJD - SECE CENTRAL-
REOJRSQS •••••="oos

FONDO De GOSTI6H CENTltAllZADA RESOL NO3862/1) 45.000.000

f. ,

3.500.000

3.500.000

24.476.800

24.476.800

4.319.500

4.319.500

370.842.446

8.431.902

230.683.567
1.BOO.000

129.926.977

45.00Q.000

45.000.000

4.163.541.670 1.41S.624AQO 415.842.4461.733.111TOTALCONTRIBUCIONES 3.500.000 28.796.300

V\
~""

~

~

00
~

~



FROVINOA DE BUENOS AUlES
OIRECOON PROVINOAL DE PRESUPUESTO

EN PESOSPLANlLLA'14
CONTINUAOON

CONCEPTO MINISTERIO DE
INFRAEST1(lJCTURA

Y SERVICIOS
PUBUCOS

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMU,- CREOITO ESPECIFICO -
¡¡ECURS05 AFECTADOS

RESTTTUCION RECURSOS F.F.s.OS:~ETO106/0g

400.487.657

~EC\JR505 NO AFECTADOS

NO AfECTAOO 400.487.557

1.1.1.08.02.000 - O!!UGACIONES DELTeSORO Y CREDITOS De EMERGENCIA
~EC\JRSOS AFECTAOOS

1 'Io~ IMPUESTO INMO&IUARlO

CUKPUKIB'/TO LeY 14.527

F<>/IOO fEOERALSOUOAAlo-OTO_~AC.¡06/09-LeY :>ClALJ.3.9?6

IMP. A LAS GAN. LeY 24.621 ART 1 lNe. Bl

1.897.557.756

566.254.700
1.331.303.056

itECURSOS NO AfECTADOS

NO AfECTADO

1.1.1.12.01.000 - MINISTERIO DE SALUD - SEOf CfNTRAL-
RECUR50S AfECTADOS

FONDO De GESTIÓN CENTlIAUZAOA liesOl NO 3862/13

TOTAL CONTRIBUCIONES 2..298.045.413

': I

V\
~

N
~

~

~

ee
c;)
~



PROVlNéiA De BUENOS AIRES

",,- .""".,,, "'"'''''''''''' -~~
U la 2016

Pl.J\NlLLA IS CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS ~ TRAL A ORGANISMOS DE~CENTAAUZADOS EN pesos

;

CONCEPTO TOTAL AGENOA DE COMISlON DE emc CORPORACION DE DIRECCION DE
RECAUDACIÓN DE INVESTlGAClONES ADMINISTRADOR FOMENTO DEL V1AUDAD
LA PROVINCIA De crENTlFlCAS ASTILLERO RIO VAilE. BONAERENSE

BUENOS AIRES SANTlAGO DEL RIO COLORADO
(AABA)

1.1.1.08.01.000- MINISTERIO DE ECONOMIA - CREOITO ESPEClFlCO - 205.300.383 78.095.119
~eo;¡¡sOS NO AFe<:T •••005

NO AFecTADO 2OS.300.3aJ 78.095.119

1.1.1.08.02.000- OBUGACIONES OELTESORO YCREDITOS DEEMERGENCIA 105.884.572.467 2.830.432.700 119.721.100 1.897.404.200 19.633.800 4,4:28.442.:281
RecU1\SD~A~ECTACO$

1\0 IMPUESTO INMOBlUAAlO 84.319.013 84.319.013
CONTllIB. ~Pto.~ -IMPUESTO AUTOMOTORes - FOO. PClAL De VIAUOAO - 979.424.000 979.424.000
CONTlllB. fONDO PROVINClA~ DEEDUCAClON 332.na.S67
CONTlUe.FOO.PClALEDUc'-T1<ANSM.GRAT\JlTA De BIEN es- 472.926.540
CUMPUI1IEHTOART. 11 u;y 13.766· A.t>I\ - 195.000.000 195.000.000
CUMPUHIENTOART. 17 INC A) IE/ lJ.766 - AA8A - 2.594.944.100 2.594.944.100
C~~PUHIENTODE U. IE/l0.44e 12.000.000
CUMPUHIENTOLfY 11.l33 5.000.000 5.000.000
FO.PRO.VL 200.285.000
~DNOO ",O~RAl SOUllARlt>-OTO.w.C.206l09-l.ev PClAL1J.976 1.094.736.887 361.740.095
fONDO NAClONAl DE IN~eNTlVO DOCeNTE leY 25.053 2.827.520.067 l\:)
IM~. A LAS <lA•• lEY 24.6l1 ART IINC. el 227.873.790 ¡.....
leY 24.049 - SERV. EDUC. TRANSF.:INST. SUPo 41.000.000
u;y 24.049 - seRVlOOS ~UCAnvoS YTl!ANSr 367.800.000
t.EY 26.075 - FIIUIlClAMIENTO EDUCATIVO 23.780.010.300
~OGRAHA /lAClONAl DE CCMPENSAClo.~008U! 6COLAR\OAD 245.000.000
PIlOGRAMA>.IAC!ONAl. DE COMPENSAClÓN eocevre - DECISIÓN NAO" 377/07 7.017.444
Rl!TR.IOUClONES PORSERVICIOS "'DHlI'llSTRATlVOS - ARBA- U!YN" .4.,.4 ART.14B 40.488.600 40.488.600

~EO)~S NO AFECTADOS ~
NOAFECTADO 73.376.448.059 214.721.100 1.897.404.200 19.633.600 3.002.959.173 ~

lo COi
O>
~

TOTALCONTRIBUCIONES 107.089.872.85D 2.830.432.700 219.721.100 1.897.404..200 19.533.800 4.506.537.400

~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCOO PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANIllA 15

CONTINUACION

PREsUPú
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE AOMIN

2

EN PESOS

CONCEPTO UN1VERSlDAC
PROVINCIAL DEL

SUDOESTe (UPSO)

DlRECCION
GENERAL DE
CULl1JRA y
EDUCAaON

PATRONATO OE
UBERAOOS

BONAERENSE

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA
PROVINCIAL

UNIVERSIDAD
PROVINCIAL DE

EZElZA

ORGANISMO
PROVINCIAL PARA
EL DESARROllO

SOSTENIBLe
(OPDS)

'1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREPITO ESJ>ECIFICO-

~RSOS NO AFECT'AOOS

NOAFECTAOO

1.1.1.oB.Ol.OOO • OIlUGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA

RECURSOSAfECTADOS
1'11>IMPUESTO IHMOBIUARlO
COMlRIB. ESPECIAL· IMFUESTO AlJTOHOTURES • FOO. POAL. DE VlAUDAO •

CON'llUB. FONDO PROVINCIAL DE EOUCACIOH

CON'llUB.FCO.PClAL.ECUC.·TRANSM.GRATUlTAoe BIENES-

¡CUMPUMIE,ITO ART. 11 LfY 13.766· AReA·

ClJMPUMIEl/TO ART. 17 INe Al LfY 13.766· ARBA •

CUMPUHlEUTO DE LA lEl'lM48

CUMPUHIENTO LEY 11.23l

; FO.PRONI,

FONOOFEDERALSCUOARID-OTO.NAC.2Q6/09·LfY PClAL.1J.976

FONDONACIONAl De IMCEmVO oocvm: LeY ~5.0SJ

lMP. A LAS GAN. LEY 24.621 ART lINC. B)

LeY 24.049· SERV.EDUC.TllAN5F.: INST. SUPo

LeY 2'.049 • SERVICIOSEDUCATIVOSYTRANSF

LfY 26.075 • FINANClAMIENTO ECUCA11V0

PROGRAMANACIONAL D~ COI1PffiSAClON CaBLE ESCOL<RlDAO
'1

PROGRAMANActO"ALoeCOMPENSACIÓN DOCENTE, DECISIÓN NADM377/07
ReTRIBUCIONES POR Sl;RVICIOS ADMINlSTaATtVOS - AABA .• LEY N- 14.Jg.t¡ ART. 148

248.761.000 94.911.703.611 75.306.200

332.778.567
472,926.640

12.0ao.000

454.000.000
2.827.520.067

227.873. 790

41.000.000
357.800.000

23.780.010.300
245.000.000

7.c117.444

S.OOO.OOO

RECURSOSNO AFECTAOOS
NO AFECTADO 66.143.776.813 70.3116.200248.761.000

.\

87.067.400

6.500.000

80.567.400

49.037.400

49.037.400

139.570.297

139.570.297

l\:)
••••

~

,,~

~

~

~

TOTAL CONTRIBUCIONES 94.911.703.621 75.306.200248.761.000 87.067.400 49.037.400 139.570.297

.••.6..

~



l\:)
~

PROVINCIA De BUENOS AJRES
OIRECClON PROVINCIAl DE PRESUPUESTO

EN PESOSPLANI~'16

PRESUP
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE AOMIN

CONCEPTO CAlA DE REllROS,
JUBILACIONES y

PENSIONES DE LAS
POUCIAS

IN5TlTUTO DE
PREVISION SOCI¡,~

(11'5)

TOTA~

1.1.1.08.02.000. OBLIGACIONESDEl.TESOROY CREDrrOS DEEMERGENCIA
RECURSOS NO AFECTADOS

APOstTe ASIGNACIONES fAMll..!AAES-ART.ss LEYH.l3G-

ASlG. fAl<. A JUBltAOOS y PENSIONADOS LEY8452

CUMPLlMI~NTOAAT l' UY 14.042

ctJMPUMlENTO ART. )0 lNC. B LEY 11.945'

CtJMPLlMIE/ITOOTO. UY 9273/79

CUHPUMIENTO OTO. UY 95D7/8D
CUHPUMIENTO LE(;ISL.AC!ONPENSIONES SOOAUS

CtJHPLlMIENTOLEY13 .• 37 - DECRETO 2.124(06

CUMPUMIE/lTO LEY13.576 - PEASQIIALV1AUDAD-

CUMPUMI~ LEY13.763 ART S IHe. [ - PAGO EN EFECTIVO•

c;tJMPLlMIEllTOLEY13.763 ART SINe:. 2 - PAGO EN BONOS -

CUMPLlMIE/fTOLEY14.24S

CU~'PUMIENTO LEY5631

CUMPLlMIENTOLEY8253

ClJMPUMIE!(TO LEYN' 14.196

C'JHPUMIE,rrO LEYN' 14•• 86

LEY13607 PENSIÓN PARAvlcmIAS PlAN CON~s

LEY13608 PENSIÓN SOCIAL OPERATIVO CONDOR

PENSION LEY8172 Y OTIIAS

PENSlON SOCIAL- lSLAS MALVlN'S - LEY12.006·

PAGODE )uS. y !'eNS. BOM8E'OS VOWNTAIlIOS y PENS. lEYES ESPECIALES

PACO O! JUD. Y PENS. EX-GODERNAOORes y EX-leGISlADORes - LEY5.675 -

PENSI~N SOOI\L PROGENiTORes DE vlcnMI\S DE REPRESIÓN ILEGAl

.¡RVICIOS VENCIDOS 5ONOSLEY13.763

SODSIOIO LEY11.221 Y MODlf. - CUMPUHIENTO ART 30 lEY 12.075

3.751.D66.300 3.699.740.00051.326.:300

22.156.90022.156.800
100.750.000
810.776.800

195.000
520.000

113.100.000
307.125.000

2.000
13.200
10.000

LOCO
4.550.000

552.500
15.096.000

1.000
487 .500.000
162.500.000

1.950.000
799.500

890.500.000
731.250.000

70.214.000
17.875.000

60.000
13.568.500

15.600.000

100.750.000
810.776.800

195.000
520.000

97.500.000
.307.125.000

1.000
13.200
10.000

1.000.
4.550.000

552.500
15.096.000

1.000
4a7.5OO.000
162.500.000

1.950.000
799.500

890.500.000
731.250.000

70.214.000
17.875.000

60.000

1.000

13.568.500

¡,

TOTA~CONTRIBUCIONES 3.751.066.300 51.326.300 3.699.740.000

<t:

~

~

00
~

~



-,

EN PESOS

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DlIUOCClON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANILLA 17

CONCEPTO TOTAL

NO REGISTRA MOVIMIENTOS o

o
, t

..;,.~

T01"AL CONTRIBUCIONES o

~

ro
~

~

~

00
tC)

~



EN PESOS

PROVINCIA OE BUENOS AIRES
OIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

~
PRES~~

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ORGANI :Sed A ORGANISMOS DESCENTRAUZADOSPI..ANlLLA 18

CONCEPTO DIRECCION
GENERAL De
CULTURA y
EDUCAClON

TOTAL

1.1.2.2ll.00.050 - PIRECCION GENeRAl. DE CULTURA Y EDUCACION

R.cURSOS AfECTADOS

CONTlUB. FONDO FR.OVINCIAL De I!!OU'CAClON

2.214.135.:1.3G 2.214.235.:1.36

2.214.235.236 2.214.235.236

.. TOTAL CONTIUBUClONES 2.214.235.236 2.214.235.236

l·, .

a-
~

l\:)
¡-.

~

~

(X)

e»
~



PUlNIl!A 19

PRE
CONTRIBUCIONES F1GU~TIVAS DE ORGAN EN PESOS

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINQAL DE PRESUPUESTO

CONCEI'TO TOTAL

NO REGISTRA MOVIMIENTOS o

o

l\J
~

~

~

ee
~

'~

,T.0TAL CONTRlBUCIONES o

~-r--.
'---



PLAJIIlLLA20
EN PESOS

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DlRECCION PROV1NCIAL OE PRESUPUESTO

CONCEPTO TOTAl TRIBUNAL DE
CUENTAS

MINI~RIODE
ECONOML~ -

C"-EDITO ESPfCIFICO

OBUGACIONES DEL
TESO"-O V CREDITOS

DE fME"-GENCIA

MINl~"-IOOE
PRODUCCIÓN,

CIENCIA Y
TECNOLDGfA

MtNISTERIO DE
SALUD

1.1.1.08.01.000 • MINISTERIO DE ECONOMIA • CREDHO ESPECII'ICD -

9.0.0.ooD • GASTOS I'IGUIlA11VOS

~.1.0.oo0 - GTOS.FlG. DE LAAOM.PflOV. P/ TRAN5. CORRIENTES

9.2.0.000 • GTOS.FlG. DE lA AOM. PROV. PITRANS.DE CAPITAL

430.197.568

~.G.l.lll

427,51S,457

1.733.111

1.495.611

237.500

3.500.000 24.476.800

3.500.000 24.n6.800

1.1.1.0JI.02.OO0· OBLIGACIONESDELTESORO Y CItEDITOS DE EMERGENCIA

9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

9.1.0.000· GTas..FtG. DE LA AOM.PROV. P/TRANS. CORRIENTES

.• 1:9.2.0.000 - GTas.FtG. DE LA ••..OH; PROV~ PfTTL\NS.Of CAPITAL

9.3.0.000 - GT05.FIG. DE LAAOM. PROV. P/APUC.fINAN.

3.688.344.102

331.494.679

2.259.299.423

1.097.550.000

1•.041S.624.400 4.319.500 l70.B4Vt46

194.335.400

123.739.000

1.097.550.000

4.319.500

137.159.279

23J.&aJ.167

1.1.1.12.01.000 - MINlSTEItlO DE SALUD - SEDE CENTRAL-

9.0.0.000 • GAsrOS FIGURATIVOS

9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LAAOM.PROV. P! TAANS. CORRIENTES

9.2.0.000 - GT05.F1G. DE LAAOM. PROV. P{TRANS.DE CAPITAL

45.000.000

40.000.000

5.000.000 l\:)
~
~

~

00
~

~

'r,~

TOTAL 4.163.541.670 1.733.111 1.415.624.400 3.500.000 28.7lI6.3oo 370.842.446

,.J', es-
\./\

"'--



·-----.-. l

EN PESOS
PtANlUA 20
CONnNUAClON

lNISTRACION CENTRAL

P¡(OVlNClA OE aUENOS AIRES
OIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

CONCePTO MINlSTElUO DE
SALUO' seoe

CENTlIAL -

JoIIf\llsrcRlO DE
INfAAESTI\UCTUAA Y

SERVICIOS
PUBUCOS

1.1.1'.08.01.000 - MINIST!RIO DE ECONOMIA - CRECITO ESPECIFico-

. 9.0.0.000 • GASTOS FIGURATIVOS

9.1.0.000 - GTOS.I'lG. oe u. ."" .PROV.• / TRANS. CORRIENTES

9.1.0.000 • GTOS.FlG. OE U. .CH. PROV. p{TIlAN5.0e CA.ITAL

.00.487.657

1.186.500

199.301.157

1.1.1.08.CJl.000· OaUGAClONES OEL TESORO Y CRECITOS DE EMUGENCIA

·9.0.0.000 • GASTOS FlGlJIIATlVOS

., :.,.1.0.000. GTOS.FIG. ee u. AOH.PROV.'/ TAAN5. CORRIE!'freS

.9.2.0.000· GTOS.flG. DELAAON. PROY. P{TRANS.oe CAPITAL

'.3.0.000 • GTOS.flG. ce LAADI<. "ROY. P/APUc:.fINAN.

1.&97.557.756

1.8<J7.557.756

1.1.1.12.01.000 - MINISTERIO DE SAWD - SEDE CENTRAL-

40.000.000

5.000.000

"N
1-

'.0.0.000' GASTOS fiGURATIVOS

9.1.0.000 • GTOS.I'lG. ce LAA""'-PROV. P/ TRAN5. CORRIE!'freS

'.2.0.000 - GTOS.FlG. DE I.,A AOM. PROV. P{TAANS.DECAPITAL

454DOO.ooo

~

~
Q)

<O
~

TOTAL 45.000.000 2.298.045.413

G'
\S'""



PLANILlA 21

-,

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
OIREtClON PROVINCIAl oe PRESUPUESTO

EN PESOS

CONCEPTO TOTAL AGENCIA DE
RECAUOAClÓN DE LA

PROVINCIA DE
BUENOS AlRES

(ARB.A)

COMISION DE
INVESTIGACIONES

CIEtmFICAS

ENTE
ADMINISTRADOR
ASTll1.ERO RIO

SANTIAGO

CORPORAClON DE
FOMENTO Del. VAlLE

BONAERENSE DEL
RIO COLORADO

olRECCION DE
VlAUOAO

-"

~

~

00
~

~

1.1.1.0B.01.000 • MINISTERIO ee ECONOMIA • CREOITO ESPECIFICO •

'.0.0.000 • G.l.STllS FlGURAT1VOS

9.2.0.000 • GTOS.flG. oe LA>0.'1. PIIQ\/. P{T1VoNS.D~CAl'IT••~

2DS.lOO.l8J

20S.:JDO.l8J

78.095.119

70.095.119

1.1.~.CB.01.OCO· O&LlGAClONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENClA

9.0.0.000 • GASTOS flGUAATlVOS

.1 ~.1.0.aDO' GTOS.flG. 0" LA>OH.P~OV. P/TlI"N5. COAAlfNnS

-9.2.0.000· GTOS.I'lG. OE LA>01'4. PROV. P{T1VoNS.DECAPITAL

~.3.0.oo0 • GTOS.flG. OE LAACM. ,.OV. P/••PUC.FlIIAN.

106.884.572.467

101.368.259.318

5.418.867.149

97.446.000

~.8J0.'lZ.700

2.824.505.800

S.'26.!lOO

219.72\.100

21'.734.900

1.986.20D

J.e97.40<.200

1.897.40<.200

19.633.800

19.&33.800.

'.428.442.281

4.428.442.281

t'V¡......

TOT~L 107.089.872.8S0 2.830.432.700 ll!l.7l1.100 1.897.404.200 19.633.800 4.506.S37AOO

s::J



l.

PUNTU.A 21
COrmNUACION EN PESOS

PROVI NClA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVlNOAL DE PRESUPUESTO

CONCEFTO SERVICIO
PROVlNOAL DE
AGlJA POTAeu:

(SPAA)

INSTlTUTO DE LA
VrvIENDA

UNIDAD EJECUTORA
OEL PROGRAMA

FERROVIARIO
PROVINCIAL (UE?FP)

ORGANISMO De
COtiTROL DEL AGUA

BUENOS Al RES
(OCAaA)

AUTORIDAD DEL
AGUA

COMIT'E OE CUENCA
DEL RIQ

RECONQUISTA
(COMIREC)

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO-

"' 9.0.0,000 - GA.S7'OS FTGURATlVOS

9.2.0.000 • GTas.fIG. DE u. ADH. PROV. PfTlIANS.OE CAPITAl.

l!8.94'.8Z0

H8.'4~.UO

8.255.444

8.255.444

1.1.1.08.02.DOD - OBUGACIONES DEL TESORO Y caaerros OE EMERGeNCIA

'.0.0.000 • GASTOS FIGURATIVOS

9.1.0.000 • GT'DS.FlG. DE LAADM.PROV. P/ TAAN5. CORR[ErITES

9.2.0.000 • GTOS.FlG. DE U. AOIf. PROV. PfTRAN5.0E OoPITAL
r•.

9.3.0.0CO· GTas.F!G. DE LAADM. PROV. P/APUC.ANAN.

466.176.312

101.037.600

267.692.712

97.446.000

200.205.000 I.U44.571.700

1.U12.l49.S00

2'3.150.900

l'.USO.'OO

212.370.500

201.370.500

S.OOOJlOO

24.938.056

20.971.000

3.967.056200.285.000 32.322.200

l\.')
~

;J.

~

~

ce
C)
~

'A·

TOTAL 466.176.312 319.234.820 1.04.1.511.700 29.150.900 212.370.500 33.193.500

~



i\.5

~

~
(X)

~

~

z

05 DESCENTRAllZADOs

PROVINOA DE BUENOS AIRES
OIRECOON PROVINCIAL De PRESUPUESTO

PlANlUA 21
CONTINUACIDN EN PESOS

CONCEPTO PATRONATO DE DlRECOON (XNERAL. UNlvei>.SIDAD UNIVERSlDAO UNIVERSIDAD ORGANISMO
UBERAOOS DE CULTURA '( ~ROVINCIAL DEL PEDAGOGICA PROVI NClAl DE PROVINCIAl PARi\ El

BONAERENse eOUCAOON SUDOESTE (UPSO) PROVINCIAL EZElZA O¡;SARROI..LO

------------------------------------------------------------------------------------------1 SOSTENIB~~~

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONO,",I" - CREorro ESPECIFICO -

~.O.O.OOQ·GAstOS FIGURATIVOS-

~.2.Q.OOQ· GT05.F1G. DE LA AO••••PROV.P/TRANS,C~CAPlT'~

1.1,1.08.02.000· OBUGACIONES DEL TESORO Y CRECITOS DE EMERGENCIA

9.0.0.000 • GASTOSFIGURATIVOS

~.1.0.QQO· GTOS.FlG. DE LA AON.9IUlV. PI TAANS, COIUUENlES

v~'..2.0.00Q .• GTOS,l'!G. O~ LA ADM. PROV. 'P/TllANS.OE CAPrrAl..

,_ 903.0.000 • GTOS.F1G. DE LA ADN. PROV. P/APUC.FlNAN.

¡4B.7S1.000

24B.061.000

700.000

94.911.703.621

94.4S3.409.U1

45B.294.'00

75.306.200

69.306.200

6.000.000

87.067.400

79.767.'QO

7.300.000

49.037.'00

48.387.400

650.000

lJ9.S7D.297

139.269.897

300.400

'.

TOTAL 248.761.000 94.911.703.621 7!'.306.200 97.067.400 49.037.400 139>5'70.297

.~----------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------~

~-



I
I

..

.-.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
OIRECClON PROVINCIAL De PRESUPUESTO

PI.ANIUA 22

CONCEPTO TOTAL CAlA DE RETIROS.
JUBILAOONES '(

PENSIONES DE LAS
F>OUClAS

INSTrlUTO DE
PREVlSION SOCIAL

(IPSl

EN PESOS

1.LLOB.02.0DQ - OBUGACIONES DELTESORO V CREDITOS DE EMERGENCIA

• 9.0.0.000· GASTOS fiGURATIVOS

9.1.0.000· GTOS.flG. De I.A~DM.PROV. P! TRANS.c.oRIUEl/TES

3.751.066.300

3.751.066.300

51.316.300

51.326.300

3.699.7.0.000

3.699.740.000

':,1.

-;.•.

~
~

~

~

ee
(O
~~

TO-:-.'L 3.751.066.300 51.326.300 3.699.740.000

r -t:



PROVINOA OE BUENOS AIRES
DIRECOON PROVINOAL DE PRESUPUESTO

EN PESOS
PlANILlA 2J

CONCEPTO TOTAL

NO REGISTRA MOVIMIENTOS

r,

l\.?
~

~~

~

~

00
~

~

TO"<",U o

1,
1,

..v-



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECODN PROVlNOAL DE PReSUPUESTO

EN PESOS

15M OS DESCENTRAUZADDS
PWq~LA24

CONCEPTO TOTAl DIRECtION GENERAL
DE CULTURA Y

EOUCACION

1.1.2.20.00.050 - DIRfCCION GENERAL DI! CULTURA Y EDUCACION

• 9.0.0.000 - GASTos FIGURATIVOS

9.1.0.000 - GTOS.FIG,. oe LAAOH.PROY. P! TIlA.S. CORRIENTES

9.l.0.QOO - GTOS.fIG. D~ LAAOH. P1\OV. ?/TRANS.OE CAPlTA~

2.114.115.136

2.212.75J.l16

1.4&2.000

2~1'.lJS.2J6

2.212.753.236

1.• e2.toO

.r,

N
~

~

~

00
~

~

TO"'~l. 2.214.235.236 2.214.235.236

-y
C-



"

PROVINCl¡\ De BUENOS AIReS
OIRF.CClON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANIllA 2S
~N·EN1'RAU7.n..,...-("~ 'CIONES DE PREVI510N SOCIAL~~~.I'-'

CONCEPTO TOTAl

EN PESOS

NO REGISTRA MOVIMIeNTOS

.t ;

-

i~

re
~

~

~

ec
~

~

TOTAL o

~
~



.',

PROVINCIA De BUENOS AIRES
DIRE=ON PROVINCIAl DE PRESUPUESTO

PRESU
RESUMEN DEL NUMERO DE CARGOS - ADMINISTRACION CEN

PLANIu.A 25

CONCEPTO

;1'

ACMINISTRAClON CeNTRAl.

POCeR JUCICIAL -

PODeR lUDIClAL - ACMINISTAACON De JUmOA -

PODeR lUC1Ct14.. - Jl4tHISTElUO PUBuca •

nsCAUA DE ESTAOO

JUNTA ELECTORAl

TRl8L'NAL DI! CUENTAS

GOBERJ<ACION

SEC~ETARIA GENERAL

SEClIETAAIA lEGAL V TEcmCA

SECRETARIA DE OHECKOS KUMANOS

SIOc:RETARIA De COMUNlCAOON

SIOo.ETARIA DE MEOtOS

SECRETARIA DE CULTURA

HlNISTERlO oe ECO,JO/'IlA

MIIUSTElUO oe ECONOMIA - ¿REOITO ESPECJACO -

CONTAOURIA GENERAL

TeSORERIA GENERAL

MINISTERIO De PRODUcaÓH, CIENCIA y =oLOGl ••

"INISTeRIO DE SALUD

,.,INISTERIO DE ASUtIlOS AGRARIOS

MIIIISTWO De lNFAAE5TR~CTU1lA y SERVICIOS PlJ8UCOS

CONSEJO OE LA "AGlSTRATURA

MINlSTERlo OE IUSTrOA

"INISTERIO OE S":¡URIoAO

MINISTeRlo OE OSARROLlO SOCIAL

I1!HISTERIO DE G081ERNO

>l/NISTERIO DE TRAIIAlO

ASES01UA GENERAL De GOGIERNO

of~NSORfA OeL PUEalO

MINISTeRIO OE COORDlNACION,Y GESTION PllDUCA

ORGANISMOS DESCfNTRALlZADOS

AGENCIA DE RECAUDACIÓN DE LA PROVINCIA Df. BUENOS AlRES (AR8A)

COMJ5JON DE INVI!ST1GAClONES clernF)CAS

ENTE AOMINISTRADOR ASTrLlblO RIO SAIITtAGO

CORPOAAClON DE roserrc DEl VALle BONAERENSE OEL A10 CCLOR.lOO
DIREcaON De VlAUOAO

SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

s E INSTITUCIONES oe PREVISION SOCIAL

TOTAL PERSONAl PERSONAL
PERMANEI'ITE TEMPORARIO

133.688 lJ2 •• :17 6.::l71

31..164 31.183 181
I

20.586 20.405 141
I

10.778 10.738 40
1

1.208 1.1.87 21
I

104 100
o

559 .•·1) 126

4,508 ).227 1.281

1,236 1.c~6 190

.17. IS9 15
I

245 1F 108

143 17 136

242 2~9

1.4óe 1.639 B29
1

4.!KI9 4.171 738
I

".909 ',171 738
I

472 4¡4 58

207 197 10
o

1.152 833 319
I

57,561 56.751 SIl
I

1.2112 1.108 174
1

2.068 1.718 350
I

46 •• 2
1

24.857 24.594 263
I

'i>4.\l92 9<C.8l6 156
I

6.283 5,540 74l
1

3.613 J.2t" 389

1.581 1.40'1 172

501 4~.o 41

3•.• 68 276

1.065 9qS '59

250.861 lS1.7~8 99.15"3

5.825 S.584 241

708 675 33

2.295 2.256 39

141 132

1.510 1.491 19

137 ll0

~
~

ro
~

~

~

00
~

~



PROVINCIA DE 8UENOS AIRES
O[RfCClON PROVINCIAL De PRESUPUESTO

PRE
RESUMEN DEI. NUMERO DE CARGOS - ADMINISTR>"\CON e~ ¡

PLANILLA 26
I

CONCEPTO
I

TOTAL fER$0NAL
PERMANENTE

654 610

].699 2••00

125 122
209 20.

1.097 1.089

21 "

1.516 1.499
I

nl.09? 134.821
I

85 F
11" 63

44 ~5
582 53l

1.103 7~9

14' 14'

956 61.2

lNSTmITO De LA VIVIENDA ,
UNIO~O ElECIJTOIIA CEI. PROGRAMA fERROVIARIO PROVlNOAL (UEl'fP)

I
CltG. DE CetmtOL DE eNERO'A eLECT. Df lA PClA DE 8.A. [DCEBA)

ORCANtSMO DI! CONTROL Da. AGUA BUENOS AlRES (OCABA)

MITORID'O DEU,O"A

cosrre DE CUENCA DEL A'O AecONQUlSTA (COMIREC)

'ATRONATO ee ue •• xecs BONAERENSE

OIRectlON GENERAL oe Cur.ruRA v eoucAClO~

UNJVfRSt""O 'AOVlNClAI. DEL SIJOOESTE (UPSO)

UNIVeRSIDAD PEDAGOGICA PROV1NCIAL

UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE ¡¡¡:¡¡¡ZA

ORGANISMO PROVlNOAL PARA EL OESARROLUl SOSTENIBLE [OPDS)

INS'ITlUCJONES DE PRIMSION SOOAL

CIJA DE Am.os. JOOlLAClONESv PEH5IONES DE LASPOUClAS
msmÚTO DE PREVl510N SOCIAL (11'5)

PERSONAL
TEMPORARIO

.4
299

14

l'
gB.l76

53

29

••
3••

3•• ~
~

~

~

CXl
~

'-J

490.652 384.B84 105.769TOTAL

~



PROVINCIA OE BUENOS AIRES
OlRECClON PROVINCIAL oe PRESUl'UESTO

TOTAl. PERSONAL PERSONAl
peR~ANENrE TEMPORARIO

lB.2~4 15.2113 2.g61

604 (.04

2.e53 1.812 1.041

4.730 3.494 1.236

10.597 ~.913 684

~e-,

PlANILLA 27

CONCEPTO
I

ORGAN1SMOS OE5CENT1>AU2ADOS NO COItSOl.!OAOOS
I

CAlA oe JU8ILACIONes. SU8SI010S y P~SIONES OEL PERSONAL DEL 8ANe
I

JNSlTTUTO DallA MEDICO AS\STENClAL (IOH.)

IN51T1\1TO PftOVJNCIAl De lOTERlA y CA5JNOS

BAHCO DE LAPROIIlNCIA De "'"'NOS AJIIES

N
f--!.

~

~

00
<O
~

18.244 15.283 2.961TOTAL



PROVINCIA De BUENOS AIRES
OIRECCION PROVINCIAL DE PResUPUESTO

'PRESUP
RESUMEN DE HORAS CATEDRA - ADMINISTRAOON CENTRAL, ORGANIS

PlANlu.A 28

CONCEPTO TOTA~ peR50N.A~ peKSONA~
PERMANENTE TEMPORARIO'

97.5U 9.142· 811,380

14.960 5.760 9.200

5.760 5.760

9.200 9.200

21.858 21.868

1.3S1 1.3S1

3.l82 3.l8~

23.500 23.500

6.500 6.500

400 400

60 60

25500 25.500

2,n6.~70 646.690 2.130.280

2.769.070 6«.290 2.114.180

3.200 2•• 00 600
2..500 2500

2.200 2.200

3lI0 lOO

lOO 300

AOMINISTlIAcrON CENTRAL

PODER JUDICIAl -

PODER JUOlcr~L - ADMINlSTRAClON OE IUsnCIA -

PODER JUDICIAL- MlNISTERIO PU8UCO -

MINIS1CRIO DE S'WD

CONSEJO De LA M.G1STRAnJ ••••

.4\NISTERIO DE JUsnCIA

M[NISTERIO DE SEGURIDAD

MIN[STERIO DE OesARROU.O socr ••.••

M[NImRIO OETRMAJO

ASESO"IA GB<~"L M GOBIERNO

MINISTERIO DE COOIlDlNAOOK y G5TlCN PU8UCA

ORGANISMOS DESCENTRAUZAOOS

DIRECClDH GeNERAl De CIJlTURA y EOOCAClON

UNIVERSJDAO PROVINCAL Del St.JOOESTE (UPSOJ

UNIVERSIDAD PEDAG<lGICA PROVINCIAL

UNIVERstDAD PROVINCIAl De EZI;lZA

ORGANISMOS OESCENTRAUZAOOS NO COf-lSOUOADOS

INSTlTUTO OBRA MEDICO ASISTONCIAL (lOMA>

, .

TOTAL 2.218.9602.B74.792 655.832

-x

l\J
~

~

~

00
~

~



PROVINCIA DE aVFNDS AIRES
DlRECCJON PROVINCIA\. DE PRESUPUESTO

FlANILlA 29

CONCEPTO TOTAL

EN PESOS

CAJA DE INSTIi\ITO OBRA INSTlT\JTO eANCO DE LA
¡UBlLACIONES. MEDICO PROVINCIAL DE PROVINCIA DE

SUBSlOIDS y ASISTENCIAl (lOMA) lOTERlA y CASlNOS BUENOS AIRES
PENSIONES DEL
PERSONAL DEL
BANCO DE LA

PROIIINCIA DE
BUENOS ArRES

5.925.645.000 21.163.113,500 27.749.754.307 13.681.580.000

50 .•.• 5.000 21.163.113 ...,0 5.971.4Bl.l1J 13.573.563.345

4D.430.000 604.055.200 1.121.489.BOO 11.431.$43.300

10.015.000 20.SS9.0!iB.J00 4.B49.~91.413 2.131.705.618

O O O lO.JH.U7

O O O S.897.7!i5

9.887.755 ~
5.875.200.000 O O O ¡-..

21.71l1.Hl.094 lDO.229.100

S.ns.64S.000 21.163.113.!:00 :27.749.754.307 13.682.680.600

643.000 1.835.300 915.064.133 2.795.093.200

643.000 1.835.300 8.923.400 2.795.093.200

643.000 1.835.300 8.913.400 2.795.093.200 ~
10.000 O

~906.140.733 O

643.000 1.835.300 915.064.133 2.795.093.200 (]O
5.926.288.000 21.164.94B.eOO 2B.064.818.44O 16.477 .773.800

~

~

6S.5H.193.407

40.758.603.058

2.1.0.0.0.0.0 • GASTOS CORiU~NTE'j

2.1.2.0.0.0.0 • GASTOSD~ CONSVMO

2.1.2.1.0.0.0· ¡U¡Hu/lE•• ctoses

2.1.2.2.0.0.0· SIENES Y SERVICIOS

2.1.2.3.0.0.0· I>!PUESTOS

2.1.l.0.0.0.0 • RENTASDE lA PROPIEDAD

2.1.3.3.0.0.0· DEREOiOSS03Rf BIENes INTANGIBtES

. 2.1.4.0.0.0.0· PRESTAC!OrlES oa 1.A SEGURIO~O SOCIAL

2.1.6.0.0.0.0 • TRANSFERENCIASCOR'moTOS

13:.197.518.300

27.550.770.331

10.314,427

8.887.755

8.887.755

5.1175.200.000

21.878.502.594

TOT"'~ GIISTOS CORRIENTES 68.521.193.407

2.2.0.0.0.0.0 • GASTOS oe CAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 • INVeRSION REAl DIRECTA

1.2.1.1.0.0.0 • Fa'M'Clo." SRUTADE CAPITALmo

U.l.3.0.0.0 • ACTIVOSINTANGIBlES

2.2.2.0.0.0.0' TRANSfERENCIAS DE CAPITAl

3.712;&35.633

2.80& •..•9<4.900

2.806.484.900

10.000

S06.1.cO.7lJ

TOTA~ GASTOS DI! CAPITA~ 3.71.2.635.633

TOTAL. GASTOS CORRIEN'TES y DE CAPITAL 72.233.829.040

~



.,

PROÍlINOA DE BUENOS AIRES
D!RECOON PROVINOAL DE PRESUPUESTO

PLANILLA30

CONCEPTO TOTAL

eN PESOS

.:

CAJA DE
JUBILAODNES,
SUBSIDIOS y

PENSIDNES DEL
PER$O."JAL DEL B"'NCD
DE LA PROVlNOA DE

aUENOS AIRES

INSTTTUTO oeRA
M.DICO ASISTENCIAL

(lOMA)

INSTliUTO
PROVINCIAL DE

LOTERIA '( CASINOS

BANCO Dé LA
PROVlNOA DE
BUENOS AIR.ES

TOTALRecURSOS

1.00.0.00 - RecuRSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

1.0l.0.00 -INGRESOS NO TRI8lI1'ARIO$

1.0l.5.00 - AL.Q\JILERI!S

1,01.1.00 - P!lOOIJCUlO oe roecos DE AZAR

1.02.7.01 - EXPlOTACION BRUTAQUINIELA

1.02. 7.01 • EXPlOTACIOO BRUTALOTEJUA

1.02.7.04 - PRODUCDO BINGO

1.02. 7.05 - PROCUCIDO QutNI-6·0ecRETO 2499/90

1.01.1.06 - PROCUCDO CUlO IC1;HO

1.01.7.07 - PORCE"""'E ~IPODROI<O

1.02.7.08 - PROOUCIOO SUBno

1.02.7.09 - PRODUCDO TELEKINO

U11.7.14 - EXPLOT,l.aON eRlITA CASlKOS

1.02.7.15 - PROcucao HIOODROMODE LA Pl.ATA -lrro¡RVel'ClO

1.02.7.lB· •• 0DUClOO orn05lUEGOS aeAZAA

1.02:7.20 - PRODUCIDO 1-101<08INGa

1.02.7.22· EXp!.OTACON e'lITA QUINIElA I't.US

1.02.7.25 - EXPlOTAC;¡ÓNBRlITA· UNO EN Ole¡ - POCEADO HllleNARI

1.0l.'.00 • OTROS RECURSOS NO TRmUTARIOS

1.02.9.2.6 - OTROS
1.02.9.31 • OT"ROSINGRESOS. LEY11536

1.02.9.32 - PREMIOS AAESCRlI'TOS

1.01.9.51 • PREMIOS Pf<ESCl\IPTOS DE QUIliIEIA

1.02.9.57 - CANON EXTRAORDINARIOI!IN<iO- OECJlI!TO J.1981t6

1.03.0.00 - APDRTI:5 Y CONTIUBUClONES

1.0l.3.00 - APORTES PERSONAl5 AL lOMA

1.03.3.01· ADMINIST1VoCIONCE!(TllAl

1.0l.3.02 - ORGANISMOS OESCemUolIL'DOS

l.ol.3.0l • foIUHIC.'UDADES

,,03.3.04 - JUBIlACIONES V PENSIONES

1.0J.3.05 - A. ~. T. ,

1.03.4.00 - CONTRJ8uaONES PATRONALESAl lOMA

1.03.4.01 - ADMINISTRAClONC~rR.AL

1.0l.4.02· ORGANISMOS CESCENTRAUZADOS

1.01.'.03 . MUNICIPAUDADES

69.575.967.740

69.215.009.210

29..47.426.610

&.630.000

17.~62.JZ3.717

IJ.27B.390.717

50.37<.620

215.761.331

509.992.634

3.98<1.156

11.7t9.2U

1.190.832
16.999.043

6.663.514.909

805.549.842

6.095.300.361

253.861

299.425.8>4

4.670.274

478.472.093

65.69&.052

9.196.106
69.56a.331

135.921.774

198.0&8.630

23.365.106.600

9.318.270.900

2.416.650.000

3.308.000,000

1.1ll.160.000

1.-'468.700.000

76D.900

10.181.170,9DO

'.418.650.000
J.30B.000.DOO

1.112.160.000

.~'

3.168.426.700

3. 135.49D.Ooo

10.630.000

6.630.000

•. 000.ooD

4.000.000

2.524.860.000

21.1&<.\148.800

21.16-<.\148.800

20.840;246.800

9.318.270.900
2.418.650.000
3.308.o0[).DIXI

1,122.160.000

2 .~Q6.700.000

760.900

10.t8\.110.900

2•• '8.650.000
).308.000.000

L.12l.160.0OQ

28.664.818.440
2&.436.196.610

28.436.796.610

27.962.32l.711

13.178.390.711
50.374.610

215.161.331

509.992.634

3.980.156

11.719.282

1.190.632

18.999.043

&.663.s14.909

806.549.642

6.1>95.300.362

253.861

299.425.854

'.810.114

"'.472.893
61.698.052

9.196.106
69.s68.331

135.921.77'
198.088.630

16.477.773.000

16.477.773.800

~

\'

l\:)¡......

~

~

00
c:J
~



\

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
OI~ECaON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

EN PESOSPlANILLA 30

I
CONCEPTO TOTAl CAlA OE IN~O OERA INSTInrro

JUBILACIONES, MEOICO ASISTENCIAL PROVINCIAL OE
SUBSIDIOS Y (lOMA) lOTeRIA y CASINOS

PENSIONES OEl
PERSONAL OEl BANCO
OE 1.A paOVlNCtA OE

BUENOS AlRES

BANCO OE LA
PROVINCIA DE
BUENOS AlRES

1.03.4.04 • JUBIUoClONES Y PENSIONES

1'Ol.4.05· ••••R. T.

I.OJ.5.00· APORTES PERSONALES •••OTRAS EtmOAO¡¡S

1.0l.5.04 • SECTOR PUBUCO P~CVlNCIAL fiNANCIERO

1.03.5.0S • JUlIILAOOS y PENSIONADOS lWiCO PROVINCIA

1.03.6.00 - CONTRIBUCIONES PATRONALESA O'TlVISEtmOAOES

1.03.5.04 - SECrOR PUBUCO PROVINCIALfINANCIERO

1.03.7.00 - OTROS APORnS y CONTRIBIXIONES

1.OJ.7.03 • ENTIDADES PRIVADASADHERIDAS

1.03.7.04 - ENTIDADES PRIVADAS· CONVENIO DE RECIPROC1O.<D-

1.03.7.D5 - ENTIDADES PRIVADAS- CANON·

1.03.7.06 - AFlUADOS VOLUtlTARIOSINDMDUALES

1.03.7.07· AFIUADOS VOLUNTARIOS· cuarA ADICIONAL ADMINISTRACI

1.03.7.08· AflUAOOS VOLUNTARIOS- aJOTA ADICIONAL ORGANISMO

1.03.7.09 • AfiLIADOS VOLUi'fTARIOS• CUOTAADICIONAL !1I.lNIOPAUDA

1.03.7.10 • AfiLIADOS VOLUNTARIOS- OJOTA ADICIONAlJUBILAClONE

1.04.0.00 - VENTADE 8rENES y SERVICIOS oe LAAOMINlSTllACION PUS

1.04.2.00 - VENTA:lE SERVICIOS De LAADMINlSTlV.CION PUBUCA

1.04.2.20 - VENTAce BONOS C05EGU\O ASISTENCTAL

1.04.2.60· OTROS

1.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACteN

1.05.9.00' DTROSINGRESOS DE Ol'ElIAClON

1.05.9.01' RESULTADODe OPERACIONES DIVERSAS

1.05.~.02· ~ESU1.TAOODe OPERAClONES RLIAI.I!5 Del EXTERtOR

1.05.9.03 - R5\JlTACO DE OPERACIONES DE SERVICIos

1.05.9.04 • RESUl.TADO OE OPERACIONES PlNANCISlAS

1.07.0.00 - TRANSFERENCIASCORRIENTeS

1.01.8.00 - Da GOBtERNO PROVlNOAl

1.07.8.07' CiW.PUM(ENTQ UEY6982 ART. 12 (NC. e - PRESTACIONE

1.07.B.lZ - CON~te MINISTERIO DE GOB.-llO>IaERCS VOLUNTARIO

1.07.8.23 - = 10428 ATENCION ex-<:OMBATlI!NTES

1.07.8.36 - APORTE DELTESORO PCIA~ C""~ BAPRO

1.07.0.52 - "POR'r"'eeECARtOS - U!Y 11.852-

1.07.a63 - CUMP. MT.12 INC.C UEY6.982 TEXTOORO. 19B1 - PENS

.. 9.00.0.00. RECUlSOS DI! lURISOICClOl1 NACIONAl

9.03.0.00 • COPARTICPAOOII DE LEYESESPECIAles

9.0l.0.U - lEV 13966 AAT. S·

3.331.6(10,000 3.331.600.000

760.900 760.900
1.34D.J.OO.OOO 1.340.300.000

791.700.000 791.700.000

548.600.000 548.600.000
1.1&e..$60.0DO 1.164..560.000

1.184.560.000 1.1 ••••560.000

1.340.805.000 1.3<0.805.000

293.800.000 293.saO.000

7.200.000 7.100.000

~5.000 S.OOO

812.400.000 812.400.000 ~
23.400.000 23.400.000

60.000.000 60.000.000

15.600.000 15.600,000

128.400.000 120.400.000

900.000 goo.o.oo
900.000 900.000

420.000 420.000

4BO,DOO 400.000 ~
16 •• 17.773.800 16.<77.773.800

~16.4n.773.800 16.477.773.800
5S.262.~00 58,161.900

144..963,.800 "'.963.800 el)
3.814.483.60a 3.e1<.4aJ.800

12.";0.063.30' 1l.460.063.300 c:)923.802.000 600.000.000 323.a02.000

923.802.000 600.000.000 32.3.802.000

1.000 i.coe ~111.250.000 211.250.000

1.000 1.000

600.000.000 600.000.000

SO.oao 50.000

11lSoo.000 112.500.000

360.950.530 132.936.700 228.021.830

132.936.700 132.936.700

132.936.700 132.935.700

$



PI.AN!U.A 30

Pf\OVlNClA DE BUENOS AIRes
DIRECCION PROVINCIAL DE PP.ESUPUESTO

EN PESOS

CONCEP70 TOTAL CAJA DE
lUBll.AOONES,

SU8SIDIOS y
PENSIONes DEL

PERSONAL DEL BANCO
Dé I.A PROVlNOA DE

BUENOS AIRES

INSTTT\JTO OBRA
MEDlCO A5ISTENCIAL

(lOMA)

INSTTT\JTO
PROVINOAL DE·

LOTERIA Y CASINOS

BANCO DE LA
PROVINCIA DE
BUENOS MRES

9,05.0.00 - PARllClPAQON De JUCG()S De AZAR

9.0S.o.02 - PROOUCOO PRO.DE.

9.05.0.04 - PROOUCOO LOTO

12S.o1t.a30

4.912.885

223.10B.945

228.021.830

4.912.8B5

1.13.10B.945

ro
f-6

,.,....:h

~

oo
~

~

~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
D:RECClON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

FI..ANIl.l.A 31

EN~OS

CONCEPTO TOTAL CAJA DE I/IISTmITO OBRA INSTlT\JTO BANCO OELA
JUBILACIONES, MEDICO PROVINCIAL DE PROVINCIA DE
SUBSIOJOSY ASISTENCIAL (lOMA) LOTERJA y CASINOS BUENOS AIRES

PENSIONES Da
PERSONAL DEL
BANCO De LA

PROVINCIA DE
BUENOS AIRES

CUENTA CORIUENTE

1.1.0.0.0.0.0 -INGRESOS CORRIENTES 69.575.961.140 3.ZE8.~26.70D 21.16<.948.800 1&.664.818.440 16.4n.17J.800

1.1.1.0.0.0 .o - UlGAESOS TRIBUTAIUOS DV.lJ6.700 1l2.936.700

1.1.1.2.0.0.0 - De JURISOICCION NACIONAL DVl36.1oo 132.935.100

1.1.2..0.0.0.0 - oo'mUBUClONes A LASEGURlDAD SOOAL 23.365.106.000 2.524.860.000 20.840.246.800

1.U.0.0.O.0· UlGRESOS NO TRl8UTAAlOS 28.675.'~8.440 10.&30.01)0 o 2.8..~.ft18."4D o
1.1.3.1.0.0.0· OE ORIGEN PROVINCIAl 28.«7.426.610 10.530.000 o 28.~36. 796.610

1.1.J.2.0.0.0 • DE Jl,JRISOtcc:rON NACIONAl 228.021.8JO o o 22B.021.830 o l\:l
1.1 .s.e, 0.0.0. VENTASDE BIENES Y SER~!C!OS DE LAADMIH!5TRAC.ON P\!llUCA' 900.000 o 900.000 o o ,....-.
l.IS.0.0.o.0 -INGAESOS DE OPERAClON 1& •• rt .1~.800 a o o 16.4n.77J.8aO

1.1.1.0.0.0.0 - TRANSFERENCIASCORRle.lTe$ 923.802.000 600.000.000 323.802.000

1 - TOTAL INGRESOS CORlRIENTES 69.575.967.740 3.268.426.700 21.164.948;800 28.664.1118.440 16.477.773.800.
~2.1.0.0.0,.0.0 - GASTOS CORRIENTES 68.Sll.193.401 $.925.645.000 21.163.113.500 21.749.154.307 13.682.680.600

2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO 4D.15IUIDJ.DSS 50.445.000 ~1.163.l1J.500 S.~71.481.213 13.57J.563.J~S

~2.1.3.0.0.0.0 - RENT.S DE lA PROPIEDAD 9.007.755 o o o 8.887.755

2.1.~.O.O.0.0· PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAl. 5.575.200.000 5.975.200.000 o o o ~
2.1.6.0.0.0.0· TIUoNSFEXENCIASCORRl~N'T1$ 21.878.502.59-4 o o 21.778.273._ 100.229.500

II • TOTAL GASTOS CORRIENTES 68.521.193.407 5.925.645.000 21.163.113.500 27.749.754.307 13.682.680.600 ~
III - RESULTAOO !CONOMICO: AHORRO/DESAHORRO 1.054.774.333 -2.657.218.300 1.835.300 915.064.133 2.795.093.200

.~
OJENT4 DE CAPITAL

IV - TOTAL RECURSOS DI! CAPITAL O O o O O

• • •
2.2.0.0.0.0.0 .- ClA5T05 DE CAPITAl 3."2.435.633 &43.000 1..835.300 915.064.133 2.795.093.200

2.2.1.0.0.0.0· tlNERSlON REALDIIIJ'CTA 2.80M94.900 &43.000 1.$35.300 9.9ll.400 2.795.093'.200

2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFEllEtlCIAS OE CAPITAL 906.1'0.733 n o iXl6.140.733

<:9



._. __ .~

PROVINCIA DE BUéNOS AIRES
OIRéCCJON PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PlANILLA 31
EN PESOS

CONCEPTO TOTAl. CAJA DE III1STTT1JTOOBRA INSTTTUrO BANCO DE LA
ruBILAClONCS, MEDlCO PROVINCIAL DE PROVINCIA DE
SUaS10lOSV ASISTENCIAL (lOMA) lOlEUA V CASINOS BUENOS AIRES

PENSIONES DEl.
PERSONAL De.
BANCO DE LA

PROVINCIA DE
SUENOS AIRES

V' TOTAL GASTOS De CAPITAL 3.712.635;633 643,000 1.835.300 915.064.133 2.795.093.200

VI. TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS o O o o o

VII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS o o o o o

vm - RESULTADO FINANCl~ROI SUPERAVIT/DEFlCIT -2.657.861.300 -2.657.861.300 o o o

CUENTA DI! FINANClAMIENTO

1.3.0.0.0.0.0 - FUENTESFlIIANCERAS 2.657.861.300 2.657.861.300 o o o
1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUOAI-1IENTO PUOUCC E INCREMEtn"O De CTIIOS PASIVOS 2.657.861.300 2.657.861.300

IX· TOTAL FUENTES FINANCIERAS 2.657.861.300 2.657.861.300 O o o

X - TOTAL CONTRIBUCIONI!S fIGURATIVAS O O o O o

XI - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS o o o O o

XlI - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS O O O O O

XIII· FlNANCIAMIENTO NETO O O O O o

'"

, ..

c::-6~.....,

re
•••••

~

~

ee
C)
'J



FROV1NCIA DE BueNOS AIRES
DIRECCION PROV1NClAI.. OE PRESUFUESTO

Pt..ANJUA 32
EN PESOS

CONCEI'TO TOTAL CAlA DE
JUBILACIONES,
SUBSJOIOS y

PENSIONES DEL
PERSONAL OEL
BANCO OE LA

PROViNCIA OE
BUENOS AIRES

1.3.0.0.0.0.0 - FlJeNTES FINANCIERAS

1.3.1.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTOpueuco e INCRJ;MENTODE OTROS PASIVOS

1.J.2.5.0.0.0 -I;¡CREMENTO De OTROS P~SiVOS

1.J.1.5.1.0.0 - lNCREH!NTO De cua;TAS y DOC••• PAGARA CORTO PLAZO

2.651.861.:100

2.651.861.J00

2.651.861.300

2.651.861.300

1.6S1.8S1.:IOO

2.657.11&1.300

2.651.861.300

2.651.861.300

TOTAL fUeNTES fINANO.e1lAS 2.657.851.300 2.657~1.300

TOTAL APUCAOONES fINANOI!RAS D a

"

co6
.s:

l\:)
~

=~
~

00
c;;)
~



PROVINCIA De BUEMlS AIRES
OIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANILLA 33

CENTAALES DE LA
COSTA A'TtANTlCA

(CCASA)

BUENOS AlltES GAS
(BAG SA)

EN PESOS

CONCEPTO AUTOPISTA DE
BUENOS AIRES

(AUBASA)

AGUAS
BONAERENSES

{AasA}

FIDEICOMISO
IIIIrEGI\AOO POR LOS

CREO. DE LA
CARTERA DEL eco.

PCIA. (LEY N" 12726)

FONDO FlOUClAIUO
PARA EL DES. DEL

PLAN DE
INFRAESTRUCT1.JAA

PCIAI..(LEY NO
12.511)

CU~NTA CORRIENTE

1.1.0.11.0.0.0 - INGRESOS COlIRJefTES

1.1.3.0.0.0.0 -IJfGRESOS ~Q Tlll9UTARIOS

1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL

1.1..1.e. 0.0.' -lNGRESOS OSOPERAOON

1.1.5.1.0.0.0 - VENTAS BRUTAS

1.1.6.0.0.0.0 - REllTAS DE LA MlOPlEOAD

1.1.6.1.0.0.0 - IKfERES5

6'3.816.126 59.621.429

o
643.81'.126 59.621.429

643.815.126 5"9.621•• 29

50.000.000

50.000.000

1- TOTAL INGRESOS CORRIENTES 693.816.126 59.611.429

2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS COR.léNTES

2.1.1.0.0.0.0 - GA5TOS De OPEAACtON

2.1.1.1.0.0.0 - REMUNERACIONes

2.1.1.2.0.0.0 - BIDiES.V S""'Y1ClOS

2.1.1-3.0.0.0 -IHPU6TOS

2.1.1.5.0.0.0 - PREVISIONES

i.I.6.0.0.0.0 -lRANSfERENClAS COllIUENlES

693.816.126

693.816.126

413.)27.906

261.046.541

19.''' .•'9

1la.611.589

128.611.589

47.2.3.709

71.662.52.

9:76S.2"

693.816.ÜG 128.671.58911- TOTAL GASTOS CORRIENTES

In - RESULTADO ECONOMlCO, AHORRO/DESAKORRO o -69.050.160

CUENTA DE CAPITAL

1.2.0.0.0.0.0 - RECURSOS IlE CAprrAL

1.2.2.0.0.0.0 - TIWISfERENClAS D~ CAPrrAL

1.2.2.2.0.0.0 - ea SECTOR PUIIUCO PROVINCIAL

1.2.2.3.0.0.0 - DEL SECTOR PU6\JCO NACIONAL
. .
1.2.3.0.0.0.0 - DISHINUCJON IlE LA INVERSICN FINANCERA

U.3.l.o.0.o - RECUPEIIAClCN De PRESTAMOS De CORTOPlAZO o

J\! - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL o

le

o

122.l.!11.na

122.284.728

122.284.720 N
~o

122..284.128 o
119.520.965

10l.97~241

66.104.&31

37.271.110

596.502

o

15.5<8.122

119.520.965

~

~

0'0
C':)
~

O

2.763.7e3 o

1.011.:186.100

1.011.386.700

1.011.398.700

o o

o o
1.01.1.388.700e o

~
"-"



o

~

~,

00
~

~j

PROVINCIA DE euENOS AIRES
OIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPU¡;STO

Pl.ANIUJ. JJ
EN PESOS

F1DEJCOM1S0 fONDO FIDUCIARIO
¡ma;AAOQ POR LOS PARA EL Des. DEL

CREO. DE LA PLAN DE
CARTJ;RA DEL eco. INFRAESTlUJCl'\lRA

PO ••••(LEY N" 12726) PCIAL.(~Y N0
12.511)

2.7'3.763 1.011.3B8.700

2.763.763

2.763.163

o
1.011.388.700

o

o

2.763.763 1.011.388.700

o o l\:)
~o o

o o

CONCEPTO AUTOPISTA OE
BUENOS AIRES

(AUeI<SA)

AGUAS
BONAERENSes

(A8SA)

CENTRALES DE LA
COSTA AT1.ANl1CA

(CCASA)

BUENOS AIReS GAS
(BAGSA)

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS ce CAPITAl.

'2:2.1.0.0.0.0. lNVERSlON ReAl.DIRECTA

.2.:1.1.1.0.0.0 - FOuu,ClON BRUI'Aoe CAPITAl.FlJO

2.2.1.2.0.0.0 - TIEJUIASY TERRfljOS

2:2.2.0.0.0.0· TRIoNSl'eRENClAS De CAPITAL

2.2.3.0.0.0.0 - INVERSlON FlNANClUA

2.2.).3.0.0.0 - CONCESlOll el! PRI!STAMOSA LAJlGOPVolO

350.000.000

350.000.000

350.000.000

V "·TOTAl. GASTOS OE CAPITAl. o. 3SO.000.000

VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS o o

vn - TOTAL GASTOS FIGtJRATlVOS o o o

vrn - RESULTADO FINANCIERO. SUPERAVIT/OEFlCIT o -350.000.000

CUENTA DE FINANCIA MIENTO

1.3.0.0.0.0.0 - FUl;NTES FlNANC~RAS

1.3.1.~.0.0.0 - ClS'''.UClON OE LAlNVS!SION FINANCIERA

1.3.1.4.0.0.0 - DISHINUCON DE O)llOS AClIVOS FlNANCJeAOS

1.3.3.0.0.0.0 - INCREMENTODELPATRIMONIO

1.3.3.1.0.0.0' INCREMEtml oe CAPITAL

3$0.000.000

o
o

150.000.000

150.000.000

IX - TOTAL FUENTES FIf'lANCIERAS o 350.000.000

le - TOTAL CONTRISUCTONES FlGURATIVAS o o

2.3.0.0.0.0.0· APUCACJONES FlNANCJlUlA5

2.3.1.0.0.0.0 -INV6lSl0N fINAm;IERA

2.3.1.4.0.0.0 -IIICREMEHTO DE OTllOS Ac:TIVOSFI~~NC!EROS

2~.2.0.0.0:D - AMORTIZACJONDE LAoeUDA v DISHINUCION oe ersos P••SIVOS

2.3.2.1.0.0.0 - AHORTl%ACIO" DfUOAINTERN" •• CORTO PlAZO

l.3.~.S.O.O.O - AHORTlZ.ACICHOEUOAINTERNA•• lAAGO PLAZO

2.3.~.7.D.D.O- AHO~n:v.CIOKOI! P'U!S1AMOS A lARGO Pt,J.zo

t-

153.769.555

153.n9.55S

153.769.555

o
o
o
o

1.7'7.340

1.747.340

1.7.7.340

153.769.555 1.747.340

o

o

-413.776,195 -70.797.5DO

487.31".1II?0 70.797.500

481.314.470

487.3i ••• 70

487.314.470

o
o

70.797.500

70.797.500

70,797.500

o

73.538.175

73.538.275
I

-e.eee.eee
J3.5J8.17S

o

o
o

o

o o

o

o o

~
C5"'"'

D

o



o

PR9VINCtA DE BUENOS AIRES
OIRECCION PROVlNOAl DE PRESUPUESTO

PlANlUA 33
EN PESOS

CONCEPTO

xi ~TOTAL APUCAClONES FINANCIERAS

AIlTOPISTA DE AGUAS CEI'ffiW..ES DE LA BUENOS AIRES GAS FIDEICOMISO
BUENOS AIRES BONAERENSES COSTA ATLAI'lT1CA (BAG SAl II'(Tl;GRAOO POR lOS

(AUBASA) (ABSA) (CCASA) CREO. DE LA
CARTSU OEL BCO.

PelA. (1..."YN' 12726)

O O 73,538,275' O O

O O O O O

O O O O O

)(I! - 'TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

XUI - FINANCIAMIENTO !\IETO

FONDO FlCUC1AAlO
PARA EL DES. Del

PLAN DE
INFRAESTRUCTURA

PClAL.(LEY NO
12.511)

oD
-J¿

O

O

f\:)
~

~

~

00
C)
~



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DI~ECC10N PROVINCIAL oe PRESUPUESTO

IUNIUA3J
CONTINUACION

re
~

CONCEFTO

eN pesos

FONDO AOUOARIO
VIAL DE LA

PROVINCIA DE
BUeNOS AIRES

FONOO AOUClARIO
51ST. oe FIN. y
ASIST. TÉCNICA

PARA LA MEJORA DEL
HÁBITAT (LEY NO

14.449)

FONDO FlDUCIAFUO
FUERZA SOUOAltIA

(LEY 13673)

aJENTA CORRIENTe

1.1.0.0.0.0.0 ·INGR~S CO~RlfNTES

1.1.3.0.0.0.0 ·INGRfS05 NO TIlIIlU1'AAIOS

t.Ll.l.0.0.0. DE ORIGEN PftOVlNCIfoL

1.1.5.0.0.0.0 • INGRESOS DE OPElIAClON

1.1.5.1.0.0.0 • VENTAS ORurAS

1.1.5.0.0.0.0 • R~I{l'ASDE LA PROPlmAD

1.1.6.1.0.0.0 • INTERESES

1 • TOTAL INGRESOS CORRIENTES

2.1.0.0.0.0.0· GASTOS C:ORAlEIfTES

z. 1.1.0.0.0.0· GASTOS De OPERAClON

1.1.1.1.0.0.0 • REMUI<eRACOHES

2.1.1.2.0.0.0· alEllES y SERVICIOS

•2.1.1.3.0.0.0 ·IHPUESTOS

2.1.1.5.0.0.0 • PREVISIONES

U.S.O.D.D.O • TRANSFERENCAS CORRIENTES

238.GOO.Oll

238.aoo.on

238.000.032

II - TOTAL GASTOS CORRIENTES 238.000.012

·1.J54.08lnI - RESULTADO ECONOMICO. AHORRO/DESAHORRO -23B.OOO.O:J:t

a)ENTA DE CAPITAL

1.2.0.0.0.0.0 - RecuRSOS DE CAmAL

1.2.2.0.0.0.0 - TRAN5FEltENCAS De CAm ••••

1.2.2.2.0.0.0 - oaSECTOR PU8UCO •• OVlNClAL

1.2.2.3.0.0.0· ca.secrcs PUBUCO NACONAL.. .
1.2.3.0.0.0.0 - DISMINUClON De LA INVERSION flNANOERA

1.2.3.2.0.0.0. RecuPEIV,CON DE PAESTAMOS DE CORTO PLAZO

979.424.oaO

919.424.000

979.~1~.000

IV - TOTAL RecuRSOS DE CAPtTAL
I

979.424.000

'.

o
o
o

o
o o

o o

o

o

142.099J)Q0

142.099.000

1~l.O~.OQO

• o

.. o

14Ul99.000

6.676.933

500.000

500.000

o
o

6.176.93e

6.176.~38

6.676.93B

0.011.020

8.031.020

2.73.5.595

4.'9S.~l5

6'0.000

100.GOp

6.031.020

25.,.,5.277

".000,000

'.000.000

21.,..5.277

21.945.277

25.945.277

.;;.c.-
t>i3

~.e-
0'Jl
~

~



PROVINCIA DE BUE!':OS AIRES
OIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PlANtuA 33
CONTINUACION

CONCEPTO

EN PESOS

FONDO FlOUClARJO
VIAL DE LA

PROVINCIA Dé
BUENOS AIRES

FONDO FIDUCIARIO
51ST. DE FIN. Y
ASlST. TÉCNICA

PARA LA MEJORA DEL
HÁBITAT [LEY NO

14.449)

FONDO FIDUCIARIO
FUERZA 50UDARIA

(LEY 13673)

7'1.~23.'68

741.~2J.968

7",1.~2J.968

14l.O99.000

lO.l00,OOO2.2.0.0.0.0.0 - GA~ DECAPITAL

2.2.1.0.0.0.0 -INVERSlON RI!Al. OUIKTA

2.l.1.1.0.0.0 • /ORI1ACON alUJTA De CAPITALFilO

1.2.1.2.0.0.0 - TIfRRAS Y1CAAENOS

2:2.2.0.0.0.0 - TRANS~ENClAS OE CAPITAL

2.2.3.0.0.0.0 - INV<RSION FINA~fAA

.- 2.2.3.3.0.0.0 • CONCESIONDE PRESTAMOS A LARGOI'lAZO

142.099.000

142.099.000

741.423.968v - TOTAL GASTOS DE CAPITAL 14Ul99.000

oVI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS o

oVII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS o

4.401.195VIII - RESULTADO FINANCIeRO: SUPERAVIT/OeFICIT o o

100.000

100.000

o

o
20.000.000

20.000.000

20.100.000

o

o

CUENTA DE FINANCIAMIENTO

1.3.0.0.0.0.0 - I'UffiTES fltlANCERAS

1.1.1.0.C.o.o - DISHINUClON oe LA INVERSION FINANCIERA

1.3.1.~.0.0.O • DlSMINUClON De OTlIOS ACTIVOS FlNANClfROS

1.J.3.0.0.0.0 - lrICREHENTO DEL PATlIIMONIO

1.3.3.1.0.0.0 • ll<ou;Me.~TO DE CAPITAL o

o .

o
o

o oIX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS

x ';'TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS o o

2.3.0.0.0.0.0 - APLleACIONESFINANCIERAS

2.3.1.0.0.0.0 -INVERSlO~ FINANCIERA

2.3.1.~.O.0.0· INCREMENTO DE OTROSACTIVOSflNANClEROS

1.3.2.0.0.0,0 - A~Tll.ACION oe- LA CaJOA V DJ$M1HUCtON DE OTROS PASIVOS

l..l.2.1.0.0.0 • AMornZAClml DEUDA INTERNAA CORTO PlAZO

2.3.105.0.0.0 - AHO!\TTZAC!ON DEUDAINTfRNAA LARGOPLAZO

2.3.2.1.0.0.0 - AHORTlZACION De PRESTAMOS A LARGO PLAZO

400.000

400.000

400.000

o

400.000

o

4:891.195

3.691.195

3.6'31.195

1.200.000

1.200.000

c;;/-J

~

N
1--1'

~

~

~

~

~~

'1

i



------------------------------------------------------~--------~I
- - - --- ------------

"

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROvtNClAL DE PRESUPUESTO

N.-.

PlANIl.1.A 33
CqNTINUACION EN PESOS

CONCEPTO fONDO FlOUClAAIO
VlAl.OE LA

PROVINCIA DE I
BUENOS AIRES

fONDO FIDUCIARIO
51ST. DE FIN. Y
ASIST. TéCNICA

PARA LA MEJORA DEL
HÁSrrAT (LEY NO _

14.449)

FONDO FIDUCIARIO
RJERZA SOUDARlA

(LEY 13673)

"

XI-- TOTAL APUCACIONES FINANCIERAS o o 4.891.195

XU • TOTAL GASTOS FIGURAnV05 o o o

XUI - FlNANaAMIENTO NETO o o o

~

~

eo
~

~

18



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
olRECCION PRQ\IlNClAl.OS PRESUPUESTO

eN PESOS

IMPORTa ANUAl. UNITARIO

GASTOS CORRIENTES GASTOS DE CAPITAl.JURISDIcx:IDN U ORGANISMO
I

SITUACIONES DE
EMIlRGENCIA

GASTOS
RES'ERVADOS

INVERSIONES DE
RESIDENCIA

PODER JUDICIAl. -

PROCUAACOR GENERAta DE LA SllPAEMA CORTE De
JLlSTlc:!A

MINISTERIO OE SEGURIDAD

800.~OO

MINISTRO 1.500.000 3eO.ClOI)

l\J
~

~.e-
00
C)
~

_r;a,-..


